

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.04.EC 5887 5887.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura Standarisasi Produk[Base Line]			108,528,952,000 108,528,952,000 2,500,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5887.ADA.010 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Registrasi Kebun dan Lahan Usaha Hortikultura Persiapan TANPA SUB KOMPONEN	1000.0 produk		2,500,000,000 709,758,000 709,758,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			670,278,000	9 RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi/Verifikasi Provinsi ke Kabupaten	270.0 OP	2,482,512	670,278,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			39,480,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi/Verifikasi Kabupaten ke lokasi	90.0 OP	438,667	39,480,000	
052 A	Penilaian kebun/surveillance TANPA SUB KOMPONEN			1,097,228,000 1,097,228,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			495,000,000	RM
	- Sertifikat Registrasi	1000.0 lbr	10,000	10,000,000	
	- Penjilidan dan Fotocopy Balnko/Dokumen	1000.0 jilid	35,000	35,000,000	
	- Papan Tanda Kebun Teregistrasi	1000.0 unit	450,000	450,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			563,528,000	9 RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Surveillance Provinsi ke Kabupaten	227.0 OP	2,482,503	563,528,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			38,700,000	RM
	- Dalam Rangka Surveillance Kabupaten ke lokasi	90.0 OP	430,000	38,700,000	
053 A	Pendampingan dan Pengawasan TANPA SUB KOMPONEN			693,014,000 693,014,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			31,160,000	RM
	- Penjilidan dan Fotocopy Laporan	1000.0 jilid	25,000	25,000,000	
	- Konsumsi Rapat Registrasi Kebun dan Lahan Usaha	88.0 OK	70,000	6,160,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			661,854,000	9 RM
	- Monitoring Regsitrasi Kebun dan Lahan Usaha ke lokasi	212.0 OP	3,121,954	661,854,000	*
5887.AEA	Koordinasi[Base Line]	20.0 kegiatan		9,085,952,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5887.AEA.020 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Bimbingan Teknis, Sosialisasi, Monev dan Pelaporan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura Penyiapan dan pelaksanaan Kebijakan TANPA SUB KOMPONEN	20.0 kegiatan		9,085,952,000 510,952,000 510,952,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			117,319,000	
	- ATK dalam rangka Penyiapan dan Pelaksanaan Kebijakan PPHH	2.0 kali	2,308,500	4,617,000	
	- Sarana Penunjang dalam rangka Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM	60.0 unit	724,200	43,452,000	
	- Penjilidan dan pelaporan kegiatan penyiapan dan pelaksanaan kebijakan PPHH	10.0 kali	4,125,000	41,250,000	
	- Bahan Dukungan Kegiatan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	1.0 kali	25,000,000	25,000,000	
	- Konsumsi Rapat Penyiapan Kebijakan PPHH	50.0 ok	60,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	
	- Honor Narasumber dalam rangka Penyiapan dan Pelaksanaan Kebijakan PPHH	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			238,033,000	9
	- Perjalanan Pimpinan dalam rangka Penyiapan dan Pelaksanaan Kebijakan PPHH	105.0 OP	1,485,810	156,010,000	*
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi dan percepatan pengelolaan Satker	42.0 OP	1,351,000	56,742,000	*
	- Perjalanan Dinas dalam rangka penyiapan kebijakan PPHH	18.0 OP	1,404,500	25,281,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemantauan/monitoring harga komoditas hortikultura	10.0 OP	280,000	2,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			147,800,000	9
	- Akomodasi dan Konsumsi dalam rangka Administrasi Kegiatan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	106.0 OP	800,000	84,800,000	*
	- Perjalanan dalam rangka Administrasi Kegiatan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	159.0 OP	350,000	55,650,000	*
	- Perjalanan dalam rangka dalam rangka menghadiri pertemuan koordinasi Hortikultura	21.0 OP	350,000	7,350,000	*
052	Bimbingan Teknis			7,904,103,000	U
A	<i>Bimbingan Teknis PPHH</i>			1,904,103,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			137,167,000	9
	- Sarana Penunjang Bimbingan Teknis PPHH	580.0 pcs	200,000	116,000,000	*
	- Penggandaan Materi Bimbingan Teknis PPHH	4.0 kali	2,791,750	11,167,000	*
	- Bahan/ Materi/Peralatan	2.0 kali	5,000,000	10,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	
	- Honor Petugas PIP (4 Org x 10 Bulan)	40.0 OB	500,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	
	- Hadiah Alat Input Data untuk Petugas Informasi Pasar	5.0 unit	4,000,000	20,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			24,333,000	
	- Sewa Kendaraan dalam rangka Bimbingan Teknis PPHH	11.0 UH	2,212,091	24,333,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			129,200,000	9	RM
	- Honor Narasumber / Pakar Bimbingan Teknis PPHH	118.0 OJ	1,000,000	118,000,000	*	
	- Honor Nasumber / Pakar Setara Eselon I bimbingan teknis PPHH	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	*	
	- Honor Moderator bimbingan teknis PPHH	4.0 OK	700,000	2,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			305,453,000	9	RM
	Perjalanan					
	- identifikasi/koordinasi/persiapan/pelaksanaan Bimbingan Teknis PPHH	148.0 OP	2,063,872	305,453,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			28,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi PPHH	100.0 OP	280,000	28,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			120,200,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Bimbingan Teknis PPHH Dalam Kota	130.0 OP	700,000	91,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Menghadiri Pertemuan Dalam Kota	55.0 OP	280,000	15,400,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis PPHH Dalam Kota	60.0 OP	230,000	13,800,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,119,750,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Bimbingan Teknis PPHH Luar Kota	1137.0 OH	694,574	789,730,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis PPHH Luar Kota	384.0 OP	722,709	277,520,000		
	- Perjalanan dalam Rangka Menghadiri Undangan dan Koordinasi	50.0 OP	1,050,000	52,500,000		
B	<u>Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura</u>			6,000,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			912,480,000		RM
	- Sarana Penunjang Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	60.0 keg	13,000,000	780,000,000		
	- ATK Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	60.0 keg	1,508,000	90,480,000		
	- Spanduk Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	60.0 buah	500,000	30,000,000		
	- Penggandaan Materi Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	60.0 keg	200,000	12,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			612,000,000		RM
	Honor Nasumber / Pakar Setara Menteri Bimbingan					
	- Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	180.0 OJ	1,700,000	306,000,000		
	Honor Narasumber / Pakar Bimbingan Teknis					
	- Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	180.0 OJ	1,000,000	180,000,000		
	Honor Moderator Bimbingan Teknis Peningkatan					
	- Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	180.0 OK	700,000	126,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,181,420,000		RM
	Perjalanan					
	- identifikasi/koordinasi/persiapan/pelaksanaan Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Petani/ Pelaku Usaha Hortikultura	180.0 OP	12,119,000	2,181,420,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,294,100,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah	3300.0 OP	377,000	1,244,100,000	
	- Uang saku Peserta di dalam kota	3000.0 OH	100,000	300,000,000	
	- Transport lokal peserta dalam kota (20 kegiatan)	3000.0 OK	250,000	750,000,000	
053	Monitoring dan Evaluasi			665,985,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			665,985,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,000,000	9 RM
	- Honor Narasumber / Pakar Koordinasi Monitoring dan Evaluasi Kegiatan PPHH	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			516,985,000	9 RM
	- Perjalanan Pimpinan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan PPHH	108.0 OP	1,553,963	167,828,000	*
	- Perjalanan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan PPHH	186.0 OP	1,877,189	349,157,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,500,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/rapat Pengembangan PPHH	50.0 OP	430,000	21,500,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			123,500,000	9 RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi, Konsolidasi dan Monitoring Kegiatan PPHH	100.0 OP	725,000	72,500,000	*
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis PPHH Dalam Kota	200.0 OH	255,000	51,000,000	*
054	Pelaporan Pelaksanaan			4,912,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,912,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,912,000	9 RM
	- Penggandaan Laporan Bimtek PPHH	12528.0 lbr	250	3,132,000	*
	- ATK dan bahan komputer pelaporan kegiatan PPHH	1.0 kali	1,780,000	1,780,000	*
5887.AEH	<u>Promosi[Base Line]</u>			26,031,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
5887.AEH.020	Promosi Produk Hortikultura			26,031,000,000	
052	Promosi Produk Hortikultura			26,031,000,000	U
A	Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi			56,016,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			56,016,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	5.0 OP	11,203,200	56,016,000	*
B	Distribusi			124,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,566,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 kali	2,566,000	2,566,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			86,664,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	17.0 OP	5,097,883	86,664,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			35,250,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	50.0 OP	705,000	35,250,000		
C	<u>Sewa Gudang</u>			61,813,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,400,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 kali	1,400,000	1,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			39,263,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	8.0 OP	4,907,875	39,263,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,150,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	30.0 OP	705,000	21,150,000		
D	<u>Pengembangan Pasar Mitra Tani/Toko Tani Indonesia Center</u>			32,316,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,316,000	9	RM
	- Perjalanan Identifikasi dan Koordinasi Pengembangan Pasar Mitra Tani/Toko Tani Indonesia Center	6.0 OP	5,386,000	32,316,000	*	
E	<u>Promosi Produk 052</u>			2,484,258,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,017,308,000	9	RM
	- Sarana Penunjang	3.0 kali	38,038,000	114,114,000	*	
	- Materi Promosi	7.0 kali	31,366,858	219,568,000	*	
	- Banner	6.0 unit	700,000	4,200,000		
	- Konsumsi Rapat	4.0 kali	3,000,000	12,000,000		
	- Dukungan Bahan Promosi Produk Hortikultura	10.0 kali	49,500,000	495,000,000	*	
	- Dukungan Bahan Promosi Luar Negeri	2.0 kali	86,213,000	172,426,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			140,000,000	9	RM
	- Fasilitasi distribusi/ pengiriman produk	1.0 kali	140,000,000	140,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000		RM
	- Pencetakan Informasi / booklet	3.0 kali	5,000,000	15,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			56,000,000		RM
	- Biaya jasa transportasi dalam rangka mendukung promosi luar negeri	1.0 kali	56,000,000	56,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,100,000	9	RM
	- Honor Narasumber Promosi Produk Hortikultura	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	*	
	- Honor Moderator Promosi Produk Hortikultura	3.0 ok	700,000	2,100,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			650,000,000	9	RM
	- Fasilitasi pengembangan akses pemasaran/ investasi produk hortikultura	3.0 kali	150,000,000	450,000,000	*	
	- Biaya Pendukung Operasional Event Organizer (EO)	1.0 kali	200,000,000	200,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			162,096,000	9	RM
	- Perjalanan Koordinasi Mendorong Akses Pasar	30.0 OP	5,403,200	162,096,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			244,184,000	9	RM
	- Forum Koordinasi dan Konsolidasi Pemasaran Produk Hortikultura	1.0 kali	98,000,000	98,000,000	*	
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsolidasi kegiatan pemasaran	20.0 OP	3,994,000	79,880,000	*	
	- Perjalanan Menghadiri Undangan dalam rangka Koordinasi dan Konsolidasi kegiatan pemasaran	40.0 OP	1,657,600	66,304,000	*	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V)			183,570,000		RM
	- Perjalanan dalam Rangka Akses Pasar	3.0 OP	61,190,000	183,570,000		
F	<i>Distribusi 052</i>			2,769,812,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,529,812,000	2	RM
	- Dukungan biaya distribusi produk hortikultura	202385.0 kg	12,500	2,529,812,000	*	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			98,450,000	2	RM
	- Dukungan Penyerapan Produk Hortikultura	1.0 KALI	98,450,000	98,450,000	*	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			141,550,000	9	RM
	- Dukungan Penyerapan Produk Hortikultura	6.0 kali	23,591,667	141,550,000	*	
G	<i>Sewa Gudang 052</i>			1,843,060,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,843,060,000	2	RM
	- Dukungan biaya penyimpanan produk hortikultura	1843060.0 kg	1,000	1,843,060,000	*	
H	<i>Pengembangan Pasar Mitra Tani/Toko Tani Indonesia Center 052</i>			4,868,945,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,044,950,000	9	RM
	- Sarana Penunjang	1.0 kali	200,000,000	200,000,000	*	
	- Materi Promosi	2.0 kali	31,475,000	62,950,000	*	
	- Spanduk, Banner	25.0 unit	700,000	17,500,000	*	
	- Konsumsi Rapat	300.0 ok	60,000	18,000,000	*	
	- Kemasan Produk	1.0 kali	200,000,000	200,000,000	*	
	- Dukungan Bahan Promosi Produk Hortikultura	7.0 kali	49,500,000	346,500,000	*	
	- Sarana Mendukung Pemasaran TTIC	1.0 kali	200,000,000	200,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fasilitas Distribusi Pangan (Pusat) - Fasilitas Distribusi Pangan (Provinsi) - Gerakan Pangan Murah (Provinsi)	431639.0 kg 303600.0 kg 33.0 prov	1,100 3,500 28,000,000	2,461,402,000 474,802,000 1,062,600,000 924,000,000	2 * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pencetakan Informasi PMT/TTIC	2.0 kali	12,500,000	25,000,000	2 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Koordinasi Mendorong Akses Pasar	19.0 OP	7,261,454	137,967,000	2 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pemantauan/Gelar pangan murah / konsolidasi - Perjalanan dalam rangka pemantauan/Gelar pangan murah / konsolidasi (TTIC Daerah)	260.0 OP 2345.0 OP	290,000 290,000	755,450,000 75,400,000 680,050,000	2 * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Menghadiri Undangan dalam Rangka Koordinasi dan Konsolidasi Kegiatan Pemasaran	35.0 OP	1,262,182	44,176,000	2 *	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Mendukung Pemasaran TTIC	2.0 kali	200,000,000	400,000,000	9 *	RM
I	<i>Akselerasi Peningkatan Nilai Tambah Hortikultura 052</i>			200,000,000		
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Registrasi UMKM Hortikultura - Data Informasi Block Chain - Integrasi data registrasi kebun dan lahan usaha hortikultura - Pengembangan Sistem Informasi Pasar Hortikultura (SIPASHORTI)	1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt	50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000	200,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000	2 * * * *	RM
J	<i>Promosi Produk 053</i>			90,726,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pendampingan dan pengawalan	5.0 OP	18,145,200	90,726,000	9 *	RM
K	<i>Distribusi 053</i>			105,713,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pendampingan dan pengawalan	20.0 OP	5,285,650	105,713,000	9 *	RM
L	<i>Sewa Gudang 053</i>			95,124,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pendampingan dan pengawalan	19.0 OP	5,006,527	95,124,000	9 *	RM
M	<i>Pengembangan Pasar Mitra Tani/Toko Tani Indonesia Center</i>			98,737,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	053 Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			8,810,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 kali	4,405,000	8,810,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			89,927,000	2	RM
	- Perjalanan Monitoring Kegiatan Pengembangan Pasar Mitra Tani/Toko Tani Indonesia Center	13.0 OP	6,917,467	89,927,000	*	
Q	PPHH Mendukung Korporasi Petani			1,200,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan dan pengawalan	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	*	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			1,100,000,000		RM
	- Fasilitasi sarana/prasarana PPHH dan/atau kelembagaan	1.0 unit	1,100,000,000	1,100,000,000		
R	Akselerasi Rantai Nilai Tambah Hortikultura			12,000,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, Koordinasi	120.0 OP	500,000	60,000,000	*	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			11,700,000,000	2	RM
	- Cold Storage	30.0 unit	390,000,000	11,700,000,000	*	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			240,000,000	2	RM
	- Bantuan Peralatan	1.0 Unit	240,000,000	240,000,000	*	
5887.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]			500,000,000		
			10.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar			
5887.AFA.021	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	10.0 NSPK		500,000,000		
051	Penyusunan			458,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			458,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			5,200,000		RM
	Konsumsi Rapat Penyusunan					
	- Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	50.0 OK	70,000	3,500,000		
	- Penggunaan Bahan/Materi Penyusunan					
	- Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	6800.0 eks	250	1,700,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) Honor Narasumber / Pakar Penyusunan - Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura Honor Narasumber / Pakar Setara Ess I Penyusunan - Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	32.0 OJ 16.0 OJ	1,000,000 1,400,000	54,400,000 32,000,000 22,400,000	9 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Persiapan Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	12.0 OP	7,366,667	88,400,000 88,400,000	9 *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan - Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura Perjalanan dalam rangka Penyusunan - Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	200.0 OH 360.0 OP	800,000 416,667	310,000,000 160,000,000 150,000,000	9 * *	RM
052	Pencetakan			37,500,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			37,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pencetakan Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	5.0 judul	7,500,000	37,500,000	9 *	RM
053	Sosialisasi			4,500,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi Rapat Sosialisasi Peraturan/Norma/Pedoman Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hortikultura	60.0 OK	75,000	4,500,000		RM
5887.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	15.0 Unit		1,317,000,000		
5887.CAG.010	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Sarana Pemasaran Hortikultura	15.0 Unit		1,317,000,000		
051	Persiapan			42,000,000	U	
A	Sarana Pemasaran			42,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi [4 op x 15 unit]	60.0 OP	700,000	42,000,000	9 *	RM
052	Fasilitas Bantuan			1,200,000,000	U	
A	Sarana Pemasaran			1,200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penyerapan Produk	15.0 unit	15,000,000	225,000,000	9 *	RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Pemasaran	15.0 unit	65,000,000	975,000,000		RM
053	Pendampingan dan Pengawasan			75,000,000	U	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Sarana Pemasaran			75,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			75,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan dan pengawalan [10 op x 15 unit]	150.0 OP	500,000	75,000,000	*
5887.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	187.0 produk, Sertifikat		6,375,000,000	

5887.PDC.010	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Sertifikat Produk Hortikultura	187.0 produk		6,375,000,000	
051	Persiapan			261,800,000	
B	Sertifikasi Produk Hortikultura (Organik)			261,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			242,200,000	9
	- Perjalanan Provinsi ke Lokasi Dalam Rangka Persiapan Dokumen Sistem Mutu	78.0 OP	2,020,770	157,620,000	*
	- Perjalanan Dalam Rangka Persiapan Dokumen Sistem Mutu ke Lokasi (Pusat)	33.0 OP	2,563,035	84,580,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			19,600,000	RM
	- Perjalanan Kabupaten ke Lokasi Dalam Rangka Persiapan Dokumen Sistem Mutu	70.0 OP	280,000	19,600,000	
052	Sertifikasi Produk Hortikultura			5,801,300,000	U
B	Sertifikasi Produk Hortikultura (Organik)			5,801,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			107,745,000	RM
	- Penjilidan dan Pelaporan Dokumen Sistem Mutu Sertifikasi Produk Hortikultura	374.0 jilid	25,000	9,350,000	
	- Penggandaan	18000.0 eks	250	4,500,000	
	- Dokumentasi	25580.0 lbr	250	6,395,000	
	- Konsumsi Rapat Dokumen Sistem Mutu Sertifikasi Produk Hortikultura	1250.0 OK	70,000	87,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,049,000,000	9	RM
	> Aceh			162,000,000		
	- Paket 1 (Aceh)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Aceh)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Sumatera Utara			324,000,000		
	- Paket 1 (Sumut)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Sumut)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	- Paket 3 (Sumut)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	- Paket 4 (Sumut)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Sumatera Selatan			81,000,000		
	- Paket 1 (Sumsel)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	> Sumatera Barat			243,000,000		
	- Paket 1 (Sumbar)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Sumbar)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 3 (Sumbar)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Riau			81,000,000		
	- Paket 1 (Riau)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	> Jambi			162,000,000		
	- Paket 1 (Jambi)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Jambi)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Lampung			162,000,000		
	- Paket 1 (Lampung)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Lampung)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Bengkulu			243,000,000		
	- Paket 1 (Bengkulu)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Bengkulu)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	- Paket 3 (Bengkulu)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Jawa Barat			324,000,000		
	- Paket 1 (Jawa Barat)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Jawa Barat)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 3 (Jawa Barat)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	- Paket 4 (Jawa Barat)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Banten			162,000,000		
	- Paket 1 (Banten)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Banten)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Jawa Timur			162,000,000		
	- Paket 1 (Jawa Timur)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Jawa Timur)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	> Jawa Tengah			243,000,000		
	- Paket 1 (Jawa Tengah)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000		
	- Paket 2 (Jawa Tengah)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	
	- Paket 3 (Jawa Tengah)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> DIY			324,000,000	
	- Paket 1 (DIY)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (DIY)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 3 (DIY)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	- Paket 4 (DIY)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Kalimantan Barat			243,000,000	
	- Paket 1 (Kalbar)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Kalbar)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 3 (Kalbar)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Kalimantan Selatan			162,000,000	
	- Paket 1 (Kalsel)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Kalsel)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Kalimantan Timur			162,000,000	
	- Paket 1 (Kaltim)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Kaltim)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Sulawesi Utara			324,000,000	
	- Paket 1 (Sulawesi Utara)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Sulawesi Utara)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 3 (Sulawesi Utara)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	- Paket 4 (Sulawesi Utara)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Sulawesi Selatan			162,000,000	
	- Paket 1 (Sulawesi Selatan)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Sulawesi Selatan)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Bali			324,000,000	
	- Paket 1 (Bali)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Bali)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 3 (Bali)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	- Paket 4 (Bali)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Babel			162,000,000	
	- Paket 1 (Babel)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Babel)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> Gorontalo			243,000,000	
	- Paket 1 (Gorontalo)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Gorontalo)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 3 (Gorontalo)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	> DKI Jakarta			81,000,000	
	- Paket 1 (DKI Jakarta)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	> Maluku			81,000,000	
	- Paket 1 (Maluku)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	> Kepri			243,000,000	
	- Paket 1 (Kepri)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	- Paket 2 (Kepri)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*
	- Paket 3 (Kepri)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	*

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> NTB			81,000,000	
	- Paket 1 (NTB)	3.0 prod	27,000,000	81,000,000	
	> NTT			108,000,000	
	- Paket 1 (NTT)	2.0 prod	27,000,000	54,000,000	
	- Paket 2 (NTT)	2.0 prod	27,000,000	54,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			617,675,000	9
	- Perjalanan Provinsi ke Lokasi Dalam Rangka Penyusunan Dokumen Sistem Mutu	98.0 OP	2,404,849	235,675,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Penyusunan Doksistu (Pusat)	98.0 OP	3,897,967	382,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			26,880,000	9
	- Perjalanan Kabupaten ke Lokasi Dalam Rangka Dokumen Sistem Mutu	96.0 OP	280,000	26,880,000	9
053	Pendampingan dan Pengawasan			311,900,000	
<i>B</i>	<i>Sertifikasi Produk Hortikultura (Organik)</i>			311,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			311,900,000	9
	- Perjalanan Monitoring ke Lokasi	74.0 OP	4,214,872	311,900,000	*
5887.QDD	Fasilitas dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	62.0 Kelompok Masyarakat		1,860,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
5887.QDD.021	Penerapan GAP	33.0 Kelompok Masyarakat		990,000,000	
051	Persiapan			33,000,000	U
<i>B</i>	<i>Identifikasi/Koordinasi</i>			33,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			28,000,000	9
	- Perjalanan dari Provinsi ke kabupaten dalam rangka identifikasi	14.0 OP	2,000,000	28,000,000	9
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	9
	- Perjalanan dari kabupaten ke lokasi dalam Rangka Identifikasi	20.0 OP	250,000	5,000,000	9
052	Penerapan GAP			901,000,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			901,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			293,955,000	9
	- Bahan Praktek dan Alat Peraga	33.0 pkt	4,795,000	158,235,000	
	- Konsumsi 15 ORG x 5 KALI x 1 KLP	2175.0 OK	55,000	119,625,000	
	- Spanduk	29.0 buah	200,000	5,800,000	
	- Sertifikat 15 LBR x 1 KLP	435.0 lbr	13,000	5,655,000	
	- Penggandaan 200 LBR x 1 KLP	5800.0 lbr	350	2,030,000	
	- Penjilidan Pelaporan 3 JILID x 1 KLP	87.0 jilid	30,000	2,610,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			43,500,000	9
	- Honor Pemandu Lapang 1 ORG x 5 KALI x 1 KLP	145.0 OJ	300,000	43,500,000	9

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			288,045,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka penerapan GAP dari provinsi ke kabupaten	175.0 OP	712,143	124,625,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Penerapan GAP (Pusat)	124.0 OH	1,317,904	163,420,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			58,000,000	RM
	- Transport lokal supervisi/pembinaan kab/kota 2 ORG x 5 KALI x 1 KLP	290.0 OP	200,000	58,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			217,500,000	RM
	- Uang saku petani 15 ORG x 5 KALI x 1 KLP	2175.0 OP	100,000	217,500,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			56,000,000	U
<i>B</i>	<i>Pendampingan dan Pengawasan</i>			<i>56,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			53,760,000	RM
	- Perjalanan Monitoring provinsi ke lokasi	22.0 OP	2,443,637	53,760,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,240,000	RM
	- Perjalanan dari kabupaten ke lokasi	8.0 OP	280,000	2,240,000	
5887.QDD.022	Penerapan GHP	29.0 Kelompok Masyarakat		870,000,000	
051	Persiapan			29,000,000	U
<i>B</i>	<i>Identifikasi/Koordinasi</i>			<i>29,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,750,000	9 RM
	- Perjalanan dari Provinsi ke kabupaten dalam rangka identifikasi	14.0 OP	1,839,286	25,750,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,250,000	RM
	- Perjalanan dari kabupaten ke lokasi dalam Rangka Identifikasi	13.0 OP	250,000	3,250,000	
052	Penerapan GHP			841,000,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>791,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			275,903,000	RM
	- Bahan Praktek dan Alat Peraga	29.0 pkt	4,795,000	139,055,000	
	- Konsumsi 15 ORG x 5 KALI x 1 KLP	2175.0 ok	55,000	119,625,000	
	- Spanduk	29.0 buah	200,000	5,800,000	
	- Sertifikat 15 LBR x 1KLP	435.0 lbr	13,000	5,655,000	
	- Penggandaan 200 LBR x 1 KLP	5800.0 lbr	350	2,030,000	
	- Penjilidan Pelaporan 3 JILID x 1 KLP	87.0 jilid	30,000	2,610,000	
	- ATK kegiatan	1.0 kali	1,128,000	1,128,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			43,500,000	RM
	- Honor Pemandu Lapang 1 ORG x 5 KALI x 1 KLP	145.0 OJ	300,000	43,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Dalam Rangka penerapan GHP dari provinsi ke kabupaten - Perjalanan Dalam Rangka Penerapan GHP (Pusat)	59.0 OP 69.0 OH	1,851,865 1,268,660	196,797,000 109,260,000 87,537,000	9 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Transport lokal supervisi/pembinaan kab/kota 2 ORG x 5 KALI x 1 KLP	290.0 OP	200,000	58,000,000		RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang saku petani 15 ORG x 5 KALI x 1 KLP	2175.0 OP	100,000	217,500,000		RM
<i>B</i>	<i>Pendampingan dan Pengawasan 053</i>			49,300,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Monitoring provinsi ke lokasi	25.0 OP	1,872,000	46,800,000	9 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dari kabupaten ke lokasi	10.0 OP	250,000	2,500,000		RM
5887.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line] Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN	344.0 Unit		29,280,000,000		
5887.RAG.010	Sarana Pascapanen Hortikultura	247.0 Unit		18,610,000,000		
051	Persiapan			490,000,000	U	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			490,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi Rapat Persiapan Fasilitasi Sarana Pascapanen Hortikultura	125.0 OK	75,000	9,375,000	9 *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ 10.0 OJ	1,000,000 900,000	29,000,000 20,000,000 9,000,000	9 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Identifikasi/ Koordinasi/ Persiapan/ Pembinaan Sarana Pascapanen	152.0 OP	1,634,639	248,465,000	9 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	22.0 OH 22.0 OK	130,000 150,000	6,160,000 2,860,000 3,300,000		RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Persiapan Fasilitasi Sarana Pascapanen - Perjalanan dalam rangka Pertemuan Persiapan Fasilitasi Sarana Pascapanen - Perjalanan dalam rangka Menghadiri Undangan Rapat/Pertemuan Pascapanen Hortikultura/PPHH	100.0 OH 200.0 OP 60.0 OP	800,000 450,000 450,000	197,000,000 80,000,000 90,000,000 27,000,000	9 * * *	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Fasilitasi Bantuan			17,640,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,640,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			17,640,000,000	RM
	- Sarana Pascapanen	97.0 unit	120,000,000	11,640,000,000	
	- Motor Roda 3	150.0 unit	40,000,000	6,000,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			480,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			480,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Dokumen	2.0 kali	5,000,000	10,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			3,949,000	RM
	- Fotokopi dan Penjilidan Laporan	6562.0 lbr	250	1,640,000	
	- ATK dalam rangka kegiatan Pascapanen	1.0 kali	2,309,000	2,309,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			172,200,000	9 RM
	- Honor Tim Supervisi dan Pengawasan Kabupaten	492.0 OB	350,000	172,200,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			293,851,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi/ Koordinasi/ Persiapan/ Pembinaan Sarana Pascapanen	182.0 OP	1,614,566	293,851,000	*
5887.RAG.011	Sarana Pengolahan Hortikultura	97.0 Unit		10,670,000,000	
051	Persiapan			490,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			490,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			160,386,000	RM
	- Dukungan promosi bahan olahan hortikultura	6.0 kali	25,000,000	150,000,000	
	- Fotokopi dan Penjilidan Laporan	1.0 kali	4,786,000	4,786,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan Fasilitasi Sarana pengolahan Hortikultura	80.0 OK	70,000	5,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)			40,400,000	9 RM
	> Honor Nara Sumber Rapat Persiapan Fasilitasi Sarana pengolahan Hortikultura			40,400,000	
	- Honor Nara Sumber Eselon II/ yang disetarakan	26.0 OJ	1,000,000	26,000,000	*
	- Honor Nara Sumber Eselon III kebawah/ yang disetarakan	16.0 OJ	900,000	14,400,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			197,214,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Dalam rangka identifikasi/ verifikasi pusat ke daerah	87.0 OP	2,266,828	197,214,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)			92,000,000	RM
	- Pertemuan Rapat Persiapan Fasilitasi Sarana pengolahan Hortikultura	80.0 OP	1,150,000	92,000,000	
052	Fasilitasi Bantuan			9,700,000,000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,700,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			9,700,000,000	RM
	- Sarana Pengolahan Hortikultura	97.0 unit	100,000,000	9,700,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			480,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			480,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			5,446,000	RM
	- Fotokopi dan Penjilidan Laporan	21784.0 eks	250	5,446,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			67,200,000	9 RM
	- Honor Tim Pendukung PPK di Kabupaten	192.0 OB	350,000	67,200,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			407,354,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Dalam rangka identifikasi/verifikasi pusat ke daerah	171.0 OP	2,382,188	407,354,000	*
5887.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1.0 Unit, Hektar		5,000,000,000	
5887.RAI.010	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Horticulture Development of Dryland Areas Project	1.0 Unit		5,000,000,000	
054	Fasilitas Bantuan PLN			5,000,000,000	U
N	Horticulture Development of Dryland Areas Project 051			114,739,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999)			114,739,000	3 PLN
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	18.0 OP	6,374,389	114,739,000	RK
O	Horticulture Development of Dryland Areas Project 052			4,790,093,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999)			779,474,000	3 PLN
	- Fotokopi, perijilidan dan pengandaan naskah	10.0 kali	1,697,400	16,974,000	RK
	- Konsumsi rapat	500.0 OK	100,000	50,000,000	RK
	- Biaya Analisa	1500.0 simpl	400,000	600,000,000	RK
	- Biaya Pengiriman	2250.0 kg	50,000	112,500,000	RK
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999)			562,175,000	3 PLN
	- ATK dan Bahan Komputer	10.0 kali	15,753,000	157,530,000	RK
	- Bahan gambar dan penunjang lainnya	1.0 kali	104,645,000	104,645,000	RK
	- Bahan penunjang kegiatan	10.0 kali	30,000,000	300,000,000	RK
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999)			135,000,000	3 PLN
	- Honor Narasumber	100.0 OJ	1,000,000	100,000,000	RK
	- Honor Moderator	50.0 OK	700,000	35,000,000	RK

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999) - Penyusunan Pedoman dan Petunjuk Teknis - Jasa Konsultan dan Petugas Lapangan	10.0 dok 4.0 kali	15,950,000 500,000,000	2,159,500,000 159,500,000 2,000,000,000	3 RK RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999) - Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	31.0 OP	13,611,097	421,944,000	3 RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999) - Sosialisasi Kegiatan HDDAP - Perjalanan dalam rangka Sosialisasi Kegiatan HDDAP	10.0 kali 10.0 kali	20,000,000 28,200,000	482,000,000 200,000,000 282,000,000	3 RK RK	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999) - Drone	2.0 unit	125,000,000	250,000,000	3 RK	PLN
P	<i>Horticulture Development of Dryland Areas Project 053</i>			95,168,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V / Reg. 99999999) - Perjalanan dalam rangka identifikasi/koordinasi	15.0 OP	6,344,534	95,168,000	3 RK	PLN
5887.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	117.0 unit		26,580,000,000		
5887.RBK.010	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Prasarana Pascapanen Hortikultura	97.0 unit		23,280,000,000		
051	Persiapan			480,000,000	U	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			480,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi Rapat Persiapan Fasilitas Prasarana Pascapanen Hortikultura	125.0 OK	75,000	9,375,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ 6.0 OJ	1,000,000 900,000	10,400,000 5,000,000 5,400,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Identifikasi/ Koordinasi/ Persiapan/ Pembinaan Prasarana Pascapanen	140.0 OP	1,649,608	230,945,000 230,945,000	9 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	21.0 OH 21.0 OK	130,000 150,000	5,880,000 2,730,000 3,150,000		RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Koordinasi Pascapanen/PPHH - Perjalanan dalam rangka Pertemuan Persiapan Fasilitas Prasarana Pascapanen	40.0 OH 80.0 OP	800,000 255,000	52,400,000 32,000,000 20,400,000	9 * *	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			171,000,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Persiapan	80.0 OH	800,000	64,000,000	*	
	- Fasilitas Prasarana Pascapanen					
	- Perjalanan dalam rangka Pertemuan Persiapan	160.0 OP	450,000	72,000,000	*	
	- Fasilitas Prasarana Pascapanen					
	- Perjalanan dalam rangka Menghadiri Undangan	100.0 OP	350,000	35,000,000		
	- Rapat/Pertemuan Pascapanen Hortikultura/PPHH					
052	Fasilitas Bantuan			22,320,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			22,320,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000		RM
	- Jasa perencanaan/design prasarana PPHH	1.0 pkt	100,000,000	100,000,000		
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,220,000,000		RM
	- Prasarana pascapanen kab. kepahiang	1.0 unit	240,000,000	240,000,000		
	- Bangsal Pascapanen	96.0 unit	228,958,334	21,980,000,000		
053	Pendampingan dan Pengawasan			480,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			480,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,785,000		RM
	- ATK dalam rangka kegiatan Pascapanen	1.0 kali	2,554,500	2,554,000		
	- Fotokopi dan Penjilidan Laporan	8926.0 lbr	250	2,231,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			168,000,000	9	RM
	- Honor Tim Supervisi dan Pengawasan Kabupaten	480.0 OB	350,000	168,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			307,215,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring/ Pendampingan/Pengawasan Prasarana Pascapanen	195.0 OP	1,575,462	307,215,000	*	
5887.RBK.011	Prasarana Pengolahan Hortikultura	20.0 unit		3,300,000,000		
051	Persiapan			100,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,459,000		RM
	- Fotokopi dan Penjilidan Laporan	1.0 kali	3,459,000	3,459,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			96,541,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Dalam rangka identifikasi/verifikasi pusat ke daerah	48.0 OP	2,011,271	96,541,000	*	
052	Fasilitas Bantuan			3,100,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,100,000,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,100,000,000		RM
	- Sarana Pengolahan Hortikultura	20.0 unit	155,000,000	3,100,000,000		
053	Pendampingan dan Pengawasan			100,000,000	U	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			764,000	RM
	- Fotokopi dan Penjilidan Laporan	3056.0 eks	250	764,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000	RM
	- Honor Tim Pendukung PPK di Kabupaten	40.0 OB	350,000	14,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			85,236,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Dalam rangka identifikasi/verifikasi pusat ke daerah	42.0 OP	2,029,429	85,236,000	*
018.04.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			520,557,040,000	
1771	Peningkatan Produksi Sayuran dan Tanaman Obat			231,934,000,000	
1771.AEA	Koordinasi[Base Line]	20.0 kegiatan		7,500,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1771.AEA.020	Bimbingan Teknis, Sosialisasi, Monev dan Pelaporan Sayuran dan Tanaman Obat	20.0 kegiatan		7,500,000,000	
051	Penyiapan dan pelaksanaan Kebijakan			2,473,783,000	
A	KOORDINASI PELAKSANAAN PENGEMBANGAN KAWASAN SAYURAN DAN TANAMAN OBAT			1,254,217,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	9 RM
	- Sarana Penunjang Koordinasi Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	3.0 KALI	20,000,000	60,000,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.139-Jakarta V)			145,700,000	9 RM
	- Sewa Kendaraan Koordinasi Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	150.0 UNIT	971,334	145,700,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)			30,600,000	9 RM
	- Honor Narasumber Koordinasi Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	24.0 OJ	1,100,000	26,400,000	*
	- Honor Moderator Koordinasi Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	6.0 OK	700,000	4,200,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			584,817,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Perencanaan Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis (17 Propinsi)	100.0 OP	1,608,480	160,848,000	
	- Perjalanan Pimpinan Dalam Rangka Pembinaan dan Pendampingan Kawasan Sayuran dan Tanaman Obat	200.0 OP	2,119,845	423,969,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000	RM
	- Menghadiri Undangan/Koordinasi/Konsultasi Pengembangan Sayuran dan Tanaman Obat Dalam Kota	50.0 OP	280,000	14,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			419,100,000	9	RM
	- Menghadiri Undangan/Koordinasi/Konsultasi Pengembangan Sayuran dan Tanaman Obat Luar Kota	30.0 OP	500,000	15,000,000		
	- Perjalanan Pelaksanaan Koordinasi Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	200.0 OP	787,500	157,500,000	*	
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	300.0 OP	822,000	246,600,000	*	
B	PENDAMPINGAN KOMODITAS HORTIKULTURA STRATEGIS			1,107,816,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,107,816,000	9	RM
	- Pendampingan/Pembinaan Pengembangan Kawasan Tanaman Obat (13 Propinsi)	50.0 OP	2,937,840	146,892,000	*	
	- Pembinaan/Pendampingan/Pemantauan Kawasan Sayuran Daun dan Jamur (33 Propinsi)	100.0 OP	1,493,360	149,336,000	*	
	- Pembinaan/Pendampingan/Pemantauan Kawasan Aneka Bawang dan Sayuran Umbi Lainnya (33 Propinsi)	200.0 OP	2,020,320	404,064,000	*	
	- Pendampingan/ Pembinaan Produksi Cabai dan Sayuran Buah Lainnya (33 Propinsi)	200.0 OP	2,037,620	407,524,000	*	
C	ADMINISTRASI MENDUKUNG PELAKSANAAN KEGIATAN			111,750,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			111,750,000	9	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Surat Dinas	12.0 KALI	5,000,000	60,000,000	*	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi	24.0 KALI	2,156,250	51,750,000		
052	Bimbingan Teknis			4,000,000,000	U	
A	Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis			4,000,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			444,000,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	40.0 KALI	1,000,000	40,000,000		
	- Spanduk dan Sertifikat	40.0 KALI	1,100,000	44,000,000		
	- Penggandaan Materi	40.0 KALI	500,000	20,000,000		
	- Sarana Penunjang Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	40.0 KALI	8,500,000	340,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			334,102,000		RM
	- Sewa Kendaraan Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	40.0 UNIT	8,352,550	334,102,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			344,000,000		RM
	- Honor Narasumber Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	280.0 OJ	1,128,572	316,000,000		
	- Honor Moderator Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	40.0 OK	700,000	28,000,000		
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			240,000,000		RM
	- Biaya Rapid tes/tes kesehatan	1600.0 UNIT	150,000	240,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,440,348,000		RM
	- Perjalanan Panitia dan Narasumber Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	250.0 OP	5,761,392	1,440,348,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,197,550,000	RM
	- Perjalanan Peserta Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	2000.0 OP	247,625	495,250,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta Bimbingan Teknis Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis	2000.0 OP	351,150	702,300,000	
053	Monitoring dan Evaluasi			952,417,000	
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>952,417,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			952,417,000	9 RM
	- Monitoring Realisasi Tanam dan Produksi Bawang Putih	50.0 OP	2,091,860	104,593,000	
	- Monitoring dan Evaluasi Tanaman Obat (11 Propinsi)	100.0 OP	960,430	96,043,000	*
	- Monitoring dan Evaluasi Pengembangan Sayuran Daun dan Jamur (24 Propinsi)	100.0 OP	937,440	93,744,000	*
	- Monitoring dan Evaluasi Kawasan Bawang dan Sayuran Umbi Lainnya (33 Propinsi)	100.0 OP	2,423,890	242,389,000	*
	- Monitoring Kawasan Aneka Cabai dan Sayuran Buah Lainnya (24 Propinsi)	100.0 OP	2,004,510	200,451,000	*
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan (16 Propinsi)	100.0 OP	2,151,970	215,197,000	*
054	Pelaporan Pelaksanaan			73,800,000	
A	<i>Pelaporan Pelaksanaan</i>			<i>73,800,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			73,800,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaporan Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis (17 Propinsi)	50.0 OP	1,476,000	73,800,000	*
1771.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	10.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar		1,000,000,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1771.AFA.010	Peraturan/Norma/Pedoman Sayuran dan Tanaman Obat	10.0 NSPK		1,000,000,000	
051	Penyusunan			440,600,000	U
A	<i>Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat Strategis</i>			<i>440,600,000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			41,400,000	9 RM
	- Honor Narasumber Pertemuan Penyusunan Petunjuk Teknis/Pedoman Budidaya Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat	46.0 OJ	900,000	41,400,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			102,560,000	9 RM
	- Perjalanan Identifikasi/Pengumpulan Data Pengembangan Kawasan Sayuran dan Tanaman Obat	50.0 OP	2,051,200	102,560,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			296,640,000	9 RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Pertemuan Petunjuk Teknis/Pedoman Budidaya Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat	300.0 OP	660,000	198,000,000	*
	- Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Petunjuk Teknis/Pedoman Budidaya Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat	120.0 OP	822,000	98,640,000	
052	Pencetakan			230,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>230,000,000</i>	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			230,000,000	9	RM
	- Pencetakan pedoman teknis pelaksanaan kegiatan kawasan sayuran dan tanaman obat 2023 (1 judul)	300.0 EKS	50,000	15,000,000		
	- Pencetakan pedoman budidaya sayuran dan tanaman obat (1 Judul)	500.0 EKS	50,000	25,000,000		
	- Pencetakan buku SOP Jamur dan Green House (1 Judul)	500.0 EKS	50,000	25,000,000		
	- Cetak Ulang buku SOP Sayuran dan Tanaman Obat (5 Judul)	2500.0 EKS	50,000	125,000,000	*	
	- Pencetakan buku saku Analisa Usaha Tani Sayuran dan Tanaman Obat (1 Judul)	500.0 EKS	50,000	25,000,000		
	- Pencetakan Pedoman Pengembangan Kampung Sayuran Dan Tanaman Obat Tahun 2022	300.0 EKS	50,000	15,000,000		
053	Sosialisasi			329,400,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			329,400,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			329,400,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Sosialisasi Pedoman/ Petunjuk Teknis Pelaksanaan Pengembangan Kawasan Sayuran dan Tanaman Obat Akomodasi dan Konsumsi Sosialisasi Pedoman/	200.0 OP	825,000	165,000,000	*	
	- Petunjuk Teknis Pelaksanaan Pengembangan Kawasan Sayuran dan Tanaman Obat	200.0 OP	822,000	164,400,000	*	
1771.CAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1900.0 Unit, Hektar		101,325,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
1771.CAI.014	Kawasan Sayuran Lain	1900.0 Unit		101,325,000,000		
051	Persiapan			1,243,341,000		
A	BAWANG BOMBAY			51,219,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000		RM
	- Konsumsi					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			48,219,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pembinaan	25.0 OP	1,928,760	48,219,000	*	
B	Sinkronisasi dan Koordinasi (Kawasan STO Strategis)			524,910,000		
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			215,000,000	9	RM
	- Konsumsi Pertemuan Koordinasi/Sosialisasi	16.0 KALI	2,500,000	40,000,000	*	
	- Sarana Penunjang (Kaos dan Topi)	100.0 OK	1,500,000	150,000,000	*	
	- Spanduk dan Umbul-umbul	50.0 BUAH	500,000	25,000,000	*	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,610,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 KALI	3,805,000	7,610,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	9	RM
	- Biaya Rapid Test/tes kesehatan dalam rangka pelaksanaan perj. Dinas	100.0 OK	150,000	15,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			287,300,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan Koordinasi korporasi	200.0 OP	1,286,500	257,300,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pendampingan pelaksanaan kawasan petugas kabupaten ke Lokasi	200.0 OP	150,000	30,000,000	*	
C	<u>Persiapan Kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan</u>			667,212,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	9	RM
	- Pencetakan pedoman teknis pelaksanaan kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan	500.0 EKS	50,000	25,000,000		
	- Pencetakan modul dan leaflet kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan	1500.0 EKS	50,000	75,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			567,212,000	9	RM
	- Perjalanan Koordinasi Kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan	200.0 OP	2,836,060	567,212,000	*	
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi			94,436,400,000	U	
A	<u>BAWANG BOMBAY</u>			2,000,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000,000		RM
	- Bantuan sarana produksi	100.0 HA	20,000,000	2,000,000,000		
B	<u>PELAKSANAAN BAWANG MERAH (Kawasan STO Strategis</u>			450,000,000		
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang -</u> Penanganan Pandemi COVID-19			450,000,000		RM
	- Bantuan sarana produksi Bawang Merah	10.0 HA	45,000,000	450,000,000		
C	<u>PELAKSANAAN KAWASAN CABAI (Kawasan STO Strategis</u>			146,400,000		
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang -</u> Penanganan Pandemi COVID-19			146,400,000		RM
	- Bantuan sarana produksi Kawasan Cabai	10.0 HA	14,640,000	146,400,000		
D	<u>TEMANGGUNG (Kawasan STO mendukung Agroindustri)</u>			600,000,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			400,000,000		RM
	- Dukungan Sarana Pengairan	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000		
	- Dukungan Sarana Pengolahan lahan	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000		RM
	- Bantuan sarana produksi	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000		
E	<u>WONOSOBO (Kawasan STO Mendukung Agroindustri)</u>			600,000,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			400,000,000		RM
	- Dukungan Sarana Pengairan	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000		
	- Dukungan Sarana Pengolahan lahan	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	RM
F	- Bantuan sarana produksi GARUT (Kawasan STO Mendukung Agroindustri)	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	RM
G	- Dukungan Sarana Pengolahan lahan BANTUL (Kawasan STO Mendukung Agroindustri)	1.0 KALI	200,000,000	200,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	RM
H	- Bantuan sarana produksi Bawang Bombay Kawasan Agroindustri Hortikultura KALTENG (Kawasan STO Mendukung Agroindustri)	10.0 HA	20,000,000	200,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			240,000,000	RM
I	- Bantuan sarana produksi Sayuran Daun Kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan	30.0 HA	8,000,000	240,000,000	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.139-Jakarta V)			90,000,000,000	RM
	- Fasilitasi Kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan	1800.0 KEL	50,000,000	90,000,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			5,645,259,000	U
A	BAWANG BOMBAY			48,781,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			48,781,000	9 RM
B	- Perjalanan dalam rangka Pendampingan/Pengawasan/Monitoring kawasan bawang merah Monitoring dan Evaluasi Kawasan (Kawasan STO Strategis)	20.0 OP	2,439,050	48,781,000	*
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.139-Jakarta V)			78,690,000	9 RM
C	- Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi - Perjalanan Dalam Rangka Monitoring/evaluasi pelaksanaan kawasan petugas kabupaten ke Lokasi TEMANGGUNG	30.0 OP	2,123,000	63,690,000	*
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.139-Jakarta V)	100.0 OP	150,000	15,000,000	*
	- Jasa Pengiriman	10.0 OB	2,000,000	20,000,000	*

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) Konsumsi - Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis - Konsumsi Jamuan Delegasi/misi/Tamu - Spanduk dan Umbul-umbul - Sarana Penunjang Kunjungan Pimpinan - Pembuatan Kaos dan Topi			150,000,000	9	RM
		10.0 KALI	2,800,000	28,000,000	*	
		12.0 KALI	1,000,000	12,000,000	*	
		100.0 KALI	400,000	40,000,000	*	
		1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	*	
		1.0 KALI	50,000,000	50,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Petugas Keamanan Kantor dan Lingkungan (1 Org x 12 Bulan) - Pelayanan Pramubakti dan Pemeliharaan kebersihan gedung (1 org x 12 Bulan) - Staf Pengemudi (1 org x 12 Bulan) - Staf Administrasi (2 org x 12 Bulan)			135,600,000		RM
		12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
		12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
		12.0 OB	2,500,000	30,000,000		
		24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer			14,030,000	9	RM
		5.0 KALI	2,806,000	14,030,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan dalam rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan - Sewa Posko dalam rangka Pengembangan Agroindustri Hortikultura - Sewa tenda dan kelengkapannya			100,720,000	9	RM
		45.0 UH	1,016,000	45,720,000	*	
		1.0 KALI	25,000,000	25,000,000		
		1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Dalam Rangka Koordinasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis			33,500,000	9	RM
		25.0 OJ	1,340,000	33,500,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Narasumber Kegiatan melalui teleconference/video converence			10,000,000	9	RM
		10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Pendampingan/Pembinaan/Monitoring Pengembangan Agroindustri Hortikultura - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pembinaan/Bimbingan Teknis dari Kabupaten ke Lokasi			519,680,000	9	RM
		300.0 OP	1,482,267	444,680,000	*	
		500.0 OP	150,000	75,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri Rapat Koordinasi - Akomodasi dan Konsumsi Koordiasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura - Perjalanan Pelaksanaan Koodinasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura			166,470,000	9	RM
		200.0 OP	100,000	20,000,000	*	
		50.0 OP	675,000	33,750,000	*	
		150.0 OP	751,467	112,720,000	*	
D	WONOSOBO			1,150,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,930,000	9	RM
	- Jasa Pengiriman	5.0 OB	2,986,000	14,930,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			157,000,000	9	RM
	Konsumsi					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	15.0 KALI	2,800,000	42,000,000	*	
	- Konsumsi Jamuan Delegasi/misi/Tamu	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	*	
	- Spanduk dan Umbul-umbul	100.0 KALI	400,000	40,000,000	*	
	- Sarana Penunjang Kunjungan Pimpinan	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	*	
	- Pembuatan Kaos dan Topi	1.0 KALI	50,000,000	50,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			128,400,000		RM
	- Petugas Keamanan Kantor dan Lingkungan (1 Org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Pelayanan Pramubakti dan Pemeliharaan kebersihan gedung (1 org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Staf Pengemudi (1 org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Staf Administrasi (2 org x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,010,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 KALI	3,002,000	15,010,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,480,000	9	RM
	- Sewa Kendaraan dalam rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan	30.0 UH	1,016,000	30,480,000	*	
	- Sewa Gudang	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	*	
	- Sewa Posko dalam rangka Pengembangan Agroindustri Hortikultura	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	*	
	- Sewa tenda dan kelengkapannya	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			38,000,000	9	RM
	- Honor Narasumber Dalam Rangka Koordinasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	30.0 OJ	1,266,667	38,000,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	9	RM
	- Honorarium Narasumber Kegiatan melalui teleconference/video converence	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			514,470,000	9	RM
	Perjalanan dalam rangka					
	- Koordinasi/Pendampingan/Pembinaan/Monitoring Pengembangan Agroindustri Hortikultura	300.0 OP	1,464,900	439,470,000	*	
	Perjalanan Dalam Rangka					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pembinaan/Bimbingan Teknis dari Kabupaten ke Lokasi	500.0 OP	150,000	75,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			166,710,000	9	RM
	- Menghadiri Rapat Koordinasi	500.0 OP	100,000	50,000,000	*	
	- Perjalanan Pelaksanaan Koodinasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	150.0 OP	553,067	82,960,000	*	
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	50.0 OH	675,000	33,750,000	*	
<i>E</i>	<u>GARUT</u>			550,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			76,820,000	9	RM
	- Konsumsi Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	2.0 KALI	7,000,000	14,000,000	*	
	- Sarana Penunjang Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	50.0 OK	406,400	20,320,000	*	
	- Spanduk dan Umbul-umbul Posko	5.0 BUAH	500,000	2,500,000	*	
	- Sarana Penunjang Kunjungan Pimpinan	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	*	
	- Pembuatan Kaos dan Topi	50.0 OK	400,000	20,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			128,400,000		RM
	- Petugas Keamanan Kantor dan Lingkungan (1 Org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Pelayanan Pramubakti dan Pemeliharaan kebersihan gedung (1 org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Staf Pengemudi (1 org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Staf Administrasi (2 org x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,040,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 KALI	6,020,000	12,040,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			132,000,000	9	RM
	- Sewa Kendaraan dalam rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan	30.0 UH	1,200,000	36,000,000	*	
	- Sewa Kendaraan Operasional	12.0 UB	8,000,000	96,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			38,000,000	9	RM
	- Honor Narasumber Dalam Rangka Koordinasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	30.0 OJ	1,266,667	38,000,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	9	RM
	- Honorarium Narasumber Kegiatan melalui teleconference/video converence	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			87,240,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Pendampingan/Pembinaan/Monitoring Pengembangan Agroindustri Hortikultura	75.0 OP	883,200	66,240,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pembinaan/Bimbingan Teknis dari Kabupaten ke Lokasi	140.0 OP	150,000	21,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			65,500,000	9	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Koodinasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	100.0 OP	655,000	65,500,000	*	
F	<u>SUMATERA UTARA</u>			525,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,000,000	9	RM
	- Konsumsi					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	12.0 KALI	3,000,000	36,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,435,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 KALI	1,435,000	1,435,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,320,000	9	RM
	- Sewa Kendaraan dalam rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan	20.0 UH	1,016,000	20,320,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			26,000,000	9	RM
	- Honor Narasumber Dalam Rangka Koordinasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	20.0 OJ	1,300,000	26,000,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	9	RM
	- Biaya Rapid Test/tes kesehatan dalam rangka pelaksanaan perj. Dinas	100.0 OK	300,000	30,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			284,150,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Pendampingan/Pembinaan/Monitoring Pengembangan Agroindustri Hortikultura	100.0 OP	2,481,500	248,150,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pembinaan/Bimbingan Teknis dari Kabupaten ke Lokasi	100.0 OP	360,000	36,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			127,095,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordiasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	100.0 OP	229,200	22,920,000	*	
	- Perjalanan Pelaksanaan Koodinasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	100.0 OP	741,750	74,175,000	*	
	- Menghadiri Rapat Koordinasi	100.0 OP	300,000	30,000,000	*	
G	<u>BANTUL</u>			550,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			35,000,000	9	RM
	- Konsumsi					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	300.0 OH	50,000	15,000,000	*	
	- Sarana Penunjang Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			111,600,000		RM
	- Pelayanan Pramubakti dan Pemeliharaan kebersihan gedung (1 org x 12 Bulan)	12.0 OB	1,900,000	22,800,000		
	- Pelayanan Mobilitasi/Pengemudi	12.0 OB	5,000,000	60,000,000		
	- Staf Administrasi (2 org x 12 Bulan)	12.0 OB	2,400,000	28,800,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,840,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 KALI	3,920,000	7,840,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			90,000,000	9	RM
	- Sewa Kendaraan dalam rangka Pengembangan Agroindustri Hortikultura	12.0 UB	6,000,000	72,000,000	*	
	- Sewa Rumah Untuk Sekretariat Pengembangan Agroindustri Hortikultura	12.0 UB	1,500,000	18,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	9	RM
	- Honor Narasumber Dalam Rangka Koordinasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	20.0 OJ	900,000	18,000,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	9	RM
	- Biaya Rapid tes/tes kesehatan	20.0 OK	300,000	6,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			164,160,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/ Bimbingan Teknis/ Pendampingan/ Pembinaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	100.0 OP	1,491,600	149,160,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Sosialisasi/Pembinaan/Bimbingan Teknis dari Kabupaten ke Lokasi	50.0 OP	300,000	15,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			117,400,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi/ Sinkronisasi/Bimtek	100.0 OP	824,000	82,400,000	*	
	- Perjalanan Pelaksanaan Koodinasi Pelaksanaan Pengembangan Agroindustri Hortikultura	100.0 OP	350,000	35,000,000	*	
H	KALIMANTAN TENGAH			260,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			42,500,000	9	RM
	- Konsumsi Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	200.0 OH	50,000	10,000,000		
	- Sarana Penunjang Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	2.0 KALI	16,250,000	32,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,600,000		RM
	- Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	12.0 OJ	900,000	10,800,000		
	- Honor Moderator Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	4.0 OK	700,000	2,800,000		
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	9	RM
	- Biaya Rapid tes/tes kesehatan	20.0 OK	300,000	6,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			106,700,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Bimbingan Teknis/ Pendampingan	100.0 OP	917,000	91,700,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi	50.0 OP	300,000	15,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			88,200,000	9	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	120.0 OP	500,000	60,000,000	*	
	- Perjalanan Pelaksanaan Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek	120.0 OP	235,000	28,200,000	*	
/	<i>Kegiatan Pengembangan Hortikultura Pekarangan</i>			1,332,788,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			86,280,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 KALI	5,256,000	26,280,000		
	- Konsumsi	10.0 KALI	2,500,000	25,000,000		
	- Sarana Penunjang Pertemuan Evaluasi Kegiatan	2.0 KALI	17,500,000	35,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			382,400,000		RM
	- Honor Pembinaan Pusat dan Propinsi (22 Provinsi x 2 Orang x 4 Bulan) 30 Tim Pusat	296.0 OB	400,000	118,400,000		
	- Honor Tim Teknis Kabupaten (150 Kab x 1 orang x 4 Bulan)	660.0 OB	400,000	264,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,000,000		RM
	- Honor Narasumber Pertemuan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	20.0 OJ	1,100,000	22,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			617,708,000	9	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan pengawalan Kegiatan Pekarangan Pangan Lestari (55 Lokasi x 3 Kali x 6 Orang)	300.0 OP	2,059,027	617,708,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			224,400,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	200.0 OP	822,000	164,400,000	*	
	- Perjalanan Pelaksanaan Koordinasi P2L	200.0 OP	300,000	60,000,000		
1771.CBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	75.0 unit		4,400,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
1771.CBK.010	<u>Prasarana Budidaya Sayuran dan Tanaman Obat</u>	75.0 unit		4,400,000,000		
051	<u>Persiapan</u>			97,500,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			97,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,250,000	9	RM
	- Konsumsi pertemuan koordinasi	65.0 OH	50,000	3,250,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			94,250,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Bimbingan Teknis/ Pendampingan	20.0 OP	3,372,500	67,450,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi	80.0 OP	335,000	26,800,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Fasilitasi bantuan			4,270,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,270,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			4,270,000,000	RM
	- Bantuan Pasarana Hydroponik	75.0 UNIT	56,933,334	4,270,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			32,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			32,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			32,500,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring Kawasan Food Estate	25.0 OP	1,300,000	32,500,000	*
1771.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	12627.0 Unit, Hektar		117,709,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1771.RAI.010	Kawasan Bawang Merah	6222.0 Unit		43,554,000,000	
051	Persiapan			5,239,407,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,239,407,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			975,000,000	9 RM
	Konsumsi				
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis Sarana Penunjang	50.0 KALI	2,000,000	100,000,000	*
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	50.0 KALI	7,500,000	375,000,000	*
	- Pemasyarakatan Produk Sayuran dan Tanaman Obat	10.0 KALI	50,000,000	500,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			337,500,000	9 RM
	- Honor Tim Teknis	750.0 OB	450,000	337,500,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			37,022,000	9 RM
	- Atk dan Bahan Komputer	10.0 KALI	3,702,200	37,022,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.139-Jakarta V)			260,800,000	9 RM
	- Sewa Kendaraan Operasional Direktorat Dalam Rangka Mendukung Pengembangan Kawasan Bawang	24.0 UB	6,700,000	160,800,000	
	- Sewa Kendaraan	100.0 UB	1,000,000	100,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)			90,000,000	9 RM
	Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek				
	- pelaksanaan Pengembangan Kawasan Bawang Merah Mendukung Pengembangan Kawasan Bawang	100.0 OJ	900,000	90,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			1,664,685,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pembinaan	600.0 OP	2,274,475	1,364,685,000	*
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi	1000.0 OP	300,000	300,000,000	*
	- Perjalanan Dinas dari Kabupaten/Kota Ke Lokasi				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka kedinasan dalam kota terkait pengembangan bawang merah	500.0 OP	360,000	180,000,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			616,800,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	400.0 OP	1,197,000	478,800,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	500.0 OP	276,000	138,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,077,600,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	800.0 OP	822,000	657,600,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	1000.0 OP	420,000	420,000,000	*	
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			37,342,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			37,342,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,342,000,000		RM
	- Bantuan sarana produksi (Dengan Benih)	1420.0 HA	6,000,000	8,520,000,000		
	- Bantuan sarana produksi (Tanpa Benih)	4792.0 HA	6,000,000	28,752,000,000		
	- Kawasan bawang merah Kab. Kepahiang	10.0 Ha	7,000,000	70,000,000		
053	Pendampingan dan Pengawasan			972,593,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			972,593,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			972,593,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pendampingan/Pengawasan/Monitoring kawasan bawang merah	600.0 OP	1,620,989	972,593,000	*	
1771.RAI.011	Kawasan Aneka Cabai	3650.0 Unit		43,800,000,000		
051	Persiapan			2,310,975,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,310,975,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			537,500,000	9	RM
	- Konsumsi Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis Sarana Penunjang	25.0 KALI	2,000,000	50,000,000	*	
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	25.0 KALI	7,500,000	187,500,000	*	
	- Pemasarakatan Produk Sayuran dan Tanaman Obat	6.0 KALI	50,000,000	300,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			225,000,000	9	RM
	- Honor Tim Teknis	500.0 OB	450,000	225,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,166,000	9	RM
	- Atk dan Bahan Komputer	5.0 KALI	2,833,200	14,166,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Operasional Direktorat Dalam Rangka Mendukung Pengembangan Kawasan Aneka Cabai - Sewa Kendaraan	12.0 UB 30.0 UB	6,700,000 1,000,000	110,400,000 80,400,000 30,000,000	9 * 9	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek pelaksanaan Pengembangan Kawasan Aneka Cabai Mendukung Pengembangan Kawasan Aneka C	75.0 OJ	900,000	67,500,000	* 9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pembinaan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi Perjalanan Dinas dari Kabupaten/Kota Ke Lokasi	500.0 OP 250.0 OP	1,838,018 300,000	994,009,000 919,009,000 75,000,000	9 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka kedinasan dalam kota terkait pengembangan aneka cabai	150.0 OP	360,000	54,000,000	* 9	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Aneka Cabai - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Aneka Cabai	200.0 OP 200.0 OP	1,197,000 345,000	308,400,000 239,400,000 69,000,000	9 * *	RM
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			40,180,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,180,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bantuan sarana produksi aneka cabai - Kawasan aneka cabai	3620.0 HA 30.0 Ha	11,000,000 12,000,000	40,180,000,000 39,820,000,000 360,000,000		RM
053	Pendampingan dan Pengawasan			1,309,025,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,309,025,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Pendampingan/Pengawasan/Monitoring kawasan aneka cabai	500.0 OP	1,809,850	904,925,000 904,925,000	9 *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Aneka Cabai - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Aneka Cabai	150.0 OP 150.0 OP	1,644,000 1,050,000	404,100,000 246,600,000 157,500,000	9 * *	RM
1771.RAI.012	Kawasan Tanaman Obat	615.0 Unit		4,305,000,000		
051	Persiapan			457,546,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			457,546,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			71,000,000		RM
	Konsumsi					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	3.0 KALI	2,000,000	6,000,000		
	Sarana Penunjang					
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	2.0 KALI	7,500,000	15,000,000		
	- Pemasyarakatan Produk Sayuran dan Tanaman Obat	1.0 KALI	50,000,000	50,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,108,000	9	RM
	- Atk dan Bahan Komputer	2.0 KALI	3,554,000	7,108,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000		RM
	- Sewa Kendaraan	10.0 UB	1,000,000	10,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000		RM
	- Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek pelaksanaan Pengembangan Kawasan Bawang Merah Mendukung Pengembangan Kawasan Bawang	10.0 OJ	900,000	9,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			218,538,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pembiayaan	100.0 OP	2,035,380	203,538,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi	50.0 OP	300,000	15,000,000		
	- Perjalanan Dinas dari Kabupaten/Kota Ke Lokasi					
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,200,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka kedinasan dalam kota terkait pengembangan tanaman obat	20.0 OP	360,000	7,200,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			134,700,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	25.0 OP	3,288,000	82,200,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	25.0 OP	2,100,000	52,500,000	*	
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			3,690,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,690,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,690,000,000		RM
	- Bantuan sarana produksi (Dengan Benih)	615.0 HA	6,000,000	3,690,000,000		
053	Pendampingan dan Pengawasan			157,454,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			157,454,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			157,454,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pendampingan/Pengawasan/Monitoring kawasan bawang merah	100.0 OP	1,574,540	157,454,000	*	
1771.RAI.013	Kawasan Jahe	610.0 Unit		4,270,000,000		
051	Persiapan			447,197,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			447,197,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Penunjang - Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis - Pemasarakan Produk Sayuran dan Tanaman Obat	1.0 KALI 1.0 KALI	12,500,000 50,000,000	62,500,000 12,500,000 50,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Atk dan Bahan Komputer	3.0 KALI	3,659,200	10,977,000	9 RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan	3.0 UNIT	1,000,000	3,000,000	* RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek pelaksanaan Pengembangan Kawasan Jahe	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pendampingan/Pembinaan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi Perjalanan Dinas dari Kabupaten/Kota Ke Lokasi	50.0 OP 280.0 OP	1,458,400 300,000	156,920,000 72,920,000 84,000,000	9 RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka kedinasan dalam kota terkait pengembangan jahe	50.0 OP	360,000	18,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Jahe - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Jahe - Menghadiri Undangan/Koordinasi/Konsultasi - Pengembangan Komoditas Sayuran dan Tanaman Obat	100.0 OP 100.0 OP 50.0 OP	822,000 725,000 750,000	192,200,000 82,200,000 72,500,000 37,500,000	9 RM
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi			3,670,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,670,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bantuan sarana produksi - Bantuan sarana produksi kab Kepahiang	600.0 HA 10.0 Ha	6,000,000 7,000,000	3,670,000,000 3,600,000,000 70,000,000	RM
053	Pendampingan dan Pengawasan			152,803,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			152,803,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Pendampingan/Pengawasan/Monitoring dan Evaluasi Kawasan Jahe	60.0 OP	2,546,730	152,803,000	9 RM
1771.RAI.014	Kawasan Bawang Putih	1230.0 Unit		19,680,000,000	
051	Persiapan			975,806,000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			975,806,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			195,000,000	9
	- Konsumsi				
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	10.0 KALI	2,000,000	20,000,000	*
	- Sarana Penunjang				
	- Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	10.0 KALI	7,500,000	75,000,000	*
	- Pemasyarakatan Produk Sayuran dan Tanaman Obat	2.0 KALI	50,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,296,000	9
	- Atk dan Bahan Komputer	5.0 KALI	3,659,200	18,296,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	9
	- Sewa Kendaraan	30.0 UB	1,000,000	30,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	9
	- Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek pelaksanaan Pengembangan Kawasan Bawang Merah Mendukung Pengembangan Kawasan Bawang	20.0 OJ	900,000	18,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			407,610,000	9
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pembiinan	200.0 OP	1,738,050	347,610,000	*
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi				
	- Perjalanan Dinas dari Kabupaten/Kota Ke Lokasi	400.0 OP	150,000	60,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka kedinasan dalam kota terkait pengembangan bawang merah	50.0 OP	360,000	18,000,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			154,200,000	9
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	100.0 OP	1,197,000	119,700,000	*
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	50.0 OP	690,000	34,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			134,700,000	9
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	100.0 OP	822,000	82,200,000	*
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	200.0 OP	262,500	52,500,000	*
052	Fasilitasi bantuan			18,480,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,480,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,480,000,000	RM
	- Bantuan sarana produksi	1200.0 HA	15,000,000	18,000,000,000	
	- Bantuan sarana produksi kab kepahiang	30.0 Ha	16,000,000	480,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			224,194,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			224,194,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) Perjalanan dalam rangka - Pendampingan/Pengawasan/Monitoring kawasan bawang merah	100.0 OP	2,241,940	224,194,000	9	RM
1771.RAI.017	Kawasan Kentang	300.0 Unit		2,100,000,000		
051	Persiapan			239,040,000		
A	KENTANG			239,040,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) Konsumsi - Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis Sarana Penunjang - Koordinasi/Sosialisasi/Pendampingan/Bimbingan Teknis	5.0 KALI	2,000,000	10,000,000	9	RM
		5.0 KALI	7,500,000	37,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Atk dan Bahan Komputer	1.0 KALI	2,890,000	2,890,000	9	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan	10.0 UB	1,000,000	10,000,000	9	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) Honor Narasumber Koordinasi/Sosialisasi/Bimtek - pelaksanaan Pengembangan Kawasan Bawang Merah Mendukung Pengembangan Kawasan Bawang	10.0 OJ	900,000	9,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Identifikasi/Koordinasi/Pembinaan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi/Koordinasi Perjalanan Dinas dari Kabupaten/Kota Ke Lokasi	100.0 OP	1,067,700	106,770,000	9	RM
		20.0 OP	450,000	9,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kawasan Bawang Merah	50.0 OP	657,600	32,880,000		
		50.0 OP	420,000	21,000,000		
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			1,800,000,000	U	
A	KENTANG			1,800,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bantuan sarana produksi	300.0 HA	6,000,000	1,800,000,000		RM
053	Pendampingan dan Pengawasan			60,960,000	U	
A	KENTANG			60,960,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) Perjalanan dalam rangka - Pendampingan/Pengawasan/Monitoring kawasan bawang merah	50.0 OP	1,219,200	60,960,000	9	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1773	Perlindungan Hortikultura			17,850,000,000	
1773.AEA	Koordinasi[Base Line]	20.0 kegiatan		6,600,000,000	
1773.AEA.013	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Bimbingan Teknis, Sosialisasi, Monev dan Pelaporan Perlindungan Hortikultura	20.0 kegiatan		6,600,000,000	
051	Penyiapan dan pelaksanaan Kebijakan			3,728,937,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,728,937,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			154,946,000	RM
	- Rapat Kerja/Jamuan Tamu lingkup Direktorat Perlindungan Hortikultura	12.0 KALI	1,500,000	18,000,000	
	- Penggandaan Dokumen	12.0 KALI	700,000	8,400,000	
	- Bahan pendukung surveillans OPT sayuran dan tanaman obat dalam rangka penyiapan pest list	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
	- Sarana Penunjang kegiatan gerakan pengendalian	1.0 KEG	33,246,000	33,246,000	
	- Sarana Penunjang FGD Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura Mendukung Ekspor	1.0 KEG	24,000,000	24,000,000	
	- Bahan penunjang Surveilans OPT Buah dan Florikultura untuk Penyiapan Pest List	2.0 KALI	20,000,000	40,000,000	
	- Belanja Bahan Pendukung Pelaksanaan GRK	1.0 PAKET	11,300,000	11,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			994,160,000	RM
	- Identifikasi OPT Sayuran dan Tanaman Obat	15.0 KALI	1,000,000	15,000,000	
	- Analisa residu pestisida produk sayuran dan tanaman obat	15.0 KALI	1,000,000	15,000,000	
	- Analisa residu pestisida produk buah dan florikultura	10.0 KALI	1,000,000	10,000,000	
	- Identifikasi OPT Buah dan Florikultura	10.0 KALI	1,000,000	10,000,000	
	- Analisis data sampel tanah Pengukuran Stock Karbon	3.0 PAKET	1,750,000	5,250,000	
	- Analisis data seresah daun	3.0 PAKET	1,750,000	5,250,000	
	- Analisis data karbon	3.0 PAKET	2,000,000	6,000,000	
	- Analisa GRK	1.0 PAKET	24,120,000	24,120,000	
	- Analisis data sampel tanah Pengukuran GRK	1.0 PAKET	3,540,000	3,540,000	
	- Surveillance LPHP ISO 9001 : 2015	10.0 LPHP	15,000,000	150,000,000	
	- Promosi perlindungan hortikultura	1.0 KALI	750,000,000	750,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,172,000	RM
	- Sewa kendaraan roda 4 surveillans OPT sayuran dan tanaman obat dalam rangka penyiapan pest list	8.0 UH	950,000	7,600,000	
	- Sewa kendaraan roda 4 Surveillans OPT Buah dan Florikultura untuk Penyiapan Pest List	6.0 UH	1,762,000	10,572,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Honor narasumber surveillans OPT sayuran dan tanaman obat dalam rangka penyiapan pest list	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honor narasumber FGD Virus Kuning	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	
	- Honor Narasumber FGD Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura Mendukung Ekspor	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honor Narasumber Surveillans OPT Buah dan Florikultura untuk Penyiapan Pest List	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 40

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)			31,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas kegiatan melalui teleconference/video conference	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Moderator kegiatan melalui teleconference/video conference terkait DPI	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,866,450,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi dan Ketatausahaan			157,700,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	38.0 OH	629,000	23,902,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	96.0 OH	404,000	38,784,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	19.0 OK	1,716,150	32,606,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	44.0 OK	502,000	22,088,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.0 OK	2,520,000	40,320,000	
	> Koordinasi terkait pelaksanaan tertib administrasi kegiatan Ditlin Horti			122,190,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	94.0 OH	689,362	64,800,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	9.0 OK	256,000	2,304,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat/Perjalanan Dinas Dalam Negeri	9.0 OK	2,765,900	24,893,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	33.0 OH	587,467	19,386,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	13.0 OK	831,334	10,807,000	
	> Perjalanan surveillans OPT sayuran dan tanaman obat dalam rangka penyiapan pest list			82,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	39.0 OH	430,000	16,770,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	26.0 OK	256,000	6,656,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	26.0 OK	169,000	4,394,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	26.0 OH	950,000	24,700,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat/Perjalanan Dinas Dalam Negeri	13.0 OK	2,306,154	29,980,000	
	> Inventarisasi dan Pemantauan keberadaan OPT sayuran dan tanaman obat			58,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	30.0 OH	430,000	12,900,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	20.0 OK	102,000	2,040,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	20.0 OH	647,000	12,940,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat/Perjalanan Dinas Dalam Negeri	10.0 OK	2,500,000	25,000,000	
	> Perjalanan Persiapan FGD Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura Mendukung Ekspor			13,050,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	1,290,000	3,870,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	3.0 OP	1,200,000	3,600,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	3.0 OP	720,000	2,160,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	6.0 OH	570,000	3,420,000	
	> Perjalanan Persiapan dan Pelaksanaan Surveillans OPT Buah dan Florikultura untuk Penyiapan Pest List			142,489,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	63.0 OH	420,000	26,460,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	42.0 OK	256,000	10,752,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	42.0 OK	169,500	7,119,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	21.0 OK	3,274,219	68,758,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	42.0 OH	700,000	29,400,000	
	> Bimbingan dan Pembinaan Penerapan PHT Buah dan Florikultura			82,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	38.0 OH	396,850	15,080,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	16.0 OK	384,000	6,144,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	16.0 OK	360,500	5,768,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	12.0 OK	3,259,400	39,112,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	24.0 OH	680,667	16,336,000	
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura			45,599,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	24.0 OH	402,000	9,648,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	16.0 OK	256,000	4,096,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	16.0 OK	314,000	5,024,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	8.0 OK	2,023,900	16,191,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	16.0 OH	665,000	10,640,000	
	> Perjalanan Pendampingan dan Pengawasan Gerdal OPT Buah dan Florikultura Ramah Lingkungan			74,538,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	30.0 OP	412,000	12,360,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	20.0 OK	264,600	5,292,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	10.0 OK	3,658,600	36,586,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol. IV/Gol III/Gol II	22.0 OH	690,000	15,180,000	
	> Pengawasan Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura dalam rangka Persiapan Ekspor			81,766,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	36.0 OH	411,667	14,820,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	24.0 OK	256,000	6,144,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	24.0 OK	242,700	5,824,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	12.0 OK	3,210,500	38,526,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	24.0 OH	685,500	16,452,000	
	> Koordinasi Kerjasama Perlindungan Hortikultura			40,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	12.0 OK	314,000	3,768,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	6.0 OK	2,906,667	17,440,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	12.0 OH	665,000	7,980,000	
	> koordinasi Perencanaan Perlindungan Hortikultura			40,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	12.0 OK	314,000	3,768,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	6.0 OK	2,906,667	17,440,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	12.0 OH	665,000	7,980,000	
	> Koordinasi dengan Instansi/KL/ Lembaga lain dalam rangka pengelolaan data OPT dan kelembagaan perlindungan hortikultura			217,443,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	99.0 OH	394,546	39,060,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	66.0 OK	256,000	16,896,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	60.0 OK	197,200	11,832,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	30.0 OK	3,300,150	99,004,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Negeri (PP)	30.0 OK	3,300,150	99,004,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	50.0 OH	1,013,020	50,651,000	
>	Inventarisasi data OPT pada komoditas hortikultura strategis dan potensi ekspor			132,159,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	54.0 OH	421,667	22,770,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	34.0 OK	225,883	7,680,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	36.0 OK	277,500	9,990,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	18.0 OK	2,451,167	44,121,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	36.0 OH	1,322,167	47,598,000	
>	Inventarisasi Kelembagaan Perlindungan Hortikultura			138,018,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	54.0 OH	420,000	22,680,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	34.0 OK	225,883	7,680,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	18.0 OK	2,747,000	49,446,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	36.0 OH	1,282,000	46,152,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	36.0 OK	335,000	12,060,000	
>	Koordinasi, Inventarisasi, Pendampingan adaptasi/mitigasi DPI dan Bencana Alam Hortikultura			174,441,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	90.0 OH	410,000	36,900,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	48.0 OK	256,000	12,288,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	24.0 OK	2,850,335	68,408,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	60.0 OH	669,321	40,159,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	57.0 OK	292,737	16,686,000	
>	Pengukuran stok karbon pada tanaman buah tahunan			91,447,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	430,000	19,350,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	15.0 OK	256,000	3,840,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	9.0 OK	181,667	1,635,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	15.0 OK	2,827,334	42,410,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	30.0 OH	807,080	24,212,000	
>	Pengukuran GRK pada hortikultura			172,670,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	130.0 OH	355,000	46,150,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	16.0 OK	256,000	4,096,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	88.0 OK	737,091	64,864,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	8.0 OK	2,695,000	21,560,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	60.0 OH	600,000	36,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			58,530,000	RM
	> Menghadiri undangan/koordinasi ketata usahaan			4,680,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (DKI Jakarta)	13.0 OH	210,000	2,730,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi pulang (PP)	13.0 OH	150,000	1,950,000	
	> Menghadiri undangan rapat/pertemuan koordinasi terkait perlindungan sayuran dan tanaman obat			12,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (DKI Jakarta)	35.0 OH	210,000	7,350,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	35.0 OH	150,000	5,250,000	
	> Perjalanan Koordinasi/Konsolidasi Kegiatan Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura			13,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (DKI Jakarta)	30.0 OH	210,000	6,300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	> Perjalanan petugas Kabupaten ke Lokasi dalam rangka Pendampingan Pengendalian OPT Buah Florikultura			15,000,000	
	- Perjalanan petugas Kabupaten ke Lokasi dalam rangka Pendampingan Pengendalian OPT Buah Florikultura	50.0 OP	300,000	15,000,000	
	> Menghadiri undangan koordinasi dengan instansi/KL/Lembaga lain terkait data OPT dan kelembagaan perlindungan hortikultura			5,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (D.K.I. Jakarta)	25.0 OH	210,000	5,250,000	
	> Menghadiri undangan/koordinasi adaptasi/mitigasi DPI horti			7,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (DKI Jakarta)	20.0 OH	210,000	4,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OH	150,000	3,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)			555,679,000	RM
	> Menghadiri undangan koordinasi terkait ketatausahaan			39,030,000	
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	64.0 OH	146,875	9,400,000	
	- Uang Transport Kegiatan Ke Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	17.0 OK	681,412	11,584,000	
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	17.0 OH	806,471	13,710,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri	2.0 OK	2,168,000	4,336,000	
	Menghadiri undangan rapat/pertemuan/koordinasi terkait program hortikultura/perlindungan sayuran dan tanaman obat			20,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Full Board)	26.0 OH	150,000	3,900,000	
	- Uang Transport Kegiatan	12.0 OK	560,000	6,720,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (Fullboard)	12.0 OH	848,334	10,180,000	
	> FGD Virus Kuning			99,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Full Board)	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan	30.0 OK	800,000	24,000,000	
	- Akomodasi konsumsi	60.0 OH	822,000	49,320,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	5.0 OK	2,436,000	12,180,000	
	> Perjalanan Pelaksanaan FGD Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura Mendukung Ekspor			51,986,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Full Board)	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	6.0 OP	256,000	1,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	40.0 OP	600,000	24,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	3.0 OH	2,816,700	8,450,000	
	> Akomodasi dan konsumsi FGD Pengelolaan Lalat Buah pada Komoditas Hortikultura Mendukung Ekspor			65,760,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah	80.0 OK	822,000	65,760,000	
	> Menghadiri undangan rapat/pertemuan/koordinasi Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura			48,715,000	
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Uang Transport Kegiatan Ke Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	25.0 OK	640,000	16,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol. IV/Gol III/Gol II (full board)	25.0 OH	858,600	21,465,000	
	> Menghadiri undangan koordinasi dengan instansi/KL/Lembaga lain terkait data OPT dan kelembagaan perlindungan hortikultura			72,660,000	
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	- Uang transport kegiatan ke kabupaten/kota pergi/pulang (PP)	40.0 OK	900,000	36,000,000	
	- Biaya penginapan perjalanan dinas golongan IV/Gol III/Gol II (full board)	30.0 OH	822,000	24,660,000	
	> Menghadiri undangan koordinasi terkait adaptasi mitigasi DPI, bencana alam dan perlindungan horti			30,714,000	
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	30.0 OH	143,334	4,300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Ke Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	665,600	9,984,000	
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	15.0 OH	804,400	12,066,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	
	> Updating Sistem Peringatan Dini (EWS)/ Koordinasi dan Konsolidasi Kalender Tanam (KATAM) Hortikultura (4 kali pertemuan)			97,014,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Ke Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45.0 OK	659,882	29,694,000	
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	60.0 OH	822,000	49,320,000	
	> Menghadiri undangan koordinasi terkait perencanaan perlindungan horti			30,000,000	
	- Menghadiri undangan koordinasi terkait perencanaan perlindungan horti	15.0 OH	430,000	6,450,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	10.0 OK	256,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	10.0 OK	314,000	3,140,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	5.0 OK	2,240,000	11,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	10.0 OH	665,000	6,650,000	
052	Bimbingan Teknis			2,139,137,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,139,137,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			205,065,000	9 RM
	- Sarana penunjang Bimtek Pengelolaan OPT Sayuran dan Tanaman Obat	2.0 KALI	15,000,000	30,000,000	
	- Bahan praktek Bimtek Pengelolaan OPT Sayuran dan Tanaman Obat	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Bimtek Pengelolaan OPT Sayuran dan Tanaman Obat	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi pelaksanaan Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura	2.0 KALI	12,480,000	24,960,000	
	- Bahan praktek pelaksanaan Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura	2.0 KEG	25,000,000	50,000,000	
	- Sarana Penunjang Peserta Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura	1.0 KEG	16,000,000	16,000,000	
	- Sarana penunjang peningkatan kapasitas petugas data OPT hortikultura	60.0 ORG	193,400	11,604,000	
	- Sarana penunjang koordinasi dan evaluasi kelembagaan perlindungan hortikultura	60.0 ORG	193,350	11,601,000	
	- Sarana penunjang peningkatan kapasitas petugas dalam pengukuran stok karbon	50.0 BUAH	250,000	12,500,000	
	- Sarana penunjang Sosialisasi dan Peningkatan kapasitas petugas SIM DPI	50.0 BUAH	250,000	12,500,000	
	- Konsumsi Bimbingan Teknis DPI Smart Climate Agriculture (Fullday Meeting)	60.0 OH	65,000	3,900,000	
	- Sarana penunjang peningkatan kapasitas petugas POPT	80.0 OK	250,000	20,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	9 RM
	- Kajian cendawan endofit pada cabai	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,256,000	9 RM
	- Sewa kendaraan roda 4 dalam rangka Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura	12.0 UH	898,000	10,776,000	
	- Sewa Kendaraan peningkatan kapasitas petugas POPT	2.0 UH	2,240,000	4,480,000	*

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor narasumber/pakar Bimtek Pengelolaan OPT Sayuran dan Tanaman Obat - Honor narasumber/pakar Bimtek Pengelolaan OPT Sayuran dan Tanaman Obat > Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura - Honorarium Narasumber Bimtek Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura (2 OJ x 3 Org x 2 Keg) > Honor Narasumber peningkatan kapasitas petugas Data OPT Hortikultura - Honor Narasumber peningkatan kapasitas petugas Data OPT Hortikultura > Honor Narasumber Koordinasi dan Evaluasi kelembagaan perlindungan hortikultura - Honor Narasumber Koordinasi dan Evaluasi kelembagaan perlindungan hortikultura > Peningkatan kapasitas petugas dalam pengukuran stok karbon - Honorarium Narasumber/Pakar Praktis/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri > Sosialisasi dan Peningkatan Kapasitas Petugas SIM DPI - Honorarium Narasumber/Pakar Praktisi/Moderator Kegiatan di Dalam Negeri > Bimbingan teknis DPI Smart Climate Agriculture - Honorarium Narasumber/Pakar Praktisi/Moderator Kegiatan di Dalam Negeri > Honorarium Narasumber peningkatan kapasitas petugas POPT - Honorarium Narasumber peningkatan kapasitas petugas POPT			66,800,000	9	RM
		6.0 OJ	1,000,000	6,000,000		
		12.0 OJ	900,000	10,800,000		
		6.0 OJ	1,000,000	6,000,000		
		6.0 OJ	1,000,000	6,000,000		
		8.0 OJ	1,000,000	8,000,000		
		8.0 OJ	1,000,000	8,000,000		
		12.0 OJ	1,000,000	12,000,000		
		10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,047,906,000	RM
	> Perjalanan Pembinaan oleh Pimpinan Perlindungan Hortikultura			350,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	91.0 OH	405,055	36,860,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	62.0 OH	256,000	15,872,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	62.0 OK	163,162	10,116,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri	31.0 OK	4,038,259	125,186,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II/ yg disetarakan	68.0 OH	2,381,853	161,966,000	
	> Koordinasi dan Bimbingan teknis pengelolaan OPT Sayuran dan Tanaman Obat			137,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	48.0 OH	408,275	19,597,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	32.0 OK	256,000	8,192,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	32.0 OK	223,667	7,157,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	16.0 OK	3,892,750	62,284,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	32.0 OH	1,258,465	40,270,000	
	> Bimbingan pelaksanaan kegiatan PPHT dan Gerakan Pengendalian OPT Sayuran dan Tanaman Obat			150,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	51.0 OH	430,000	21,930,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	36.0 OK	256,000	9,216,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	36.0 OK	216,000	7,776,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	18.0 OK	3,550,000	63,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	36.0 OH	1,310,500	47,178,000	
	> Persiapan dan Pelaksanaan Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura			143,190,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	60.0 OH	435,000	26,100,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	40.0 OK	256,000	10,240,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	40.0 OK	178,000	7,120,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	20.0 OK	3,529,500	70,590,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	40.0 OH	728,500	29,140,000	
	> Monitoring dan evaluasi pengelolaan data OPT dan kelembagaan perlindungan hortikultura			96,258,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	42.0 OH	412,143	17,310,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	24.0 OK	170,667	4,096,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	28.0 OK	312,000	8,736,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	14.0 OK	2,230,000	31,220,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	28.0 OH	1,246,286	34,896,000	
	> Bimbingan teknis adaptasi/mitigasi DPI dan bencana alam hortikultura			170,958,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	102.0 OH	415,295	42,360,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	34.0 OK	256,000	8,704,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	23.0 OK	451,305	10,380,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	20.0 OK	3,205,100	64,102,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	68.0 OH	667,824	45,412,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			704,110,000	9	RM
	> Bantuan transport peserta Bimtek Pengelolaan OPT sayuran dan tanaman obat			15,000,000		
	- Bantuan transport peserta Bimtek Pengelolaan OPT sayuran dan tanaman obat	100.0 OK	150,000	15,000,000		
	> Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura			12,000,000		
	- Bantuan transport peserta Bimbingan Teknis Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura	80.0 OK	150,000	12,000,000		
	> Koordinasi dan Evaluasi Kelembagaan Perlindungan Hortikultura			164,538,000		
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Peremuan di Luar Kantor	80.0 OH	140,000	11,200,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	40.0 OK	256,000	10,240,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	165.0 OH	822,000	135,630,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	40.0 OK	130,000	5,200,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	1.0 OP	2,268,000	2,268,000		
	> Peningkatan kapasitas petugas data OPT hortikultura			162,052,000		
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Peremuan di Luar Kantor	80.0 OH	130,000	10,400,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	40.0 OK	256,000	10,240,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	165.0 OH	822,000	135,630,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	40.0 OK	90,000	3,600,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	1.0 OP	2,182,000	2,182,000		
	> Perjalanan peningkatan kapasitas petugas dalam pengukuran stok karbon			61,500,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	60.0 OH	800,000	48,000,000		
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Peremuan di Luar Kantor	90.0 OH	150,000	13,500,000		
	> Perjalanan Sosialisasi dan Peningkatan Kapasitas Petugas SIM DPI			61,500,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	60.0 OH	800,000	48,000,000		
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Peremuan di Luar Kantor	90.0 OH	150,000	13,500,000		
	> Perjalanan Bimbingan teknis DPI Smart Climate Agriculture			12,000,000		
	- Bantuan Transport Bimbingan teknis DPI Smart Climate Agriculture (Fullday Meeting)	60.0 OH	100,000	6,000,000		
	- Uang Saku Bimbingan teknis DPI Smart Climate Agriculture (Fullday Meeting)	60.0 OH	100,000	6,000,000		
	> Perjalanan Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Petugas POPT			215,520,000		
	- Perjalanan Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Petugas POPT	80.0 OK	2,694,000	215,520,000	*	
053	Monitoring dan Evaluasi			691,926,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			691,926,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			34,130,000	9	RM
	Sarana penunjang pertemuan Evaluasi Kegiatan					
	- Perlindungan Hortikultura TA 2023 dan Perencanaan kegiatan 2024	65.0 ORG	525,077	34,130,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,000,000	9	RM
	Honor narasumber pertemuan Evaluasi Kegiatan					
	- Perlindungan Hortikultura TA 2023 dan Perencanaan kegiatan 2024	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			514,376,000	RM
	> Monev. penerapan pengendalian OPT sayuran dan tanaman obat ramah lingkungan			138,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	430,000	19,350,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	30.0 OK	256,000	7,680,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	30.0 OK	175,000	5,250,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	15.0 OK	4,445,000	66,675,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	30.0 OH	1,301,500	39,045,000	
	> Monev Pelaksanaan Gerakan Pengendalian OPT Sayuran dan Tanaman Obat			138,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	430,000	19,350,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	30.0 OK	256,000	7,680,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	30.0 OK	175,000	5,250,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	15.0 OK	4,445,000	66,675,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	30.0 OH	1,301,500	39,045,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura			47,313,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	21.0 OH	430,000	9,030,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	14.0 OK	256,000	3,584,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	14.0 OK	150,000	2,100,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	7.0 OP	3,257,000	22,799,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	14.0 OH	700,000	9,800,000	
	> Monitoring dan evaluasi pelaksanaan pengelolaan data OPT dan kelembagaan perlindungan hortikultura			76,417,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	10.0 OH	1,536,000	15,360,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	13.0 OK	433,231	5,632,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	13.0 OK	359,539	4,674,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	13.0 OP	2,428,077	31,565,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	27.0 OH	710,593	19,186,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Adaptasi/Mitigasi DPI pada Hortikultura			92,196,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	49.0 OH	409,796	20,080,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	24.0 OK	256,000	6,144,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	30.0 OK	229,334	6,880,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	12.0 OP	2,998,500	35,982,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	32.0 OH	722,188	23,110,000	
	> Perjalanan persiapan pertemuan Evaluasi Kegiatan Perlindungan Hortikultura TA 2023 dan Perencanaan kegiatan 2024			22,450,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	15.0 OH	430,000	6,450,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	5.0 OK	800,000	4,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	10.0 OH	1,200,000	12,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			131,420,000	9	RM
	> Perjalanan pertemuan Evaluasi Kegiatan Perlindungan Hortikultura TA 2023 dan Perencanaan kegiatan 2024			131,420,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	60.0 OH	150,000	9,000,000	*	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	40.0 OK	800,000	32,000,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	110.0 OH	822,000	90,420,000	*	
054	Pelaporan Pelaksanaan			40,000,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,050,000		RM
	- Perbanyak LAKIN Direktorat Perlindungan Hortikultura TA. 2022	12.0 LAP	100,000	1,200,000		
	- Perbanyak laporan tahunan Direktorat Perlindungan Hortikultura TA 2022	10.0 LAP	85,000	850,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,380,000		RM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi pelaporan data OPT dan kelembagaan perlindungan hortikultura			19,380,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	18.0 OH	430,000	7,740,000		
	- Uang transport kegiatan ke kabuptaen/ kota pergi pulang (PP)	12.0 OP	400,000	4,800,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol IV/Gol III/ Gol II	12.0 OH	570,000	6,840,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,570,000		RM
	> Menghadiri undangan koordinasi terkait pelaporan pelaksanaan kegiatan Direktorat Jenderal Hortikultura			18,570,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	6.0 OH	430,000	2,580,000		
	- Uang transport kegiatan ke kabuptaen/ kota pergi pulang (PP)	12.0 OP	400,000	4,800,000		
	- Akomodasi dan konsumsi (fullboard)	12.0 OH	932,500	11,190,000		
1773.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]			400,000,000		
						RM
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
1773.AFA.012	Peraturan/Norma/Pedoman Perlindungan Hortikultura	2.0 NSPK		400,000,000		
051	Penyusunan			185,035,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			185,035,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,101,000	9	RM
	- Penggandaan laporan kegiatan pengendalian OPT sayuran dan tanaman obat	1.0 KEG	2,076,000	2,076,000	*	
	- Penggandaan laporan kegiatan pengendalian OPT buah dan florikultura	1.0 KEG	1,625,000	1,625,000	*	
	- Penggandaan laporan kegiatan DPI	1.0 KEG	1,400,000	1,400,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			31,000,000	9	RM
	- Honor narasumber penyusunan buku pengenalan dan pengendalian OPT sayuran dan tanaman obat	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*	
	- Honor Narasumber penyusunan buku Pengamatan OPT hortikultura dan ambang pengendalian OPT Hortikultura	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*	
	- Honor Narasumber penyusunan bahan informasi adaptasi/mitigasi DPI hortikultura	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	*	
	- Honor Narasumber penyusunan buku kegiatan pengukuran Gas Rumah Kaca (GRK)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			148,934,000	9	RM
	> Penyusunan buku pengenalan dan pengendalian OPT sayuran dan tanaman obat			42,924,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	32.0 OH	800,000	25,600,000	*	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kabupaten Bogor)	16.0 OK	600,000	9,600,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	32.0 OH	105,000	3,360,000	*	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	*	
	> Penyusunan buku Pengamatan OPT hortikultura dan ambang pengendalian OPT Hortikultura			37,410,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	30.0 OH	822,000	24,660,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	150,000	6,750,000	*	
	- Uang transport kegiatan ke kabupaten/ kota pergi pulang (PP)	40.0 OH	150,000	6,000,000	*	
	> Perjalanan penyusunan bahan informasi adaptasi/mitigasi DPI hortikultura			34,300,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	20.0 OH	815,000	16,300,000	*	
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	40.0 OH	150,000	6,000,000	*	
	- Uang transport kegiatan ke kabupaten/ kota pergi pulang (PP)	20.0 OK	600,000	12,000,000	*	
	> Perjalanan penyusunan buku kegiatan pengukuran Gas Rumah Kaca (GRK)			34,300,000		
	- Akomodasi dan konsumsi kegiatan	20.0 OH	815,000	16,300,000	*	
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	40.0 OH	150,000	6,000,000	*	
	- Uang transport kegiatan ke kabupaten/ kota pergi pulang (PP)	20.0 OK	600,000	12,000,000	*	
052	Pencetakan			171,590,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			171,590,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			171,590,000	9	RM
	- Pencetakan bahan informasi pengendalian OPT sayuran dan tanaman obat	5.0 JUDUL	1,000,000	5,000,000	*	
	- Pencetakan Buku Pengenalan dan Pengendalian OPT sayuran dan tanaman obat	2.0 JUDUL	20,000,000	40,000,000	*	
	- Pencetakan Bahan Informasi Pengendalian OPT Buah dan Florikultura	5.0 JUDUL	4,000,000	20,000,000	*	
	- Pencetakan Buku Pedoman Pengenalan dan Pengendalian OPT Buah dan Florikultura	2.0 JUDUL	17,500,000	35,000,000	*	
	- Pencetakan buku Pengamatan OPT hortikultura dan ambang pengendalian OPT Hortikultura	1.0 JUDUL	25,000,000	25,000,000	*	
	- Pencetakan Profil Klinik PHT	1.0 JUDUL	25,290,000	25,290,000	*	
	- Perbanyak laporan bulanan Direktorat Perlindungan Hortikultura	12.0 BULAN	525,000	6,300,000	*	
	- Pencetakan Bahan Informasi adaptasi/mitigasi DPI horti	2.0 JUDUL	3,750,000	7,500,000	*	
	- Pencetakan buku kegiatan pengukuran Gas Rumah Kaca (GRK)	2.0 JUDUL	3,750,000	7,500,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Sosialisasi			43,375,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			43,375,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			43,375,000	9 RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	> Sosialisasi/Pemasyarakatan Pengelolaan OPT Buah dan Florikultura Ramah Lingkungan			43,375,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	6.0 OH	1,135,000	6,810,000	*
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Asal)	14.0 OK	256,000	3,584,000	*
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tujuan)	12.0 OK	262,750	3,153,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP)	6.0 OK	3,543,334	21,260,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Gol.IV/Gol.III/Gol.II	12.0 OH	714,000	8,568,000	*
1773.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]			300,000,000	
		1.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi			
1773.BMA.010	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
051	Informasi Peramalan OPT Hortikultura	1.0 layanan		300,000,000	
A	Persiapan			20,000,000	
521211	Peramalan OPT Kajian Pengendalian Lalat Buah pada Pasca Panen pada Buah Tropik dengan Perlakuan Uap Panas (VHT)			20,000,000	RM
	Belanja Bahan			20,000,000	
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Pembelian buah (host plan)	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
052	Fasilitasi Bantuan			157,120,000	U
B	Kajian Peramalan/Pemetaan OPT (penyakit) Utama Tanaman Sayuran			157,120,000	
521211	Belanja Bahan			34,520,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Bahan terkait kegiatan peramalan/pemetaan OPT (penyakit) utama tanaman sayuran	2.0 KALI	15,760,000	31,520,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi Kegiatan peramalan/pemetaan OPT (penyakit) utama tanaman sayuran	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			122,600,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	Perjalanan				
	- koordinasi/monitoring/pengamatan/pengambilan sampel/pertemuan evaluasi kegiatan hortikultura	36.0 KALI	3,405,556	122,600,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			122,880,000	
A	Monitoring Lalat Buah pada Buah Tropik			122,880,000	
521211	Belanja Bahan			36,820,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Bahan terkait kegiatan peramalan lalat buah	2.0 KALI	16,910,000	33,820,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi Kegiatan Peramalan Lalat Buah pada Buah Tropik	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			86,060,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	Perjalanan				
	- koordinasi/monitoring/pengamatan/pengambilan sampel/pertemuan evaluasi kegiatan hortikultura	36.0 KALI	2,390,556	86,060,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1773.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	450.0 Unit, Hektar		10,550,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1773.RAI.010	Area pengendalian OPT Hortikultura	300.0 Unit		6,800,000,000	
052	Fasilitas Pengendalian OPT Hortikultura			6,800,000,000	U
A	Fasilitas Pengendalian OPT			3,720,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			140,000,000	RM
	- Honor tim supervisi fasilitas pengendalian OPT	400.0 OB	350,000	140,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			29,700,000	RM
	- Pencetakan buletin perlindungan hortikultura	8.0 EDISI	3,712,500	29,700,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.139-Jakarta V)			280,000,000	RM
	- Sewa kendaraan mendukung kegiatan perlindungan hortikultura (4 unit x 10 bulan)	40.0 UB	7,000,000	280,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			210,000,000	9 RM
	- Perjalanan pengawalan fasilitas pengendali OPT (pusat)	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	*
	- Perjalanan pengawalan fasilitas pengendali OPT (provinsi)	70.0 OP	1,000,000	70,000,000	*
	- Perjalanan pengawalan fasilitas pengendali OPT (kabupaten)	100.0 OP	400,000	40,000,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)			60,300,000	9 RM
	> Penyusunan Juklak fasilitas Pengendalian OPT			60,300,000	
	- Uang harian	60.0 OP	105,000	6,300,000	*
	- Transport PP	60.0 OP	550,000	33,000,000	*
	- Konsumsi fullday	60.0 OP	350,000	21,000,000	*
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000,000	RM
	- Fasilitas Pengendali OPT Ramah Lingkungan	1.0 KALI	3,000,000,000	3,000,000,000	
B	Perlindungan Hortikultura Mendukung FE			3,000,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000,000	RM
	- Fasilitas Sarana Perlindungan Hortikultura Mendukung FE	2.0 UNIT	1,500,000,000	3,000,000,000	
C	Persiapan			80,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			80,000,000	9 RM
	- Perjalanan koordinasi/persiapan fasilitas pengendali OPT Ramah Lingkungan	16.0 op	5,000,000	80,000,000	*
1773.RAI.013	Area penanganan DPI Hortikultura	150.0 Unit		3,750,000,000	
051	Inventarisasi Data/Persiapan			205,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			205,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			205,000,000	9	RM
	- Inventarisasi Data dan Koordinasi	10.0 op	5,000,000	50,000,000	*	
	- Pendampingan dan pengawalan penanganan DPI (pusat)	20.0 op	5,000,000	100,000,000	*	
	- Pendampingan dan pengawalan penanganan DPI (provinsi)	35.0 op	1,000,000	35,000,000	*	
	- Pendampingan dan pengawalan penanganan DPI (kabupaten)	50.0 OP	400,000	20,000,000	*	
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Prasarana Penanganan DPI			3,000,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,000,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000,000		RM
	- Fasilitasi Sarana Prasaran penanganan DPI (pompa, teknologi hemat air : irigasi tetes, embung, biopori, dll)	150.0 HA	20,000,000	3,000,000,000		
053	Pendampingan dan Pengawalan			545,000,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			545,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000		RM
	- Sarana penunjang Penyegaran pegawai perlindungan hortikultura	50.0 ORG	500,000	25,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			475,000,000	9	RM
	- Movev kegiatan penanganan DPI (pusat)	75.0 OP	5,000,000	375,000,000	*	
	- Movev kegiatan penanganan DPI (provinsi)	60.0 OP	1,000,000	60,000,000	*	
	- Movev kegiatan penanganan DPI (kabupaten)	100.0 OP	400,000	40,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000		RM
	> Penyegaran pegawai perlindungan hortikultura			45,000,000		
	- Perjalanan Penyegaran pegawai perlindungan hortikultura	20.0 OP	900,000	18,000,000		
	- Akomodasi konsumsi Penyegaran pegawai perlindungan hortikultura	27.0 OH	1,000,000	27,000,000		
4581	<u>Perbenihan Hortikultura</u>			198,399,540,000		
4581.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	50.0 kegiatan		7,776,500,000		

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
4581.AEA.020	Bimbingan Teknis, Sosialisasi, Movev dan Pelaporan Perbenihan Hortikultura	50.0 kegiatan		7,776,500,000		
051	Penyiapan dan pelaksanaan Kebijakan			587,499,000	U	
G	PENINGKATAN KOMPETENSI PETUGAS BALAI BENIH			310,985,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,352,000		RM
	- Sarana penunjang Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	1.0 KALI	4,500,000	4,500,000		
	- ATK dan bahan komputer Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	1.0 KALI	2,852,500	2,852,000		
	- Bahan Praktek	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,600,000		RM
	- Sewa bus Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	3.0 UH	2,200,000	6,600,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,000,000	RM
	- Honor Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,308,000	RM
	- Perjalanan Persiapan Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	4.0 OP	2,577,000	10,308,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			254,725,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	90.0 OH	750,000	67,500,000	
	- Perjalanan Peserta dan narasumber Peningkatan Kompetensi Petugas Balai Benih	135.0 OH	1,386,852	187,225,000	
<i>H</i>	PERJALANAN PRODUKSI KELEMBAGAAN BENIH			276,514,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			276,514,000	9 RM
	- Perjalanan Pengawasan Produksi dan Kelembagaan Benih	56.0 OP	4,937,759	276,514,000	*
052	Bimbingan Teknis			6,927,285,000	U
<i>A</i>	BIMBINGAN TEKNIS PENGAWAS BENIH TANAMAN HORTIKULTURA			257,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,501,000	RM
	- Pelaporan Bimtek Pengawas Benih Tanaman Hortikultura	1.0 KALI	501,000	501,000	
	- Sarana Penunjang Bimtek Pengawas Benih Tanaman Hortikultura	1.0 KALI	40,000,000	40,000,000	
	- ATK dan bahan komputer Bimtek Pengawas Benih Tanaman Hortikultura	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,784,000	RM
	- Sewa Bus Kunjungan Lapang Bimtek Pengawas Benih Tanaman Hortikultura	4.0 UH	2,446,000	9,784,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Honor Narasumber Bimtek Pengawas Benih Tanaman Hortikultura	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			187,500,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Bimtek Pengawas Benih Tanaman Hortikultura	150.0 OH	750,000	112,500,000	
	- Perjalanan Kegiatan Bimtek pengawas benih tanaman Hortikultura	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
<i>B</i>	BIMBINGAN TEKNIS PRODUSEN BENIH HORTIKULTURA			167,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,000,000	9 RM
	- Pelaporan Bimtek Produsen Benih Hortikultura	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*
	- Sarana Penunjang Bimtek Produsen Benih Hortikultura	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	*
	- ATK dan bahan komputer Bimtek Produsen Benih Hortikultura	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	9 RM
	- Honor Narasumber Bimtek Produsen Benih Hortikultura	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	*

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	9	RM
	- Perjalanan Kegiatan Bimtek Produsen Benih Hortikultura	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			105,000,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Bimtek Produsen Benih Hortikultura	100.0 OH	800,000	80,000,000	*	
	- Perjalanan Kegiatan Bimtek Produsen Benih Hortikultura	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	*	
C	BIMBINGAN TEKNIS PENINGKATAN KAPASITAS PETANI/PELAKU USAHA HORTIKULTURA			5,000,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000,000		RM
	- Pelaporan Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	50.0 KALI	500,000	25,000,000		
	- ATK dan Bahan Praktek Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	50.0 KALI	4,000,000	200,000,000		
	- Sarana Penunjang Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	50.0 KALI	15,000,000	750,000,000		
	- Spanduk Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	50.0 KALI	500,000	25,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			505,000,000		RM
	> Honor Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura			505,000,000		
	- Honor Narasumber/Pembahas Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	150.0 OJ	1,700,000	255,000,000		
	- Honor Narasumber Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	200.0 OJ	900,000	180,000,000		
	- Honor Moderator Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	100.0 OK	700,000	70,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,322,500,000		RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	250.0 OP	6,230,000	1,557,500,000		
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	3000.0 OP	255,000	765,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,172,500,000		RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Pelaksanaan Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani/Pelaku Usaha Hortikultura	3350.0 OH	350,000	1,172,500,000		
D	Pengembangan Varietas			640,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,550,000		RM
	- Sarana Penunjang Sidang TP2VH	1.0 KALI	26,000,000	26,000,000		
	- ATK dan Bahan Komputer Sidang TP2VH	1.0 KALI	4,550,000	4,550,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000		RM
	- Penyebaran varietas benih bermutu hortikultura	1.0 KALI	50,000,000	50,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Penilaian dan Pendaftaran Varietas	165.0 OJ	1,000,000	165,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengujian DNA	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Penyebaran Varietas	5.0 op	5,500,000	27,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Sidang TP2VH - Perjalanan Narasumber dan Panitia Sidang TP2VH - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan/rapat	11.0 KALI 143.0 OP 13.0 OP	9,750,000 1,400,000 1,500,000	107,250,000 200,200,000 19,500,000	RM
<i>E</i>	<i>Penguatan Kelembagaan Perbenihan (BBPPMBTPH Cimanggis)</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer - Benih Paria - Sarana pengujian	1.0 KALI 18.0 KG 1.0 KALI	3,500,000 1,100,000 7,500,000	3,500,000 19,800,000 7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor narasumber/pakar	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka konsultasi - Perjalanan dalam rangka pengumpulan data	10.0 OP 18.0 OP	580,000 6,000,000	5,800,000 108,000,000	RM
<i>F</i>	<i>Pengawasan kegiatan Strategis</i>			712,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer kesatkeran - Penataan lingkungan kerja direktorat Perbenihan - Penggandaan dokumen kesatkeran - penggandaan dokumen ketatausahaan - konsumsi rapat	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	21,250,000 6,250,000 20,000,000 20,000,000 50,332,000	21,250,000 6,250,000 20,000,000 20,000,000 50,332,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - pencetakan blanko-blanko dinas	1.0 TAHUN	14,000,000	14,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			580,668,000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan perbenihan hortikultura	37.0 OP	8,437,163	312,175,000	
	- Perjalanan Pengumpulan Data	50.0 OP	1,747,560	87,378,000	
	- Perjalanan pengawalan dan koordinasi satuan kerja	31.0 OK	5,842,420	181,115,000	
053	Monitoring dan Evaluasi			261,716,000	U
A	PENGAWASAN MUTU BENIH			238,466,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			188,466,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan dan Monitoring Sertifikasi Benih Hortikultura	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Peredaran Benih Hortikultura20	20.0 OP	6,173,300	123,466,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Menghadiri Pertemuan/Rapat	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
B	Monitoring dan Evaluasi			23,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,250,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi pelaporan perbenihan	1.0 KALI	9,750,000	9,750,000	
	- Perjalanan narasumber dan panitia pelaporan perbenihan	15.0 OP	900,000	13,500,000	
4581.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	10.0 NSPK,		223,500,000	
		Rancangan Standar,			
		Pedoman, Standar			
4581.AFA.021	Peraturan/Norma/Pedoman Perbenihan Hortikultura	10.0 NSPK		223,500,000	
051	Penyusunan			173,500,000	U
A	Pedoman Pendaftaran dan Deskripsi Varietas Hortikultura			34,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,000,000	RM
	- Honor narasumber revisi pedoman persyaratan teknis minimal	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,250,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi pemantapan persyaratan teknis minimal	1.0 KALI	9,750,000	9,750,000	
	- Perjalanan penyusunan pedoman persyaratan teknis minimal	15.0 OP	900,000	13,500,000	
B	Pedoman Pendaftaran dan Deskripsi Varietas Hortikultura			34,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,000,000	RM
	- Honor narasumber revisi pedoman pendaftaran varietas hortikultura	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,250,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi penyusunan revisi Pedoman Pendaftaran Varietas Hortikultura	1.0 KALI	9,750,000	9,750,000	
	- Perjalanan penyusunan revisi Pedoman Pendaftaran Varietas Hortikultura	15.0 OP	900,000	13,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>PRODUKSI KELEMBAGAAN BENIH</i>			105,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
524119	- Honor Pembahasan Buku Pedoman Teknis	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			85,000,000	RM
	- Perjalanan menghadiri pertemuan/rapat	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	
052	Pencetakan			50,000,000	U
A	<i>Pedoman Pendaftaran dan Deskripsi Varietas Hortikultura</i>			15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Pencetakan Buku Persyaratan Teknis Minimal	200.0 EKS	75,000	15,000,000	
B	<i>Pedoman Pendaftaran dan Deskripsi Varietas Hortikultura</i>			15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Pencetakan Buku Revisi Pedoman Pendaftaran Varietas Hortikultura	200.0 EKS	75,000	15,000,000	
C	<i>PRODUKSI KELEMBAGAAN BENIH</i>			20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Pencetakan Buku Buku Penilaian Proses Produksi Kultur Jaringan (seri pisang)	100.0 EKS	100,000	10,000,000	
	- Pencetakan Buku Pedoman Teknis Produksi Benih Hortikultura (seri lengkung)	100.0 EKS	100,000	10,000,000	
4581.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	2.930055E7 Unit		30,970,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
4581.CAG.013	Benih Sumber Batang Hortikultura	2.930055E7 Unit		30,970,000,000	
051	Persiapan			37,000,000	U
A	<i>BENIH SUMBER UMBI HORTIKULTURA</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	RM
	- Penggandaan	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
B	<i>BENIH SUMBER BATANG HORTIKULTURA</i>			27,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,000,000	RM
	- Penggandaan	1.0 TAHUN	27,000,000	27,000,000	
052	Perbanyakan Benih			29,918,000,000	U
A	<i>BENIH SUMBER UMBI HORTIKULTURA</i>			15,500,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,500,000,000	9 RM
	- Benih Bawang Merah (Seedling)	2.5E7 BTG	90	2,250,000,000	
	- Benih Bawang Putih	100000.0 Kg	38,000	3,800,000,000	
	- Benih Kentang	450000.0 Kg	21,000	9,450,000,000	*
B	<i>BENIH SUMBER BATANG HORTIKULTURA</i>			14,418,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,418,000,000	9	RM
	- Benih Nenas	3200000.0 BTG	1,540	4,928,000,000	*	
	- Benih Salak	100000.0 Kg	7,900	790,000,000	*	
	- Benih Pisang	1000000.0 Kg	8,700	8,700,000,000	*	
053	Pendampingan dan Pengawasan			1,015,000,000	U	
A	BENIH SUMBER UMBI HORTIKULTURA			540,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			385,000,000		RM
	- Perjalanan Pengawasan dan Monitoring Penyediaan Benih Sumber Umbi	77.0 OP	5,000,000	385,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			155,000,000		RM
	- Perjalanan paket meeting dalam rangka penyusunan dan koordinasi swakelola benih umbi	31.0 OP	5,000,000	155,000,000		
B	BENIH SUMBER BATANG HORTIKULTURA			475,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			340,000,000		RM
	- Perjalanan Pengawasan dan Monitoring Penyediaan Benih Sumber	68.0 OP	5,000,000	340,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			135,000,000		RM
	- Perjalanan paket meeting dalam rangka penyusunan dan koordinasi swakelola benih sumber	27.0 OP	5,000,000	135,000,000		
4581.CAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	45.0 Unit, Hektar		28,022,040,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
4581.CAI.017	Benih Hortikultura Lainnya	45.0 Unit		28,022,040,000		
051	Persiapan			2,931,381,000	U	
A	AUDIT SISTEM MANAJEMEN MUTU			300,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,000,000		RM
	- Pelaporan refreshing auditor dan calon auditor SMM Benih Hortikultura	1.0 KALI	500,000	500,000		
	- ATK dan Bahan Komputer refreshing auditor dan calon auditor SMM Benih Hortikultura	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000		
	- Sarana Penunjang refreshing auditor dan calon auditor SMM Benih Hortikultura	1.0 KALI	9,000,000	9,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000		RM
	- Honor Narasumber Refresing Auditor dan Calon Auditor SMM Benih Hortikultura	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka audit dan pembinaan penerapan SMM	40.0 OP	5,000,000	200,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			78,000,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi refreshing auditor dan calon auditor SMM benih hortikultura	45.0 OH	800,000	36,000,000		
	- Perjalanan Kegiatan refreshing auditor dan calon auditor SMM benih hortikultura	28.0 OP	1,500,000	42,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>PERENCANAAN PERBENIHAN HORTIKULTURA</i>			249,994,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,494,000	RM
	- Pelaporan Kegiatan Perencanaan Hortikultura	1.0 KALI	494,000	494,000	
	- ATK dan bahan komputer Kegiatan Perencanaan Hortikultura	5.0 KALI	2,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Pencetakan Buku Pedoman Teknis Perbenihan Hortikultura	1.0 JUDUL	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Perencanaan Perbenihan Hortikultura	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			119,500,000	RM
	- Perjalanan Kegiatan Perencanaan Perbenihan Hortikultura	22.0 OP	1,250,000	27,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi Kegiatan Perencanaan Perbenihan Hortikultura	40.0 OH	800,000	32,000,000	
	- Perjalanan menghadiri pertemuan/rapat perencanaan	10.0 OH	6,000,000	60,000,000	
<i>C</i>	<i>SOSIALISASI PERATURAN PERBENIHAN</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			65,000,000	9 RM
	- Sarana penunjang Sosialisasi Peraturan Perbenihan Hortikultura	1.0 KALI	50,000,000	50,000,000	*
	- ATK dan bahan komputer Sosialisasi Peraturan Perbenihan Hortikultura	1.0 KALI	14,000,000	14,000,000	*
	- Pelaporan Sosialisasi Peraturan Perbenihan Hortikultura	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,000,000	9 RM
	- Honor Narasumber Sosialisasi Peraturan Perbenihan Hortikultura	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			369,000,000	9 RM
	- Akomodasi dan konsumsi Sosialisasi Peraturan Perbenihan Hortikultura	180.0 OH	800,000	144,000,000	*
	- Perjalanan Kegiatan Sosialisasi Peraturan Perbenihan Hortikultura	180.0 OP	1,250,000	225,000,000	*
<i>D</i>	<i>FORUM PERBENIHAN HORTIKULTURA</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			65,000,000	RM
	- Pelaporan Forum Perbenihan Hortikultura	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Sarana Penunjang Forum Perbenihan Hortikultura	1.0 KALI	60,000,000	60,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer Forum Perbenihan Hortikultura	1.0 KALI	4,500,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Honor Narasumber Forum Perbenihan Hortikultura	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			65,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Kegiatan Perbenihan Hortikultura	13.0 OP	5,000,000	65,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Forum Perbenihan Hortikultura	200.0 OH	800,000	160,000,000	
	- Perjalanan Kegiatan Pelaksanaan Forum Perbenihan Hortikultura	40.0 OP	3,500,000	140,000,000	
<i>E</i>	<i>Sosialisasi Pendaftaran Varietas</i>			299,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,586,000	RM
	- ATK dan bahan komputer Sosialisasi Pendaftaran Varietas	1.0 KALI	4,586,000	4,586,000	
	- Sarana Penunjang Sosialisasi Pendaftaran Varietas	90.0 UNIT	500,000	45,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,600,000	RM
	- Sewa bus Sosialisasi Pendaftaran Varietas	3.0 UH	2,200,000	6,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,000,000	RM
	> Honor Narasumber Sosialisasi Pendaftaran Varietas			16,000,000	
	- Honor Anggota TP2VH	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
	- Honor Kadis Provinsi	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,848,000	RM
	- Perjalanan persiapan Sosialisasi Pendaftaran Varietas	10.0 op	1,284,800	12,848,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			214,266,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Sosialisasi Pendaftaran Varietas	180.0 OH	1,000,000	180,000,000	
	- Perjalanan narasumber dan panitia Sosialisasi Pendaftaran Varietas	40.0 OH	856,650	34,266,000	
<i>F</i>	<i>Pengembangan Varietas Hortikultura</i>			516,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,493,000	RM
	- ATK dan bahan komputer Pengembangan Varietas	2.0 KALI	4,746,500	9,493,000	
	- Konsumsi Rapat Pengembangan Varietas	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	RM
	- Penyebaran varietas benih bermutu hortikultura	4.0 KALI	50,000,000	200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Pengujian DNA	6.0 KALI	10,000,000	60,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			236,507,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan Pendaftaran Varietas	12.0 OP	8,863,583	106,362,000	
	- Perjalanan Pengumpulan Data	12.0 OP	10,845,417	130,145,000	
G	FASILITASI PERBENIHAN			200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Fasilitas Benih Hortikultura	40.0 OP	5,000,000	200,000,000	
H	FGD Pendaftaran Varietas			150,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,700,000	RM
	- Sarana Penunjang FGD Pendaftaran Varietas	2.0 KALI	5,350,000	10,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			26,000,000	RM
	- Honor Narasumber FGD Pendaftaran Varietas	26.0 OJ	1,000,000	26,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			114,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi FGD Pendaftaran Varietas	2.0 KALI	15,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dan Panitia FGD Pendaftaran Varietas	80.0 OP	1,050,000	84,000,000	
J	PRODUKSI KELEMBAGAAN BENIH			315,387,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- ATK	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
	- Sarana Penunjang Koordinasi Penyediaan Benih Hortikultura	1.0 KALI	12,500,000	12,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	RM
	- Honor	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			290,387,000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Pertemuan Koordinasi Penyediaan Benih Hortikultura	119.0 OH	825,000	98,175,000	
	- Perjalanan Peserta dan narasumber	180.0 OH	1,067,845	192,212,000	
052	Penyediaan Benih			18,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,000,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000,000	RM
	- Fasilitas Benih Hortikultura	90.0 KALI	200,000,000	18,000,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			7,090,659,000	U
A	DEMPLLOT KENTANG			140,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Penunjang Kegiatan Demplot Kentang - Sarana Kelengkapan Demplot Kentang	1.0 KALI 1.0 KALI	15,000,000 5,000,000	20,000,000 15,000,000 5,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Managemen Lapang Kegiatan Demplot Kentang	10.0 OB	500,000	5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Produksi Demplot Kentang	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Perlengkapan dan Partisi Kegiatan Demplot Kentang	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Bimtek Demplot Kentang	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Demplot Kentang	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan Demplot Kentang - Perjalanan Peserta Kegiatan Demplot Kentang	50.0 OK 50.0 OK	450,000 330,000	22,500,000 16,500,000	RM
B	KOORDINASI PENGAWASAN DAN PEREDARAN BENIH HORTIKULTURA			376,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer Koordinasi Verifikasi Pemasukan dan Pengeluaran Benih Hortikultura - Pelaporan Koordinasi Verifikasi Pemasukan dan Pengeluaran Benih Hortikultura	3.0 KALI 1.0 KALI	5,000,000 1,000,000	16,000,000 15,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Identifikasi SIP Benih Hortikultura - Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Pelaksanaan Regulasi Perbenihan Hortikultura	10.0 OP 20.0 OP	5,000,000 5,625,000	162,500,000 50,000,000 112,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan koordinasi pengawasan peredaran benih hortikultura	40.0 OP	600,000	24,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi kegiatan koordinasi pengawasan peredaran benih hortikultura - Perjalanan Kegiatan Koordinasi Pemasukan dan Pengeluaran Benih Hortikultura - Perjalanan dalam rangka koordinasi pengawasan peredaran benih hortikultura	45.0 OH 80.0 OP 30.0 OP	800,000 1,250,000 1,250,000	173,500,000 36,000,000 100,000,000 37,500,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Evaluasi Kegiatan Perbenihan Hortikultura</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			74,900,000	RM
	- ATK dan bahan komputer Evaluasi Kegiatan Perbenihan	1.0 KALI	4,900,000	4,900,000	
	- Sarana Penunjang Evaluasi Kegiatan Perbenihan	140.0 UNIT	500,000	70,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Honor Narasumber Evaluasi Kegiatan Perbenihan	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			98,600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi	17.0 OP	5,800,000	98,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			256,500,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Evaluasi Kegiatan Perbenihan	180.0 OH	800,000	144,000,000	
	- Perjalanan narasumber dan panitia Evaluasi Kegiatan Perbenihan	90.0 OP	1,250,000	112,500,000	
D	<i>Pelaporan Kegiatan Perbenihan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,750,000	RM
	- ATK dan bahan komputer Pelaporan Kegiatan Perbenihan	1.0 KALI	5,250,000	5,250,000	
	- Sarana Penunjang Pelaporan Kegiatan Perbenihan	25.0 UNIT	500,000	12,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Honor Narasumber Pelaporan Kegiatan Perbenihan	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			67,250,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Pelaporan Perbenihan	50.0 OH	820,000	41,000,000	
	- Perjalanan narasumber dan panitia Pelaporan Perbenihan	25.0 OP	1,050,000	26,250,000	
E	<i>KEGIATAN OASE</i>			5,300,613,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Sarana Penunjang Dalam Rangka Mendukung Kegiatan OASE	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000,000	9 RM
	- Pemasyarakatan Benih Bermutu	1.0 TAHUN	1,000,000,000	1,000,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,800,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Benih	1.0 TAHUN	3,800,000,000	3,800,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			250,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Pendampingan Kegiatan OASE	50.0 OP	5,000,000	250,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)			200,613,000	RM
/	- Perjalanan Dalam Rangka Launching Kampung Benih	40.0 OP	5,015,325	200,613,000	
	Perjalanan Pimpinan Dalam Rangka Pengawasan Kegiatan Perbenihan Hortikultura			724,046,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			724,046,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan Dalam Rangka Pengawasan Kegiatan Perbenihan Hortikultura	300.0 OP	2,413,487	724,046,000	
4581.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	25.0 unit		10,500,000,000	

4581.CBK.025	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Prasarana Perbenihan Hortikultura	25.0 unit		10,500,000,000	
051	Persiapan			525,000,000	U
A	DIGITALISASI PERBENIHAN HORTIKULTURA			525,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	RM
	- Kuota Internet	1800.0 KALI	100,000	180,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Perjalanan Pertemuan koordinasi pengembangan digitalisasi perbenihan hortikultura	15.0 OP	4,000,000	60,000,000	
526211	Belanja Barang Penunjang Kegiatan Dekonsentrasi Untuk Diserahkan Kepada Pemerintah Daerah (KPPN.139-Jakarta V)			285,000,000	2 RM
	- Alat pengolah data stok benih persediaan	4.0 UNIT	13,500,000	54,000,000	
	- Sarana Multimedia	1.0 PAKET	31,000,000	31,000,000	
	- Pengembangan Sistem Informasi Perbenihan Hortikultura (Upgrade PHP 8.0)	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	*
052	Fasilitas Bantuan			9,450,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,450,000,000	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			9,450,000,000	RM
	- Fasilitas Sarana dan Prasarana Perbenihan Hortikultura	20.0 UNIT	337,500,000	6,750,000,000	
	- Fasilitas Perbenihan Mendukung Kawasan Food Estate	5.0 UNIT	540,000,000	2,700,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			525,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			525,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			525,000,000	RM
	- Perjalanan monitoring sarana dan prasarana perbenihan hortikultura	90.0 OP	5,833,334	525,000,000	
4581.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	28066.08 Unit, Hektar		120,907,500,000	

4581.RAI.010	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Benih Sebar Umbi/Rimpang Hortikultura	3066.08 Unit		120,270,000,000	
051	Persiapan			853,500,000	U
B	TANPA SUB KOMPONEN			853,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer - Konsumsi rapat persiapan penyediaan benih umbi/rimpang	1.0 TAHUN 250.0 OK	12,250,000 75,000	31,000,000 12,250,000 18,750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pengawasan dan Monitoring Ketersediaan Benih Umbi dan Rimpang dalam mendukung pengembangan kawasan	137.0 OP	5,000,000	685,000,000 685,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pertemuan Koordinasi Penyediaan Benih Umbi	55.0 OP	2,500,000	137,500,000 137,500,000	RM
052	Penyediaan Benih			118,816,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			118,816,500,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Benih Bawang Putih - Benih Bawang Merah Umbi - Benih Bawang MerahTSS - Benih Rimpang (jahe) - Benih Rimpang (tan obat lainnya)	861.0 TON 1410.0 TON 0.08 TON 610.0 TON 185.0 TON	47,000,000 35,000,000 3,750,000,000 36,100,000 36,100,000	40,467,000,000 49,350,000,000 300,000,000 22,021,000,000 6,678,500,000	RM
053	Pendampingan dan Pengawasan			600,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			600,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan pengawasan dan pemeriksaan benih oleh tim teknis (daerah) dan PBT - Blokir AA	10.0 OP 1.0 KEG	6,139,400 538,606,000	600,000,000 61,394,000 538,606,000	9 *
4581.RAI.011	Benih Sebar Batang Hortikultura	25000.0 Unit		637,500,000	
051	Persiapan			12,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pengawasan dan Monitoring Ketersediaan Benih Umbi dan Rimpang dalam mendukung pengembangan kawasan	5.0 OP	2,500,000	12,500,000 12,500,000	RM
052	Penyediaan benih			625,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			625,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Benih Manggis	25000.0 BTG	25,000	625,000,000 625,000,000	RM
5886	<u>Peningkatan Produksi Buah dan Florikultura</u>			72,373,500,000	
5886.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	20.0 kegiatan		7,460,566,000	
5886.AEA.021	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Bimbingan Teknis, Sosialisasi, Monev dan Pelaporan	20.0 kegiatan		7,460,566,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5886.AEA.021	Buah dan Florikultura	20.0 kegiatan			
051	Penyiapan dan pelaksanaan Kebijakan			1,797,774,000	U
A	DIREKTORAT BUAH DAN FLORIKULTURA			557,907,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Sinkronisasi Kegiatan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	
	- Sarana Penunjang Sinkronisasi Kegiatan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	60.0 Unit	400,000	24,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Sinkronisasi Kegiatan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			367,407,000	RM
	- Koordinasi Konsultasi Identifikasi, Pendampingan Rancangan Pengembangan Buah dan Florikultura	1.0 Keg	75,000,000	75,000,000	
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi Data Statistik Buah dan Florikultura	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Supervisi Pimpinan dalam rangka Pengembangan Buah dan Florikultura	20.0 OP	6,195,300	123,906,000	
	- Perjalanan Monitoring Pimpinan dalam rangka Pengawasan dan Pembinaan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	19.0 op	6,236,895	118,501,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			161,700,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Sinkronisasi Kegiatan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	150.0 OH	822,000	123,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi Kegiatan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	30.0 OP	1,280,000	38,400,000	
B	KELOMPOK JERUK, PERDU DAN POHON			501,768,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Kegiatan Koordinasi Food Estate Mangga Gresik	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan Koordinasi Food Estate Mangga Gresik	60.0 Unit	250,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,400,000	RM
	- Honor Narasumber FGD Pengembangan Tanaman Jeruk, Perdu, dan Pohon	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
	- Honor Narasumber Kegiatan Koordinasi Food Estate Mangga Gresik	6.0 Oj	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			210,938,000	RM
	- Identifikasi, Koordinasi, dan Pendampingan Pengembangan Kawasan Jeruk, Perdu, Pohon	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan dalam rangka mendukung Kegiatan Agroindustri Kawasan Jeruk, Perdu, dan Pohon	14.0 OP	4,012,000	56,168,000	
	- Pengawasan dan Pembinaan Kawasan Jeruk Perdu Pohon	40.0 OP	2,369,250	94,770,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000	RM
	- Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Tanaman Jeruk, Perdu, dan Pohon	10.0 OP	300,000	3,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			236,930,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan Koordinasi Food Estate Mangga Gresik	80.0 OH	950,000	76,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Kegiatan Koordinasi Food Estate Mangga Gresik	30.0 OH	2,525,000	75,750,000	
	- Perjalanan dalam rangka FGD Pengembangan Tanaman Jeruk, Perdu, dan Pohon	40.0 OH	705,000	28,200,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi FGD Pengembangan Tanaman Jeruk, Perdu, dan Pohon	40.0 OH	500,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Kegiatan Konsiyasi Pengembangan Kawasan Tanaman Jeruk, Perdu, dan Pohon	50.0 oh	739,600	36,980,000	
C	KELOMPOK TANAMAN TERNA DAN TANAMAN MERAMBAT			164,666,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			137,466,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi Pengembangan Kawasan TTTM	34.0 OP	4,043,118	137,466,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,200,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Menghadiri Undangan Kelompok TTTM	20.0 OK	360,000	7,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Meeting, Koordinasi, Konsultasi, Menghadiri Undangan Kelompok TTTM	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
D	KELOMPOK FLORIKULTURA			66,507,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Biaya rapid test antibodi/rapid test antigen/Swab test Subdit Florikultura	18.0 OK	500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,387,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi, Koordinasi dan Pendampingan Rencana Pengembangan Kawasan Florikultura	20.0 OP	2,469,350	49,387,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,120,000	RM
	- Rapat Koordinasi dan Konsultasi Terkait Kegiatan Strategis Pengembangan Florikultura	29.0 OK	280,000	8,120,000	
E	KELOMPOK TATA USAHA			506,926,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			135,700,000	RM
	- Pencetakan Blanko Kesatkeran Direktorat Buah dan Florikultura	1.0 paket	8,000,000	8,000,000	
	- Penggandaan Dokumen Tata Usaha Direktorat Buah dan Florikultura	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- PPenyediaan Materi Buah dalam Rangka Mendukung Peningkatan Konsumsi Buah Nusantara	2.0 keg	50,000,000	100,000,000	
	- Sarana Penunjang Koordinasi dan Evaluasi kegiatan Pengembangan Buah dan Florikultura	1.0 keg	15,700,000	15,700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,320,000	RM
	- Sewa mesin fotocopy	1.0 Unit	18,320,000	18,320,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Kegiatan Konsinyasi Kesatkeran dan Pelaporan Keuangan Direktorat Buah dan Florikultura - Honor Narasumber Koordinasi dan Evaluasi kegiatan Pengembangan Buah dan Florikultura	4.0 OJ 2.0 OJ	900,000 900,000	5,400,000 3,600,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan Direktorat Buah dan Florikultura - Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi, Konsultasi dan KetataUsahaan Direktorat Buah dan Florikultura	25.0 OP 16.0 OP	4,523,400 6,132,563	211,206,000 113,085,000 98,121,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsinyasi Kesatkeran dan Pelaporan Keuangan Direktorat Buah dan Florikultura - Koordinasi dan Evaluasi kegiatan pengembangan Buah dan Florikultura	2.0 Keg 1.0 kali	26,900,000 82,500,000	136,300,000 53,800,000 82,500,000	RM
052	Bimbingan Teknis			4,910,647,000	U
B	KELOMPOK TANAMAN TERNA DAN TANAMAN MERAMBAT			226,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Penunjang Bimtek Pengembangan Pisang - ATK dan Bahan Pendukung Bimtek Pengembangan Pisang - Sarana Penunjang Bimtek Pengembangan Anggur - ATK dan Bahan Pendukung Bimtek Pengembangan Anggur	65.0 Unit 1.0 keg 65.0 Unit 1.0 keg	250,000 2,000,000 250,000 2,000,000	36,500,000 16,250,000 2,000,000 16,250,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Koordinasi Kawasan TTTM - Honor Narasumber Bimtek Pengembangan Pisang - Honor Narasumber Bimtek Pengembangan Anggur	14.0 OJ 7.0 OJ 7.0 OJ	900,000 900,000 900,000	25,200,000 12,600,000 6,300,000 6,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bimtek Pengembangan Pisang - Bimtek Pengembangan Anggur	30.0 OP 30.0 OP	1,530,000 1,603,000	93,990,000 45,900,000 48,090,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Bimtek Pengembangan Pisang - bantuan transpor dan uang harian Bimtek Pengembangan Pisang - Akomodasi dan Konsumsi Bimtek Pengembangan Anggur - bantuan transpor dan uang harian Bimtek Pengembangan Anggur	50.0 OH 50.0 OK 50.0 OH 50.0 OK	498,000 255,000 425,000 235,000	70,650,000 24,900,000 12,750,000 21,250,000 11,750,000	RM
C	KELOMPOK FLORIKULTURA			184,307,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer untuk Fasilitasi Kemitraan Pengembangan Usaha Florikultura	1.0 keg	861,000	861,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Kegiatan Pertemuan Pengembangan Kawasan Florikultura	5.0 OJ	900,000	4,500,000 4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Pengawasan dan Pembinaan Pengembangan Kawasan Florikultura dan Undangan Lainnya	24.0 OP	2,879,917	69,118,000 69,118,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Rapat Koordinasi serta Partisipasi Terkait Kegiatan Florikultura dan Undangan Lainnya - Akomodasi dan Konsumsi Fasilitas Kemitraan Pengembangan Usaha Florikultura - Perjalanan Pertemuan Fasilitas Kemitraan Pengembangan Usaha Florikultura	10.0 OP 60.0 OH 86.0 OK	2,570,000 822,000 404,745	109,828,000 25,700,000 49,320,000 34,808,000	RM
F	BIMBINGAN TEKNIS DAPIL			4,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bimbingan teknis	45.0 Kali	100,000,000	4,500,000,000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi			328,978,000	U
A	DIREKTORAT BUAH DAN FLORIKULTURA			75,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	20.0 OH	3,750,000	75,000,000	RM
B	KELOMPOK JERUK, PERDU DAN POHON			98,737,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Monitoring dan evaluasi pengembangan Kawasan Jeruk Perdu dan Pohon	25.0 OP	3,949,480	98,737,000	RM
C	KELOMPOK TANAMAN TERNA DAN TANAMAN MERAMBAT			55,450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Monitoring dan Evaluasi dalam rangka Pengembangan Kawasan TTTM	16.0 OP	3,465,625	55,450,000	RM
D	KELOMPOK FLORIKULTURA			99,791,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi Kawasan Florikultura	25.0 OP	3,991,640	99,791,000	RM
054	Pelaporan Pelaksanaan			423,167,000	U
A	DIREKTORAT BUAH DAN FLORIKULTURA			250,008,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana Penunjang Kegiatan Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	80.0 Unit	300,000	26,454,000 24,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Kegiatan Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	1.0 Keg	2,054,000	2,054,000	
	- Spanduk Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	1.0 keg	400,000	400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan R-4 dalam Mendukung Kegiatan Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	3.0 Unit	932,000	2,796,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Kegiatan Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	200.0 OH	822,000	211,758,000 164,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Kegiatan Evaluasi Pengembangan Kawasan Buah dan Florikultura	54.0 OP	877,000	47,358,000	
E	KELOMPOK TATA USAHA			173,159,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi pelaksanaan kegiatan Direktorat Buah dan Florikultura	29.0 OP	5,971,000	173,159,000	RM
5886.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	10.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar		1,047,459,000	
5886.AFA.022	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Peraturan/Norma/Pedoman Buah dan Florikultura	10.0 NSPK		1,047,459,000	
051	Penyusunan			383,380,000	U
B	KELOMPOK JERUK, PERDU DAN POHON			230,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi Bujangseta-SITARA jeruk	1.0 keg	1,500,000	3,000,000 1,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi UHDP pada mangga	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi Bujangseta-SITARA jeruk	4.0 OJ	900,000	10,800,000 3,600,000	RM
	- Honor Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi UHDP pada mangga	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Kegiatan Penyusunan Petunjuk Teknis Pengembangan Buah dan Florikultura	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			216,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Petunjuk Teknis Peningkatan Produksi Buah dan Florikultura TA. 2022	25.0 OH	2,155,000	53,875,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan Petunjuk Teknis Peningkatan Produksi Buah dan Florikultura TA. 2022	75.0 OH	567,000	42,525,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi Bujangseta-SITARA jeruk	40.0 OH	900,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi Bujangseta-SITARA jeruk	20.0 OH	1,200,000	24,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi UHDP pada mangga	40.0 OH	900,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Kegiatan Penyusunan Panduan Penerapan Teknologi UHDP pada mangga	20.0 OH	1,200,000	24,000,000	
C	KELOMPOK TANAMAN TERNA DAN TANAMAN MERAMBAT			64,860,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,600,000	RM
	- Honor Narasumber Penyusunan Buku Pedoman Budidaya Stroberi	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
	- Honor Narasumber Penyusunan Buku Pedoman Budidaya Nenas	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			52,260,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan Buku Pedoman Budidaya Stroberi	15.0 OH	822,000	12,330,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Buku Pedoman Budidaya Stroberi	30.0 OK	460,000	13,800,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan Buku Pedoman Budidaya Nenas	15.0 OH	822,000	12,330,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Buku Pedoman Budidaya Nenas	30.0 OK	460,000	13,800,000	
D	KELOMPOK FLORIKULTURA			88,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,800,000	RM
	- Honor Narasumber Penyusunan Pedoman Budidaya Tanaman Hias	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honor Narasumber Penyusunan Panduan Teknis Pengembangan Smart Green House Berbasis IoT	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			77,520,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan Pedoman Budidaya Tanaman Hias	30.0 OH	822,000	24,660,000	
	- Perjalanan Penyusunan Pedoman Budidaya Tanaman Hias	15.0 OP	960,000	14,400,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan Panduan Teknis Pengembangan Smart Green House Berbasis IoT	30.0 OH	822,000	24,660,000	
	- Perjalanan Penyusunan Panduan Teknis Pengembangan Smart Green House Berbasis IoT	15.0 OP	920,000	13,800,000	
052	Pencetakan			186,000,000	U
B	KELOMPOK JERUK PERDU DAN POHON			116,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			116,000,000	9	RM
	- Pencetakan Buku Petunjuk Teknis Pengembangan Buah dan Florikultura TA 2022	1.0 judul	36,000,000	36,000,000	*	
	- Pencetakan Panduan Penerapan Teknologi Bujangseta-SITARA jeruk	1.0 judul	20,000,000	20,000,000	*	
	- Pencetakan Panduan Penerapan Teknologi UHDP pada mangga	1.0 Judul	20,000,000	20,000,000	*	
	- Pencetakan Panduan Budidaya Durian	1.0 Judul	20,000,000	20,000,000	*	
	- Pencetakan Panduan Budidaya Alpukat	1.0 Judul	20,000,000	20,000,000	*	
C	KELOMPOK TANAMAN TERNA DAN TANAMAN MERAMBAT			20,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	9	RM
	- Buku Pedoman Budidaya Stroberi	1.0 Judul	10,000,000	10,000,000	*	
	- Buku Pedoman Budidaya Nenas	1.0 Judul	10,000,000	10,000,000	*	
D	KELOMPOK FLORIKULTURA			50,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	9	RM
	- Pencetakan Pedoman Budidaya Tanaman Hias	1.0 Judul	25,000,000	25,000,000	*	
	- Pencetakan Panduan Teknis Pengembangan Smart Green House Berbasis IoT	1.0 Judul	25,000,000	25,000,000	*	
053	Sosialisasi			478,079,000	U	
B	KELOMPOK JERUK PERDU DAN POHON			108,320,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,600,000		RM
	- Bahan Pendukung Sosialisasi Panduan Teknologi Budidaya Jeruk Perdu Pohon	1.0 keg	4,500,000	4,500,000		
	- Konsumsi Sosialisasi Panduan Teknologi Budidaya Jeruk Perdu Pohon	90.0 OK	90,000	8,100,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,400,000		RM
	- Honor Narasumber Sosialisasi Panduan Teknologi Budidaya Jeruk Perdu Pohon	6.0 OJ	900,000	5,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			90,320,000		RM
	- Sosialisasi Panduan Teknologi Budidaya Jeruk Perdu Pohon	25.0 OP	3,612,800	90,320,000		
C	KELOMPOK TANAMAN TERNA DAN TANAMAN MERAMBAT			219,284,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,100,000		RM
	- Sarana Penunjang Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	130.0 Unit	250,000	32,500,000		
	- ATK dan Bahan Pendukung Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	2.0 Keg	2,000,000	4,000,000		
	- Konsumsi Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	100.0 OH	86,000	8,600,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,600,000		RM
	- Honor Narasumber Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	14.0 OJ	900,000	12,600,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			136,084,000	9	RM
	- Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	60.0 OP	1,530,000	91,800,000	*	
	- Perjalanan Pengumpulan Data dan Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	10.0 OP	4,428,400	44,284,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,500,000		RM
	- Sosialisasi Pedoman Budidaya TTTM	100.0 OK	255,000	25,500,000		
D	KELOMPOK FLORIKULTURA			150,475,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000		RM
	- ATK dan bahan komputer Sosialisasi Pemanfaatan Pilot Model Smart Green House	1.0 keg	1,000,000	1,000,000		
	- ATK dan bahan komputer Penguatan Pengembangan Kampung Florikultura (Studi Banding)	1.0 keg	1,000,000	1,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,689,000		RM
	- Sewa Kendaraan R-6 dalam Mendukung Kegiatan Florikultura	3.0 UH	2,563,000	7,689,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,400,000		RM
	- Honor Narasumber Sosialisasi Pengembangan Kawasan Florikultura	6.0 OJ	900,000	5,400,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			135,386,000		RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Sosialisasi Pemanfaatan Pilot Model Smart Green House	70.0 OH	822,000	57,540,000		
	- Perjalanan Pertemuan Sosialisasi Pemanfaatan Pilot Model Smart Green House	102.0 OK	308,000	31,416,000		
	- Akomodasi dan Konsumsi Penguatan Pengembangan Kampung Florikultura (Studi Banding)	30.0 OH	822,000	24,660,000		
	- Perjalanan Pertemuan Penguatan Pengembangan Kampung Florikultura (Studi Banding)	43.0 OK	506,280	21,770,000		
5886.CAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	60680.0 Unit, Hektar		47,250,475,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
5886.CAI.010	Kawasan Pisang	330.0 Unit		6,847,500,000		
051	Persiapan			247,500,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			247,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,500,000		RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	33.0 Unit	500,000	16,500,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000		RM
	- Honor Tim Teknis	40.0 OK	450,000	18,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			94,420,000		RM
	- Perjalanan Pengawasan Kawasan Pisang	25.0 OP	3,776,800	94,420,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			118,580,000	
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	385.0 OP	308,000	118,580,000	
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			6,517,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,517,500,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			6,517,500,000	RM
	- Fasilitas Bantuan Sarana Produksi Pisang Ekstensifikasi	330.0 HA	19,750,000	6,517,500,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			82,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			82,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			26,880,000	RM
	- Perjalanan Monitoring Kawasan Pisang	5.0 OP	5,376,000	26,880,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			55,620,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	180.0 OP	309,000	55,620,000	
5886.CAI.016	Kawasan Jeruk	50.0 Unit		457,500,000	
051	Persiapan			37,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			37,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			2,500,000	9 RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	5.0 Unit	500,000	2,500,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	9 RM
	- Honor Tim Teknis	4.0 OK	450,000	1,800,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			2,100,000	9 RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	5.0 Keg	420,000	2,100,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			21,200,000	9 RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	50.0 OP	424,000	21,200,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			9,900,000	9 RM
	- Identifikasi, Verifikasi CPCL, Pembinaan	66.0 OP	150,000	9,900,000	*
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			407,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			407,500,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			407,500,000	RM
	- Fasilitas Bantuan Sarana Produksi Jeruk	50.0 HA	8,150,000	407,500,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			12,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000	
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,700,000	9
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	10.0 OP	470,000	4,700,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	50.0 OP	150,000	7,500,000	
5886.CAI.017	Kawasan Buah Lain	1700.0 Unit		36,776,975,000	
051	Persiapan			2,203,950,000	U
A	KAWASAN SALAK			37,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,500,000	RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	5.0 Unit	500,000	2,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Honor Tim Teknis	4.0 OK	450,000	1,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000	9
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	5.0 Keg	400,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,200,000	RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	25.0 OP	848,000	21,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	50.0 OP	200,000	10,000,000	
B	KAWASAN NANAS			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,000,000	RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	32.0 Unit	500,000	16,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,200,000	RM
	- Honor Tim Teknis	16.0 OK	450,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			41,900,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Kawasan Nenas	10.0 OP	4,190,000	41,900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			54,900,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	180.0 OP	305,000	54,900,000	
C	KAWASAN MELON			15,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,600,000	RM
	- Honor Tim Teknis	8.0 OK	450,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,950,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	1,950,000	1,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,450,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	30.0 OP	315,000	9,450,000	
<i>D</i>	KAWASAN BUAH LAINNYA (APRESIASI)			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	120.0 Unit	500,000	60,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			216,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis	480.0 OK	450,000	216,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			48,000,000	9 RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	120.0 Keg	400,000	48,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			336,000,000	RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	500.0 OP	672,000	336,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			240,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	1200.0 OP	200,000	240,000,000	
<i>E</i>	KAWASAN BUAH LAINNYA (SUPER PRIORITY)			202,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	27.0 Unit	500,000	13,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			48,600,000	RM
	- Honor Tim Teknis	108.0 OK	450,000	48,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,800,000	9 RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	27.0 Keg	400,000	10,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			75,600,000	RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	200.0 OP	378,000	75,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			54,000,000	9 RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	270.0 OP	200,000	54,000,000	*
<i>F</i>	KAWASAN NANAS MENDUKUNG AGROINDUTRI			11,250,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,500,000	RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	3.0 Unit	500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Honor Tim Teknis	4.0 OK	450,000	1,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,550,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	1,550,000	1,550,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,400,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	20.0 OP	320,000	6,400,000	
G	<i>KAWASAN BUAH DI LAHAN MARGINAL</i>			145,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,500,000	9 RM
	- Papan Identitas Kampung Buah	5.0 Unit	500,000	2,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			480,000	9 RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	480,000	480,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,800,000	9 RM
	- Honor narasumber FGD pengembangan buah di lahan marginal	22.0 OJ	900,000	19,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000	9 RM
	- Identifikasi, Koordinasi Pengembangan Buah di Lahan Marjinal	9.0 OP	5,000,000	45,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	9 RM
	- Identifikasi, Verifikasi CPCL, Pembinaan	50.0 OP	150,000	7,500,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			69,720,000	9 RM
	- Akomodasi dan Konsumsi FGD pengembangan buah di lahan marginal	60.0 OH	822,000	49,320,000	*
	- Perjalanan dalam rangka FGD pengembangan buah di lahan marginal	20.0 OP	1,020,000	20,400,000	*
H	<i>KAWASAN ANGGUR</i>			750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	150,000	150,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			600,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	2.0 OP	300,000	600,000	
I	<i>KAWASAN STROBERI</i>			750,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	110,000	110,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	2.0 OP	320,000	640,000	RM
J	<i>KAWASAN MANGGA AGROINDUSTRI</i>			337,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Papan Identitas Kampung Buah	45.0 Unit	500,000	22,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Tim Teknis	180.0 OK	450,000	81,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	45.0 Keg	400,000	18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi dan identifikasi kawasan	315.0 OP	400,000	126,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	450.0 OP	200,000	90,000,000	RM
K	<i>KAMPUNG BUAH DAN FLORIKULTURA MENDUKUNG KEGIATAN STRATEGIS</i>			433,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Papan nama Korporasi Petani Hortikultura (KPH) - Sarana penunjang kegiatan Workshop Pengembangan Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	6.0 Unit 33.0 Unit	2,000,000 220,000	12,000,000 7,260,000	9 *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	482,000	482,000	9 *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa kendaraan dalam rangka Workshop Pengembangan Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	15.0 UH	960,000	14,400,000	9 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor narasumber workshop pengembangan Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	9 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka penilaian verifikasi lapang	18.0 OP	7,175,000	129,150,000	9 *

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)			263,208,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Workshop Pengembangan Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	99.0 OH	1,352,000	133,848,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop Pengembangan Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	33.0 OP	3,920,000	129,360,000	*	
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi			33,989,975,000	U	
A	KAWASAN SALAK			950,000,000		
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			950,000,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan salak	50.0 HA	19,000,000	950,000,000		
B	KAWASAN NANAS			7,040,000,000		
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			7,040,000,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Nanas	160.0 HA	44,000,000	7,040,000,000		
C	KAWASAN MELON			850,000,000		
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			850,000,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Melon	20.0 HA	42,500,000	850,000,000		
D	KAWASAN BUAH LAINNYA (APRESIASI)			14,400,000,000		
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			14,400,000,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Buah Lainnya (Apresiasi)	1200.0 HA	12,000,000	14,400,000,000		
E	KAWASAN BUAH LAINNYA (SUPER PRIORITY)			3,240,000,000		
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			3,240,000,000	9	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Buah Lainnya (Suoer Priority)	270.0 HA	12,000,000	3,240,000,000	*	
F	KAWASAN NANAS MENDUKUNG AGROINDUSTI			660,000,000		
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			660,000,000	9	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Nanas Agroindustri	15.0 HA	44,000,000	660,000,000	*	
G	KAWASAN BUAH DI LAHAN MARGINAL			2,000,000,000		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			400,000,000	9	RM
	- Fasilitasi Bantuan Alat dan Mesin mendukung kampung buah dan lahan marginal	5.0 Unit	80,000,000	400,000,000	*	
526114	Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000,000	9	RM
	- Fasilitasi sarana irigasi mendukung kampung buah dan lahan marginal	5.0 Unit	200,000,000	1,000,000,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			600,000,000	9	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Buah Di Lahan Marginal	50.0 HA	12,000,000	600,000,000	*	
<i>H</i>	KAWASAN ANGGUR			18,225,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			18,225,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Anggur	0.1 HA	182,250,000	18,225,000		
<i>I</i>	KAWASAN STROBERI			31,750,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			31,750,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Stoberi	0.1 HA	317,500,000	31,750,000		
<i>J</i>	KAWASAN MANGGA AGROINDUSTRI			4,050,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			4,050,000,000		RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Mangga Agroindustri	450.0 HA	9,000,000	4,050,000,000		
<i>K</i>	KAMPUNG BUAH DAN FLORIKULTURA MENDUKUNG KEGIATAN STRATEGIS			750,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)</u>			600,000,000	9	RM
	- Pelatihan Penguatan kelembagaan Korporasi Petani Hortikultura	6.0 keg	100,000,000	600,000,000	*	
526212	<u>Belanja Barang Penunjang Tugas Pembantuan Untuk Diserahkan Kepada Pemerintah Daerah (KPPN.139-Jakarta V)</u>			150,000,000	9	RM
	- Fasilitasi sarana penunjang kerja Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	6.0 Unit	25,000,000	150,000,000	*	
053	Pendampingan dan Pengawasan			583,050,000	U	
<i>A</i>	KAWASAN SALAK			12,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)</u>			300,000		RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 Keg	300,000	300,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)</u>			4,700,000		RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	10.0 OP	470,000	4,700,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)</u>			7,500,000		RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	50.0 OP	150,000	7,500,000		
<i>B</i>	KAWASAN NANAS			40,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)</u>			3,400,000		RM
	- Perjalanan Monitoring Kawasan Nenas	1.0 OP	3,400,000	3,400,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)</u>			36,600,000	9	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	120.0 OP	305,000	36,600,000	*	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	KAWASAN MELON			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			590,000	RM
	- Laporan	1.0 keg	590,000	590,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			4,410,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	14.0 OP	315,000	4,410,000	
D	KAWASAN BUAH LAINNYA (APRESIASI)			300,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			36,000,000	9 RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	120.0 Keg	300,000	36,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			84,000,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	200.0 OP	420,000	84,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	9 RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	1200.0 OP	150,000	180,000,000	*
E	KAWASAN BUAH LAINNYA (SUPER PRIORITY)			67,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			8,100,000	9 RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	27.0 Keg	300,000	8,100,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			18,900,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	100.0 OP	189,000	18,900,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			40,500,000	9 RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	270.0 OP	150,000	40,500,000	*
F	KAWASAN NANAS MENDUKUNG AGROINDUSTRI			3,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			550,000	RM
	- Laporan	1.0 keg	550,000	550,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			3,200,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	10.0 OP	320,000	3,200,000	
G	KAWASAN BUAH DI LAHAN MARGINAL			25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	9 RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	*
H	KAWASAN ANGGUR			250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			250,000	RM
	- Laporan	1.0 keg	250,000	250,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>I</i>	<i>KAWASAN STROBERI</i>			250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			250,000	RM
	- Laporan	1.0 keg	250,000	250,000	
<i>J</i>	<i>KAWASAN MANGGA AGROINDUSTRI</i>			112,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	45.0 Keg	300,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			31,500,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	100.0 OP	315,000	31,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			67,500,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	450.0 OP	150,000	67,500,000	
<i>K</i>	<i>Kampung Buah dan Florikultura Mendukung Kegiatan Strategis</i>			16,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,350,000	9 RM
	- Monitoring dan evaluasi Korporasi Petani Hortikultura (KPH)	2.0 OP	7,175,000	14,350,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,950,000	9 RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	13.0 OK	150,000	1,950,000	*
5886.CAI.019	Kawasan Florikultura Lain	58600.0 Unit		3,168,500,000	
051	Persiapan			176,518,000	U
<i>A</i>	<i>KAWASAN MELATI</i>			36,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,500,000	RM
	- Papan Identitas Kampung Flori	3.0 Unit	500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,400,000	RM
	- Honor Tim Teknis	12.0 OK	450,000	5,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,016,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	3.0 Keg	672,000	2,016,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,834,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Kawasan Melati	4.0 OP	3,708,500	14,834,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,900,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	42.0 OP	307,143	12,900,000	
<i>B</i>	<i>KAWASAN SEDAP MALAM</i>			25,980,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Papan Identitas Kampung Flori	2.0 Unit	500,000	1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Tim Teknis	8.0 OK	450,000	3,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	2.0 Keg	650,000	1,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pengawasan Kawasan Sedap Malam	2.0 OP	3,280,000	6,560,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	44.0 OP	307,273	13,520,000	RM
C	KAWASAN DRACAENA			13,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Papan Identitas Kampung Flori	2.0 Unit	500,000	1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Tim Teknis	8.0 OK	450,000	3,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	2.0 Keg	730,000	1,460,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	22.0 OP	320,000	7,040,000	RM
D	TANAMAN HIAS DAUN			100,788,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Papan Identitas Kampung Flori	10.0 Unit	500,000	5,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Tim Teknis	40.0 OK	450,000	18,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	10.0 Keg	655,000	6,550,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Identifikasi dan Verifikasi Kawasan Tanaman Hias Daun	7.0 OP	3,462,572	24,238,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			47,000,000	
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	120.0 OP	391,667	47,000,000	
052	Fasilitasi Bantuan			2,888,500,000	U
A	KAWASAN MELATI			762,500,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			762,500,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan melati	25000.0 m2	30,500	762,500,000	
B	KAWASAN SEDAP MALAM			176,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			176,000,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan sedap malam	20000.0 m2	8,800	176,000,000	
C	KAWASAN DRACAENA			220,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			220,000,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan Dracaena	10000.0 m2	22,000	220,000,000	
D	TANAMAN HIAS DAUN			1,700,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			1,700,000,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan tanaman hias daun	3400.0 M2	500,000	1,700,000,000	
E	TANAMAN HIAS DAUN (INTENSIFIKASI)			30,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana produksi kawasan tanaman hias daun	200.0 M2	150,000	30,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			103,482,000	U
A	KAWASAN MELATI			13,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			750,000	RM
	- Laporan	3.0 kali	250,000	750,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			12,600,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	41.0 OP	307,318	12,600,000	
B	KAWASAN SEDAP MALAM			14,020,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			500,000	RM
	- Laporan	2.0 kali	250,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			13,520,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	44.0 OP	307,273	13,520,000	
C	KAWASAN DRACAENA			6,900,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			500,000	RM
	- Laporan	2.0 kali	250,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,400,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	20.0 OP	320,000	6,400,000	
<i>D</i>	KAWASAN TANAMAN HIAS DAUN			69,212,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,500,000	RM
	- Laporan	10.0 kali	250,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,312,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Kawasan Tanaman Hias Daun	5.0 OP	3,462,500	17,312,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,400,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	150.0 OP	329,334	49,400,000	
5886.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 unit		1,050,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
5886.CBK.010	Prasarana Budidaya Buah dan Florikultura	5.0 unit		1,050,000,000	
051	Persiapan			37,500,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			37,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis	20.0 OK	450,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,950,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	1.0 keg	4,950,000	4,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,550,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan, dan Pembinaan	75.0 OP	314,000	23,550,000	
052	Fasilitasi bantuan			1,000,000,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			1,000,000,000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000,000	RM
	- Fasilitasi Bantuan Prasarana Produksi Buah (Green House Melon dan Anggur)	5.0 Unit	200,000,000	1,000,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			12,500,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			12,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,510,000	RM
	- Laporan	1.0 keg	1,510,000	1,510,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			10,990,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	35.0 OP	314,000	10,990,000	
5886.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	5350.0 Unit, Hektar		15,565,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
5886.RAI.012	Kawasan Durian	160.0 Unit		1,040,000,000	
051	Persiapan			120,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			120,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			8,000,000	RM
	- Papan identitas kampung buah	16.0 Unit	500,000	8,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			10,800,000	RM
	- Honor tim teknis dan supervisi kawasan	24.0 OK	450,000	10,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			6,400,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	16.0 Keg	400,000	6,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			62,800,000	RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	50.0 OP	1,256,000	62,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			32,000,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi CPCL, Pembinaan	160.0 OP	200,000	32,000,000	
052	Fasilitas Bantuan			880,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			880,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			880,000,000	RM
	- Fasilitas bantuan sarana pengembangan kawasan durian	160.0 HA	5,500,000	880,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			40,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	6.0 Keg	300,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			14,200,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	50.0 OP	284,000	14,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			24,000,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	160.0 OP	150,000	24,000,000	
5886.RAI.013	Kawasan Mangga	250.0 Unit		1,625,000,000	
051	Persiapan			187,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			187,500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,500,000	RM
	- Papan identitas kampung buah	25.0 Unit	500,000	12,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Honor tim teknis dan supervisi kawasan	20.0 OK	450,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	25.0 Keg	400,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			106,000,000	RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	100.0 OP	1,060,000	106,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Identifikasi,Verifikasi CPCL, Pembinaan	250.0 OP	200,000	50,000,000	
052	Fasilitasi Bantuan			1,375,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,375,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,375,000,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana pengembangan kawasan mangga	250.0 HA	5,500,000	1,375,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			62,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			62,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,500,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	5.0 Keg	300,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,500,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	100.0 OP	235,000	23,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,500,000	9 RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	250.0 OP	150,000	37,500,000	*
5886.RAI.014	Kawasan Kelengkeng	500.0 Unit		4,750,000,000	
051	Persiapan			375,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			375,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- Papan identitas kampung buah	50.0 Unit	500,000	25,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,600,000	RM
	- Honor tim teknis dan supervisi kawasan	48.0 OK	450,000	21,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	50.0 Keg	400,000	20,000,000	9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi dan identifikasi kawasan	100.0 OP	2,084,000	208,400,000	*	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Identifikasi,Verifikasi CPCL, Pembinaan	500.0 OP	200,000	100,000,000	9	RM
052	Fasilitasi Bantuan			4,250,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,250,000,000		
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fasilitasi bantuan sarana pengembangan kawasan lengkung	500.0 HA	8,500,000	4,250,000,000		RM
053	Pendampingan dan Pengawasan			125,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			125,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	12.0 Keg	300,000	3,600,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Monitoring dan evaluasi kawasan	50.0 OP	928,000	46,400,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	500.0 OP	150,000	75,000,000	9	RM
5886.RAI.015	Kawasan Alpukat	390.0 Unit		2,535,000,000	U	
051	Persiapan			255,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			255,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Papan identitas kampung buah	34.0 Unit	500,000	17,000,000		RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor tim teknis dan supervisi kawasan	32.0 OK	450,000	14,400,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	34.0 Keg	400,000	13,600,000	9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi dan identifikasi kawasan	100.0 OP	1,420,000	142,000,000	*	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			68,000,000	
	- Identifikasi,Verifikasi CPCL, Pembinaan	340.0 OP	200,000	68,000,000	
052	Fasilitasi Bantuan			2,195,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,195,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,195,000,000	RM
	- Fasilitasi bantuan sarana pengembangan kawasan alpukat	340.0 HA	5,500,000	1,870,000,000	
	- Kawasan alpukat kab kepahiang	50.0 Ha	6,500,000	325,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			85,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			85,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,400,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	8.0 Keg	300,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			31,600,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	50.0 OP	632,000	31,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			51,000,000	9 RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	340.0 OP	150,000	51,000,000	*
5886.RAI.016	Kawasan Manggis	250.0 Unit		1,625,000,000	
051	Persiapan			187,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			187,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,500,000	RM
	- Papan identitas kampung buah	25.0 Unit	500,000	12,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,800,000	RM
	- Honor tim teknis dan supervisi kawasan	24.0 OK	450,000	10,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	25.0 Keg	400,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			104,200,000	RM
	- Koordinasi dan identifikasi kawasan	100.0 OP	1,042,000	104,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Identifikasi,Verifikasi CPCL, Pembinaan	250.0 OP	200,000	50,000,000	
052	Fasilitasi bantuan			1,375,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,375,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			1,375,000,000	
	- Fasilitasi bantuan sarana pengembangan kawasan manggis	250.0 HA	5,500,000	1,375,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			62,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			62,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	6.0 Keg	300,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			23,200,000	RM
	- Monitoring dan evaluasi kawasan	100.0 OP	232,000	23,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			37,500,000	9 RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	250.0 OP	150,000	37,500,000	*
5886.RAI.018	Kawasan Krisan	1800.0 Unit		1,890,000,000	
051	Persiapan			63,300,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			63,300,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis	20.0 OK	450,000	9,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			3,250,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	5.0 Keg	650,000	3,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			22,400,000	RM
	- Perjalanan Identifikasi dan Verifikasi Kawasan Tanaman Hias Daun	7.0 OP	3,200,000	22,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			28,650,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan dan Pembinaan	93.0 OP	308,065	28,650,000	
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi			1,800,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,800,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000,000	RM
	- Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi Krisan Ekstensifikasi	1800.0 M2	1,000,000	1,800,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			26,700,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			1,250,000	RM
	- Laporan	5.0 kali	250,000	1,250,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			3,250,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	5.0 Keg	650,000	3,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			22,200,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	72.0 OP	308,334	22,200,000	
5886.RAI.019	Kawasan Anggrek	2000.0 Unit		2,100,000,000	
051	Persiapan			54,250,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			54,250,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			14,400,000	RM
	- Honor Tim Teknis	32.0 OK	450,000	14,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			3,250,000	RM
	- ATK dan Sarana Penunjang Pelaksanaan Kegiatan	5.0 Keg	650,000	3,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			36,600,000	RM
	- Identifikasi, Verifikasi, Pendampingan dan Pembinaan	120.0 OP	305,000	36,600,000	
052	Fasilitas Bantuan Sarana Produksi			2,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,000,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000,000	RM
	- Fasilitas Bantuan Sarana Produksi Anggrek Ekstensifikasi	2000.0 M2	1,000,000	2,000,000,000	
053	Pendampingan dan Pengawasan			45,750,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			45,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000	RM
	- Laporan	8.0 kali	250,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			7,150,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Kawasan Anggrek	2.0 OP	3,575,000	7,150,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V)			36,600,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan	120.0 OP	305,000	36,600,000	
018.04.WA	Program Dukungan Manajemen			85,371,916,000	
1774	Peningkatan Usaha Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Hortikultura			85,371,916,000	
1774.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,500,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1774.ABR.010	Layanan Rekomendasi Hortikultura	1.0 Rekomendasi Kebijakan		1,500,000,000	
051	Layanan Rekomendasi			1,500,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,500,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi Koordinasi/Pertemuan - Sarana Penunjang Pertemuan/Workshop/Sinkronisasi - Penggandaan bahan, materi dan laporan mendukung kegiatan - ATK dan Perlengkapan pertemuan - Penggandaan Laporan Rekomendasi Impor dan Perizinan Benih Hortikultura	234.0 OK 2.0 KALI 17093.0 LBR 3.0 KALI 12.0 KALI	97,000 11,001,000 250 1,687,583 1,586,084	73,068,000 22,698,000 22,002,000 4,273,000 5,062,000 19,033,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Panitia Workshop/Pertemuan/Sinkronisasi - Penanggung Jawab - Ketua - Sekretaris - Anggota	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 34.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	12,500,000 900,000 800,000 600,000 10,200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) > PERATURAN IMPORTASI PRODUK HORTIKULTURA - Pencetakan Buku Terkait Rekomendasi Impor dan Perizinan Benih - Pencetakan Leaflet Terkait Rekomendasi Impor dan Perizinan Benih - Pengadaan Banner Alur Pengajuan Rekomendasi Impor Produk Hortikultura - Pengadaan Banner Alur Pemasukan dan Pengeluaran Benih Hortikultura	400.0 EKS 2500.0 LBR 4.0 PAKET 4.0 PAKET	75,000 7,000 500,000 500,000	51,500,000 30,000,000 17,500,000 2,000,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) > HONOR NARASUMBER RAPAT KOORDINASI/PERTEMUAN /SINKRONISASI - Honor Nara Sumber Eselon I/ yang disetarakan - Honor Nara Sumber Eselon II/ yang disetarakan - Honor Nara Sumber Eselon III kebawah/ yang disetarakan	6.0 OJ 8.0 OJ 16.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	30,800,000 8,400,000 8,000,000 14,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pengawasan Rekomendasi Impor Produk Hortikultura - Perjalanan Pemantauan dan Monitoring Rekomendasi Impor - Perjalanan Pemantauan dan Monitoring Perizinan Pemasukan dan Pengeluaran Benih Hortikultura	28.0 OP 35.0 OP 37.0 OP	6,113,643 4,001,314 4,512,271	478,181,000 171,182,000 140,045,000 166,954,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pemantauan dan Monitoring Rekomendasi Impor - Perjalanan Pemantauan dan Monitoring Perizinan Benih	40.0 OP 35.0 OP	360,000 360,000	27,000,000 14,400,000 12,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Rapat/Koordinasi/Menghadiri Undangan	49.0 OP	280,000	13,720,000 13,720,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Layanan Rekomendasi - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday di Luar Kantor Pejabat Eselon III ke bawah - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor Pejabat Eselon III ke bawah - Perjalanan dalam rangka Pertemuan Layanan Rekomendasi Hortikultura - Menghadiri Undangan, Pertemuan, Sosialisasi dan Rapat Koordinasi			813,231,000	RM
1774.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			50,471,606,000	
1774.EBA.956	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Layanan BMN	1.0 Layanan		1,000,000,000	
051	Penatausahaan BMN			1,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perbanyak dokumen BMN	28920.0 LBR	250	7,230,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Petugas Inventarisasi dan Pelaporan Persediaan - Ketua/Wakil Ketua - Sekretaris - Anggota			82,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Bahan Peralatan Penatausahaan BMN	1.0 TAHUN	19,650,000	19,650,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) Honor Kegiatan > Koordinasi/Pengelolaan/Penatusahaan/Penyusunan Laporan BMN - Honor Nara Sumber Eselon II/ yang disetarakan - Honor Nara Sumber Eselon III kebawah/ yang disetarakan	4.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 900,000	14,800,000 4,000,000 3,500,000 75,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Inventarsisasi BMN dan Tindaklanjut Hasil Pemeriksaan - Perjalanan dalam rangka Pembinaan dan Monitoring Penatausahaan BMN	132.0 OP 150.0 OP	2,009,076 1,815,347	537,500,000 265,198,000 272,302,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan/ konsultasi instansi terkait	36.0 OH	360,000	12,960,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) Pertemuan - Koordinasi/Pengelolaan/Penatausahaan/Penyusunan Laporan BMN - Menghadiri Undangan Pertemuan dan Rapat Koordinasi Pengelolaan BMN	80.0 OH 306.0 OH	2,728,250 350,000	325,360,000 218,260,000 107,100,000	RM
1774.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		2,500,000,000	U
051	Layanan Humas dan Hukum			2,500,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi Koordinasi/Pertemuan - Sarana Penunjang - Pertemuan/Workshop/Sinkronisasi/Souvenir - ATK dan Perlengkapan peserta Workshop Evaluasi dan Pelaporan - Pencetakan Map, Leaflet, Banner, Spnaduk, Plakat - Bahan Promosi Hortikultura - Penggandaan dan Penggildan Laporan	338.0 OK 3.0 KALI 2.0 KALI 1.0 KALI 6.0 KALI 12.0 KALI	70,621 10,406,250 12,398,500 22,302,000 10,050,500 519,104	168,718,000 23,869,000 31,218,000 24,797,000 22,302,000 60,303,000 6,229,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Panitia Pertemuan Hukum Pengembangan Hortikultura	23.0 OK	317,392	7,300,000 7,300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pencetakan buku pedoman, peraturan perundang-undangan lingkup Ditjen Hortikultura - Pencetakan Kop Surat Keputusan Dirjen Hortikultura - Pencetakan Kop Garuda Mas/Garuda Biru - Souvenir Promosi Hortikultura	2.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 2.0 KALI	35,000,000 20,000,000 15,000,000 25,000,000	155,000,000 70,000,000 20,000,000 15,000,000 50,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Dalam Rangka Kunker Pimpinan	18.0 KALI	1,000,000	18,000,000 18,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Pertemuan Kegiatan Hukum - Honor Pertemuan kegiatan Kehumasan - Honor Pertemuan Kegiatan PPID dan Perpustakaan Digital	5.0 KALI 3.0 KALI 2.0 KALI	6,800,000 10,600,000 10,350,000	86,500,000 34,000,000 31,800,000 20,700,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Update Database JDIH - Alih Data Perpustakaan - Pengembangan Website - Special Design Dalam rangka Pameran/Promosi Hortikultura - Publikasi melalui TV Dalam rangka Mendukung Program Hortikultura - Publikasi Melalui Media Cetak Nasional Dalam rangka Mendukung Program Hortikultura - Publikasi melalui Online Dalam rangka Mendukung Program Hortikultura - Publikasi Melalui Koran/Majalah/Advetorial	1.0 KALI 4000.0 LBR 4.0 KALI 4.0 KALI 2.0 KALI 3.0 KALI 10.0 KALI 10.0 KALI	44,000,000 10,000 30,000,000 20,000,000 100,000,000 50,000,000 25,000,000 10,000,000	984,000,000 44,000,000 40,000,000 120,000,000 80,000,000 200,000,000 150,000,000 250,000,000 100,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi/ Identifikasi/ Pemantauan/Pendampingan/Pengembangan Hukum Hortikultura - Perjalanan dalam rangka Penyusunan/Pengumpulan Data dan informasi Hukum/ Pembahasan/Harmonisasi hukum hortikultura - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan tugas di bidang kehumasan, publikasi, PPID dan Perpustakaan digital - Perjalanan dalam rangka koordinasi publikasi dan kegiatan dalam rangka promosi hortikultura	60.0 OP 50.0 OP 60.0 OP 60.0 OP	2,441,934 2,930,320 2,481,334 2,481,334	590,792,000 146,516,000 146,516,000 148,880,000 148,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri Meeting dalam kota	40.0 OK	360,000	14,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Hukum , - Kehumasan, PPID dan perpustakaan Digital - Perjalanan dalam rangka Pertemuan Hukum , - Kehumasan, PPID dan perpustakaan Digital - Menghadiri Undangan/Rapat Pertemuan Hukum , - Kehumasan, PPID dan perpustakaan Digital	100.0 OH 50.0 OK 60.0 OK	777,000 480,000 240,000	116,100,000 77,700,000 24,000,000 14,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Hukum , - Kehumasan, PPID dan perpustakaan Digital - Perjalanan dalam rangka Pertemuan Hukum , - Kehumasan, PPID dan perpustakaan Digital - Perjalanan Menghadiri Undangan, Pertemuan, - Sosialisasi dan Rapat Koordinasi	130.0 OH 150.0 OK 40.0 OK	1,098,924 1,242,200 750,000	359,190,000 142,860,000 186,330,000 30,000,000	RM
1774.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		3,000,000,000	
051	Layanan Kepegawaian			1,250,000,000	U
A	<i>Layanan Kepegawaian</i>			<i>861,232,000</i>	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi kegiatan dan dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana dan Reformasi Birokrasi	600.0 OK	75,000	45,000,000	RM	
	- Plakat dalam rangka penghargaan	20.0 BUAH	750,000	15,000,000		
	- Sarana Penunjang kegiatan dan dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana dan Reformasi Birokrasi	3.0 KALI	8,625,000	25,875,000		
	- ATK dan bahan komputer kegiatan dan dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana dan reformasi dan birokrasi	2.0 KALI	6,500,000	13,000,000		
	- Penggandaan Bahan kegiatan dan dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana dan Reformasi Birokrasi	2.0 KALI	850,000	1,700,000		
	- Pencetakan map, spanduk, poster, banner bidang Organisasi, Kepegawaian, Tata Laksana dan Reformasi Birokrasi	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pencetakan peraturan bidang organisasi, kepegawaian, fungsional, tata laksana dan reformasi birokrasi	4.0 KALI	6,250,000	25,000,000		RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Lapangan Olah Raga dalam rangka Jiwa Korsa Pegawai	1.0 TAHUN	61,200,000	61,200,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Nara Sumber Eselon II/ yang disetarakan	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM	
	- Honor Nara Sumber Eselon III dibawah/ yang disetarakan	26.0 OJ	900,000	23,400,000		
	- Honor Honor Rohaniwan dalam rangka sumpah jabatan	48.0 OK	400,000	19,200,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Tes Narkoba)	1.0 TAHUN	7,500,000	7,500,000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Konsultasi Kegiatan dan Dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana, Reformasi dan Birokrasi	63.0 OP	2,300,191	144,912,000	RM	
	- Perjalanan Monitoring dan Evaluasi Tugas Belajar	6.0 OP	2,672,500	16,035,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Rapat/Koordinasi	15.0 OK	330,000	4,950,000	RM	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) Akomodasi Dan Konsumsi Dalam Rangka kegiatan dan dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana dan reformasi birokrasi - Akomodasi dan Konsumsi Fullday meeting dalam rangka Evaluasi dan Penyusunan Dokumen Organisasi, Kepegawaian dan Tata Laksana - Perjalanan dalam rangka Evaluasi dan Penyusunan Dokumen Organisasi, Kepegawaian dan Tata Laksana (Fullday meeting) - Perjalanan Dalam Rangka kegiatan dan dukungan Organisasi, Kepegawaian, Tata laksana dan Reformasi Birokrasi - Menghadiri Undangan/Pertemuan/ - Sosialisasi/Rapat/Koordinasi kegiatan dan dukungan Organisasi Kepegawaian Tata laksana dan reformasi			447,460,000	RM
	<i>Fasilitas Sekretariat Tim Penilai Jabatan Fungsional PMHP</i>			388,768,000	
B					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penggandaan Bahan/materi kegiatan fungsional - Konsumsi rapat-rapat kegiatan fungsional - Sarana penunjang kegiatan fungsional			26,601,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Jabfung PMHP - Pejabat Penetap Angka Kredit/Pengarah - Ketua - Wakil Ketua - Sekretaris dan anggota tim penilai - Sekretariat Tim Penilai Honor Sekretariat dan Tim Penyusun Soal > CPNS/PPPK/Uji Kompetensi Jabatan Fungsional PMHP - PMHP Pemula - PMHP Terampil - PMHP Mahir - PMHP Penyelia - PMHP Pertama - PMHP Muda - PMHP Madya - Sekretariat Tim Penilai			99,660,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Praktisi - Honor narasumber eselon II - Honor narasumber eselon III Kebawah dan yang disetarakan			15,900,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Inventarisasi Data Terkait Pembinaan Jabatan Fungsional PMHP	14.0 OP	3,217,286	45,042,000 45,042,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Fullday meeting dalam rangka Penyusunan Dokumen Jabatan Fungsional PMHP - Perjalanan dalam rangka Penyusunan Dokumen Jabatan Fungsional (Fullday meeting) - Menghadiri Undangan/Pertemuan/ - Sosialisasi/Rapat/Koordinasi Jabatan Fungsional	105.0 OH 105.0 OH 95.0 OP	498,000 705,000 792,106	201,565,000 52,290,000 74,025,000 75,250,000	RM
052	Layanan Rumah Tangga dan Tata Usaha			1,750,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,750,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana penunjang dalam rangka optimalisasi TNDE Kementerian Pertanian - Bahan Promosi Produk Hortikultura - Souvenir - Pengiriman Bunga (Dukacita Sukacita dll) - Bantuan Korban Bencana dll - Florikultura dalam rangka promosi hortikultura lingkup Ditjen Hortikultura	3.0 KALI 10.0 KALI 100.0 BUAH 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	23,333,334 40,000,000 100,000 100,000,000 100,000,000 200,000,000	880,000,000 70,000,000 400,000,000 10,000,000 100,000,000 200,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Narasumber dalam rangka Pertemuan/Sosialisasi Ketatausahaan/Kearsipan - Honor Narasumber Pakar/Praktisi - Honor Narasumber Eselon II - Honor Narasumber Eselon III Kebawah - Honor Moderator - Honor Pengajar/Instruktur - Honor Narasumber - Honor Ceramah Keagamaan	10.0 OJ 5.0 OJ 6.0 OJ 7.0 OJ 12.0 OJ 8.0 OJ 25.0 OJ	1,700,000 1,000,000 900,000 700,000 500,000 1,000,000 400,000	56,300,000 56,300,000 17,000,000 5,000,000 5,400,000 4,900,000 6,000,000 8,000,000 10,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fumigasi Arsip Dalam Rangka Perawatan dan Pelestarian arsip Ditjen Hortikultura	1.0 TAHUN	70,000,000	70,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi terkait Ketata Usahaan Kerumah Tanggaan dan Kearsipan	100.0 OP	3,567,000	356,700,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Menghadiri undangan rapat Koordinasi	100.0 OK	300,000	30,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			357,000,000	
	- Perjalanan Pelaksanaan Sosialisasi SRIKANDI lingkup Ditjen hortikultura	40.0 OK	1,500,000	60,000,000	
	- Akomodasi dan Komsumsi Pelaksanaan dalam rangka optimalisasi TNDE Kementerian Pertanian	200.0 OH	900,000	180,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Sosialisasi Kearsipan lingkup Kementerian Pertanian	50.0 OK	1,440,000	72,000,000	
	- Menghadiri Undangan/pertemuan/sosialisasi/rapat/koordinasi	40.0 OK	1,125,000	45,000,000	
1774.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		2,000,000,000	
051	Layanan Data dan Informasi			2,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			315,000,000	
	- Konsumsi Koordinasi/Pertemuan	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Pencetakan Formulir Statistik Pertanian Hortikultura (SPH) SBS (Bulanan)	7500.0 EKS	20,000	150,000,000	
	- Pencetakan Formulir Statistik Pertanian Hortikultura (SPH) BST, TBF dan TH (Triwulanan)	7500.0 EKS	20,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,500,000	
	- Pencetakan Buku Angka Tetap Hortikultura Tahun 2022	150.0 EKS	150,000	22,500,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.139-Jakarta V)			101,224,000	
	- Pengiriman Surat dan Buku	3.0 KALI	33,741,334	101,224,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			52,000,000	
	- Honor Nara Sumber Eselon II/ yang disetarakan	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	
	- Honor Nara Sumber Eselon III kebawah/ yang disetarakan	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			630,686,000	
	- Perjalanan Supervisi Mendukung Pengelolaan Data dan Informasi Hortikultura	300.0 OP	2,102,287	630,686,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	25.0 OK	360,000	9,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,000,000	
	- Perjalanan menghadiri Meeting dalam kota	25.0 OK	280,000	7,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			862,590,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Workshop /Sinkronisasi/Sosialisasi Mendukung Pengelolaan Data dan Informasi Hortikultura	730.0 OH	498,000	363,540,000	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop /Sinkronisasi/Sosialisasi Mendukung Pengelolaan Data dan Informasi Hortikultura	730.0 OH	606,370	442,650,000	
	- Perjalanan Menghadiri Undangan, Pertemuan, Sosialisasi dan Rapat Koordinasi Pengelolaan Data dan Informasi Hortikultura	80.0 OK	705,000	56,400,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1774.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		41,971,606,000	
001	Gaji dan Tunjangan			24,717,102,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,717,102,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,774,690,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	14,273,000,000	14,273,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	1,250,844,571	1,250,844,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,250,846,571	1,250,846,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			640,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	550,000	550,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	45,000	45,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	45,000	45,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,400,473,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TAHUN	1,200,405,429	1,200,405,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	100,034,786	100,034,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	100,034,786	100,034,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			448,267,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 TAHUN	384,229,857	384,229,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	32,019,071	32,019,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	32,019,071	32,019,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			547,631,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 TAHUN	426,541,000	426,541,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	60,545,071	60,545,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	60,545,071	60,545,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,490,644,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 TAHUN	1,290,644,000	1,290,644,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	100,000,000	100,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	100,000,000	100,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,290,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 TAHUN	140,290,714	140,290,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	30,000,000	30,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,153,991,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 TAHUN	1,153,991,000	1,153,991,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	1,800,000,000	1,800,000,000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri	1.0 TAHUN	100,000,000	100,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			670,476,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	574,694,714	574,694,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	47,891,143	47,891,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	47,891,143	47,891,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V)			130,000,000	RM
	- Belanja Lembur	1.0 TAHUN	130,000,000	130,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			17,254,504,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,254,504,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,245,668,000	RM
	- Fasilitas Keamanan Kantor dan Lingkungan (Jasa Security)	1.0 PAKET	1,807,775,432	1,807,775,000	
	- Pemeliharaan kebersihan gedung kantor taman dan halaman (Clening Service)	1.0 PAKET	1,597,093,224	1,597,093,000	
	- Pelayanan Mobilitasi/Pengemudi 21 ORG x 13 BLN	1.0 TAHUN	1,199,900,000	1,199,900,000	
	- Fasilitas Pengemudi/Pramu saji	1.0 TAHUN	672,100,000	672,100,000	
	- Teknisi Listrik/AC Kantor Ditjen Hortikultura 4 ORG x 13 BLN	1.0 TAHUN	65,000,000	65,000,000	
	- THL TTIC 45 ORG x 13 BLN	1.0 TAHUN	1,619,800,000	1,619,800,000	
	- Pelayanan Kebun Hortikultura/Jagakarsa 3 ORG x 13 BLN	1.0 TAHUN	156,000,000	156,000,000	
	- Konsumsi Jamuan Delegasi/misi/Tamu Direktorat Jenderal Hortikultura	12.0 BULAN	45,000,000	540,000,000	
	- Konsumsi Jamuan Delegasi/misi/Tamu Setditjen Hortikultura	12.0 BULAN	25,000,000	300,000,000	
	- Rapat-rapat koordinasi/dinas/konsultasi lingkup Ditjen Hortikultura (Setditjen/Dit. Benih/Ditlin/Dit.Buflor/Dit.STO/Dit. PPHH)	12.0 BULAN	40,000,000	480,000,000	
	- Promosi Komoditi Hortikultura	12.0 BULAN	40,000,000	480,000,000	
	- Konsumsi dalam bentuk buah-buah (Jumat sehat)	12.0 BULAN	20,000,000	240,000,000	
	- Langganan koran/majalah /harian/mingguan/bulanan	1.0 TAHUN	80,000,000	80,000,000	
	- Langganan buletin/Pelita Islam	1.0 TAHUN	8,000,000	8,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			452,350,000	2	RM
	> PENYEDIAAN PAKAIAN PEGAWAI LINGKUP DITJEN HORTIKULTURA			408,800,000		
	- Pakaian Seragam Dinas Kementerian Pertanian untuk Lingkup Direktorat Hortikultura	307.0 Stel	650,000	199,550,000		
	- Pakaian Korpri untuk Lingkup Direktorat Hortikultura	310.0 Stel	175,000	54,250,000		
	- Pengadaan Pakaian Batik	310.0 Stel	500,000	155,000,000	*	
	> PENYEDIAAN PAKAIAN KERJA KEPROTOKOLAN OPERATOR PERALATAN MESIN			43,550,000		
	- Pengadaan seragam Keprotokolanan	11.0 Stel	400,000	4,400,000		
	- Pengadaan seragam Genset/Diesel	2.0 Stel	500,000	1,000,000		
	- Seragam Pengemudi 21 Stel x 1 Baju/Putih dan Hitam x 500000	21.0 Stel	350,000	7,350,000		
	- Seragam Pramuka Bakti 45 Stel x 1 Baju/Putih dan Hitam x 500000	45.0 Stel	350,000	15,750,000		
	- Pengadaan seragam Pelayan Kebun Hortikultura	3.0 Stel	350,000	1,050,000		
	- Pengadaan seragam THL TTIC (40 org x 1 pasang baju/putihhitam)	40.0 Stel	350,000	14,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			321,025,000		RM
	- Penggantian Pencetakan dan Laminating	1.0 TAHUN	48,000,000	48,000,000		
	- Penggantian Pencetakan dan Laminating di TTIC	1.0 TAHUN	28,000,000	28,000,000		
	- Multivitamin untuk pegawai	2.0 KALI	122,512,500	245,025,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			875,500,000	2	RM
	- Pencetakan Blanko/Pembukuan untuk Direktur Jenderal Hortikultura dan Sekretaris Direktorat Jenderal Hortikultura	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000		
	- Bahan Pengelolaan arsip	6.0 KALI	7,500,000	45,000,000		
	- Penggantian Pencetakan dan Laminating	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000		
	- Pengadaan Obat-obatan dan bahan kesehatan untuk poli klinik UMUM dan GIGI	2.0 KALI	50,000,000	100,000,000		
	- Pengadaan sarana dan prasarana kesehatan untuk poli klinik UMUM dan GIGI	2.0 KALI	50,000,000	100,000,000		
	- Keperluan sehari-hari Direktorat Jenderal Hortikultura	375.0 ORANG	1,500,000	562,500,000	*	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,500,000,000		RM
	- Langganan listrik	1.0 TAHUN	1,500,000,000	1,500,000,000		
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V)			330,400,000		RM
	- Langganan telepon	1.0 TAHUN	85,400,000	85,400,000		
	- Langganan Internet	1.0 TAHUN	75,000,000	75,000,000		
	- Langganan Pulsa/Zoom Meeting	1.0 TAHUN	150,000,000	150,000,000		
	- Pembayaran Langganan telepon, faximail, internet, TV Kabel Ditjen Hortikultura dan Akun Zoom	1.0 TAHUN	20,000,000	20,000,000		
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000		RM
	- Pengiriman Pedum Dokumen Anggaran Surat Undangan Dokumen Berita Hortikultura dan Juklak Penghargaan Lingkup Ditjen Hortikultu	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			536,301,000	2	RM
	- Pemeliharaan taman depan, tengah dan belakang dan halaman gedung kantor (taman depan dan tengah)	17407.0 M2	11,000	191,477,000	*	
	- Pemeliharaan Hydrant dan Jaringan Hydrant	1.0 PAKET	85,000,000	85,000,000		
	- Pemeliharaan Pest Control (Anti rayap)	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000		
	- Pemeliharaan hanggar belakang Direktorat Jenderal Hortikultura	3020.0 M2	61,200	184,824,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,643,510,000	2	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Internet lingkup Ditjen Hortikultura	2.0 UT	70,000,000	140,000,000		
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor Ditjen Hortikultura	1.0 UT	270,000,000	270,000,000		
	- Pemeliharaan Genset diatas 500 KVA	1.0 UT	30,000,000	30,000,000		
	- Pemeliharaan Genset lebih kurang dari 50 KVA	1.0 UT	7,190,000	7,190,000		
	- Pemeliharaan Genset diatas 500 KVA	1.0 UT	30,000,000	30,000,000		
	- Pemeliharaan Ampar/Tabung Pemadam	65.0 BUAH	500,000	32,500,000		
	- Pemeliharaan Pompa Submersible Deep Well Pump	1.0 UT	176,000,000	176,000,000		
	- Pemeliharaan Perlengkapan Klinik GIGI/service mesin	1.0 TAHUN	100,000,000	100,000,000		
	> Pemeliharaan Peralatan dan Mesin di TTIC			184,800,000		
	- Telp/Faximile, Jaringan Internet	1.0 TAHUN	15,000,000	15,000,000		
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	10.0 PAKET	3,000,000	30,000,000		
	- Pemeliharaan AC Split	30.0 UNIT	610,000	18,300,000		
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook/Laptop	50.0 UNIT	730,000	36,500,000		
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam	10.0 BUAH	500,000	5,000,000		
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	1.0 TAHUN	15,000,000	15,000,000		
	- Pemeliharaan Mesin Absensi Elektrik	1.0 TAHUN	15,000,000	15,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan Peralatan Mesin Genset	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000		
	> PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6			1,673,020,000		
	- Pemeliharaan kendaraan Pejabat Eselon I Roda-4	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000		
	- Pemeliharaan kendaraan Pejabat Eselon II Roda-4	8.0 UNIT	37,730,000	301,840,000		
	- Pemeliharaan kendaraan Roda 6	3.0 UNIT	35,110,000	105,330,000	*	
	- Pemeliharaan kendaraan Roda 4	35.0 UNIT	25,650,000	897,750,000		
	- Biaya Pengurusan STNK Roda -4 Ditjen Hortikultura	47.0 UNIT	1,300,000	61,100,000		
	- Biaya Pengurusan STNK Roda -6Ditjen Hortikultura	3.0 UNIT	1,300,000	3,900,000		
	- Biaya Pengurusan STNK Roda -4 TTI Centre/Pasar Mitra Tani Ditjen hortikultura	7.0 UNIT	1,300,000	9,100,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Roda-4 TTIC	7.0 UNIT	18,000,000	126,000,000		
	- Pemeliharaan kendaraan Operasional Roda-2	64.0 UNIT	1,500,000	96,000,000		
	- Biaya Pengurusan STNK Roda -2 Ditjen Hortikultura	64.0 UNIT	500,000	32,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina (KPPN.139-Jakarta V)</u>			893,000,000	2	RM
	- Genset diatas 500KVA	1.0 UT	24,000,000	24,000,000		
	- Pemeliharaan Genset lebih kurang dari 50 KVA	1.0 UT	12,000,000	12,000,000		
	- Kendaraan pejabat Eselon I Roda 4	1.0 UT	23,000,000	23,000,000	*	
	- Kendaraan pejabat Eselon II Roda 4	8.0 UT	21,000,000	168,000,000	*	
	- Kendaraan Roda 6	3.0 UT	15,000,000	45,000,000	*	
	- Kendaraan Roda 4	35.0 UT	15,000,000	525,000,000	*	
	- Operasional Roda 2	64.0 UT	1,500,000	96,000,000	*	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			396,750,000		RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Lingkup Direktorat Jenderal Hortikultura	65.0 M2	2,950,000	191,750,000		
	- Pemeliharaan Jaringan Air Bersih lingkup Direktorat Jenderal Hortikultura	1.0 PAKET	105,000,000	105,000,000		
	- Pemeliharaan daerah Klinik Hortikultura	1.0 TAHUN	100,000,000	100,000,000		
1774.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		6,000,000,000		

1774.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		4,000,000,000		
052	<u>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u>			2,420,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,420,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,420,000,000		RM
	- Scanner	20.0 UNIT	9,000,000	180,000,000		
	- Printer	20.0 UNIT	1,500,000	30,000,000		
	- Personal Computer	43.0 UNIT	20,000,000	860,000,000		
	- Laptop	40.0 UNIT	21,500,000	860,000,000		
	- Printer LaserJet	35.0 UNIT	6,500,000	227,500,000		
	- Proyektor	5.0 UNIT	7,000,000	35,000,000		
	- Printer Warna	35.0 UNIT	6,500,000	227,500,000		
053	<u>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</u>			1,580,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,580,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,580,000,000		RM
	- AC	25.0 UNIT	10,000,000	250,000,000		
	- Meja Kerja	90.0 UNIT	4,000,000	360,000,000		
	- Kursi Kerja	90.0 UNIT	2,000,000	180,000,000		
	- Lemari Buku	47.0 UNIT	3,500,000	164,500,000		
	- Mesin Tik Elektrik	6.0 UNIT	1,500,000	9,000,000		
	- Lemari Besi	47.0 UNIT	4,500,000	211,500,000		
	- Kardek	40.0 UNIT	2,500,000	100,000,000		
	- Lemari Arsip	47.0 UNIT	6,000,000	282,000,000		
	- Brankas	1.0 UNIT	15,030,000	15,030,000		
	- Mesin Penghitung Uang	1.0 UNIT	7,970,000	7,970,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1774.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		2,000,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			2,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,000,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000,000	2
	- Pekerjaan Atap Parkir Kendaraan	1.0 PAKET	1,201,010,900	1,201,010,000	*
	- Pos Petugas Keamanan	1.0 PAKET	199,422,600	199,422,000	*
	- Pembuatan galeri umkm	1.0 PAKET	399,824,000	399,824,000	*
	- Pekerjaan Membran	1.0 PAKET	199,744,500	199,744,000	*
1774.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		24,000,000,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1774.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		6,500,000,000	
051	Perencanaan Program dan Anggaran, Kerjasama Hortikultura			6,500,000,000	U
A	LAYANAN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			5,488,590,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			224,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer Pertemuan Perencanaan Pengembangan Hortikultura	3.0 Kali	4,000,000	12,000,000	
	- Sarana penunjang Pertemuan Perencanaan Pengembangan Hortikultura	3.0 kali	50,000,000	150,000,000	
	- Penggandaan Dokumen, Materi dan Laporan Perencanaan Pengembangan Hortikultura	3.0 kali	2,500,000	7,500,000	
	- Konsumsi rapat perencanaan	15.0 Kali	1,000,000	15,000,000	
	- ATK dan bahan komputer mendukung kegiatan Perencanaan Pengembangan Hortikultura	4.0 kali	10,000,000	40,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			28,800,000	RM
	> Honorarium Petugas Aplikasi SAKTI			28,800,000	
	- Honor Penanggung Jawab (1 Org x 12 Bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honor Koordinator (1 Org x 12 Bulan)	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor Ketua (1 Org x 12 Bulan)	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Honor Anggota (4 Org x 12 Bulan)	48.0 OB	300,000	14,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			88,981,000	RM
	- Pencetakan dan Penjilidan Dokumen Perencanaan Pengembangan Hortikultura	4.0 kali	20,000,000	80,000,000	
	- Pencetakan cover dokumen Perencanaan Pengembangan Hortikultura	1.0 kali	8,981,000	8,981,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)			270,000,000	RM
	> Pertemuan Perencanaan Pengembangan Hortikultura			270,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas/Pakar/Praktisi (Pejabat Eselon I)	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas/Pakar/Praktisi (Pejabat Eselon II)	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas/Pakar/Praktisi (Pejabat Eselon III)	240.0 OJ	900,000	216,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 109

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) PERJALANAN KOORDINASI, BIMBINGAN TEKNIS, > PEMBINAAN DAN PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN Perjalanan Dalam Rangka Pemantauan, Pembinaan - dan Pendampingan Perencanaan Pengembangan Hortikultura - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dan Pengumpulan Data Dokumen Program - Perjalanan Dalam Rangka Penyusunan Dokumen Program Pengembangan Hortikultura - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dan Pengumpulan Data Dokumen Kerjasama Luar Negeri - Perjalanan Dalam Rangka Penyusunan Dokumen Kerjasama Pengembangan Hortikultura - Perjalanan Dalam Rangka Reviu dan Penelaahan Dokumen Anggaran - Perjalanan Dalam Rangka Bimbingan Teknis Penyusunan Dokumen Anggaran Pengembangan Hortikultura - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dan Pengumpulan Data Dokumen Anggaran			1,842,669,000 1,842,669,000 217,312,000 233,477,000 252,948,000 214,092,000 231,167,000 209,400,000 237,711,000 246,562,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka koordinasi perencanaan pengembangan hortikultura	100.0 OK	150,000	15,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri Undangan rapat koordinasi, pengumpulan data dan sinkronisasi - Pertemuan Perencanaan Pengembangan Hortikultura - Perjalanan dalam rangka pertemuan perencanaan pengembangan hortikultura	75.0 OK 150.0 OH 150.0 OK	150,000 433,000 150,000	98,700,000 11,250,000 64,950,000 22,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Perencanaan Pengembangan Hortikultura - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah - Perjalanan dalam rangka pertemuan perencanaan pengembangan hortikultura - Menghadiri undangan rapat Perencanaan Pengembangan Hortikultura	550.0 OH 920.0 OH 1085.0 OK 85.0 OK	1,578,546 494,827 886,876 1,496,589	2,412,910,000 868,200,000 455,240,000 962,260,000 127,210,000	RM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri pertemuan kerjasama bilateral, regional dan multilateral	8.0 OP	63,378,750	507,030,000	RM
B	<u>Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024</u>			1,011,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer Pertemuan Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024 - Sarana penunjang Pertemuan Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024 - Penggandaan Dokumen, Materi dan Laporan Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024	2.0 kali 2.0 kali 2.0 kali	4,000,000 60,000,000 2,500,000	8,000,000 120,000,000 5,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,800,000	RM
	- Honor Panitia Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024	36.0 OK	300,000	10,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,200,000	RM
	> Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024			37,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas/Pakar/Praktisi (Pejabat Eselon II)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas/Pakar/Praktisi (Pejabat Eselon III)	28.0 OJ	900,000	25,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			830,410,000	RM
	> Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Penyusunan dan Pemantapan RKA-KL TA 2024			830,410,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah	400.0 OH	1,572,000	628,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan	90.0 OK	2,240,112	201,610,000	
1774.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		2,000,000,000	
051	Layanan Evaluasi dan Pelaporan			2,000,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			277,067,000	RM
	- Konsumsi Koordinasi/Pertemuan	420.0 OK	71,000	29,820,000	
	- Sarana Penunjang Pertemuan/Workshop/Sinkronisasi	3.0 KALI	31,666,667	95,000,000	
	- ATK dan Perlengkapan peserta Workshop Evaluasi dan Pelaporan Tahun 2023	2.0 KALI	3,250,000	6,500,000	
	- Penggandaan Laporan	12.0 LAP	12,145,584	145,747,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,200,000	RM
	> Honor Panitia Workshop/Pertemuan/Sinkronisasi			6,200,000	
	- Ketua	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Sekretaris	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota	16.0 OK	300,000	4,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			67,100,000	RM
	- Pencetakan Buku /Juklak/laporan	5.0 KALI	13,420,000	67,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,800,000	RM
	> HONOR NARASUMBER RAPAT KOORDINASI			39,600,000	
	- Honor Nara Sumber Eselon III kebawah/ yang disetarakan	44.0 OJ	900,000	39,600,000	
	> HONOR NARASUMBER RAPAT KOORDINASI/PERTEMUAN MELALUI VIDCON			11,200,000	
	- Honor Nara Sumber Eselon II/ yang disetarakan	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honor Nara Sumber Eselon III kebawah/ yang disetarakan	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			749,677,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Evaluasi Capaian Program TA 2022	50.0 OP	4,301,760	215,088,000	
	- Perjalanan dalam rangka Percepatan dan Pengendalian Program/Kegiatan 2023	64.0 OP	1,838,375	117,656,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi pengembangan hortikultura TA 2023	213.0 OP	1,957,432	416,933,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,440,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Rapat/Koordinasi/Menghadiri Undangan			49,440,000	
	- Perjalanan dalam rangka Rapat/Koordinasi/Menghadiri Undangan	48.0 OH	1,030,000	49,440,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			799,716,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Monev dan Pelaporan	400.0 OH	1,070,000	428,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pertemuan Monev dan Pelaporan Hortikultura	370.0 OK	699,773	258,916,000	
	- Menghadiri Undangan, Pertemuan, Sosialisasi dan Rapat Koordinasi	150.0 OK	752,000	112,800,000	
1774.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		15,500,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Hortikultura			15,500,000,000	U
A	<i>Perjalanan Direktur Jenderal Hortikultura</i>			<i>2,800,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,783,650,000	RM
	- Perjalanan Direktur Jenderal Hortikultura	216.0 OP	7,407,408	1,600,000,000	
	- Perjalanan Sekretaris Direktorat Jenderal Hortikultura	198.0 OP	3,527,021	698,350,000	
	- Perjalanan Tim Task Force Ditjen Hortikultura	225.0 OP	2,156,889	485,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,350,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi instansi terkait	109.0 OK	150,000	16,350,000	
B	<i>Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian</i>			<i>5,000,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,274,521,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Koordinasi Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian	2.0 KALI	22,941,000	45,882,000	
	- Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian	38156.0 Lbr	250	9,539,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi	800.0 OK	68,000	54,400,000	
	- Sarana mendukung gerakan (Bantuan BBM Alsintan)	6000.0 Ltr	7,200	43,200,000	
	- Spanduk, umbul - umbul di lapangan	25.0 UNIT	700,000	17,500,000	
	- Perlengkapan	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
	- Sarana penunjang	300.0 BUAH	280,000	84,000,000	
	- Bahan Promosi	25.0 KALI	40,000,000	1,000,000,000	
521234	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk barang</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000,000	RM
	- Peralatan Penunjang Digitalisasi Ditjen Hortikultura	20.0 UNIT	15,000,000	300,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Operasional Roda 4 - Sewa tenda, kursi, perlengkapan mendukung pertemuan (jawa tengah)	150.0 UH 46.0 PAKET	1,016,000 15,000,000	842,400,000 152,400,000 690,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Narasumber Salam Rangka Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian - Narasumber Setingkat Menteri - Narasumber Eselon I - Narasumber Eselon II - Narasumber Eselon III dan IV - Narasumber Pakar	150.0 OJ 150.0 OJ 100.0 OJ 100.0 OJ 100.0 OJ	1,700,000 1,400,000 1,000,000 900,000 1,700,000	825,000,000 825,000,000 255,000,000 210,000,000 100,000,000 90,000,000 170,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pendampingan dalam rangka Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian - Perjalanan Koordinasi / Pendampingan / Pengelolaan Kegiatan Pengembangan Hortikultura	177.0 OP 93.0 OH	3,871,803 3,217,957	984,579,000 685,309,000 299,270,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan dalam rangka Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian - Perjalanan Pertemuan dalam rangka Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian	700.0 OH 700.0 OK	675,000 430,000	773,500,000 472,500,000 301,000,000	RM
C	<i>Administarsi mendukung Pelaksanaan Kegiatan Bendahara</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penggandaan dokumen	52404.0 LBR	250	13,101,000 13,101,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	10,009,000	10,009,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Koordinasi dan konsultasi - Perjalanan Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan	75.0 OP 108.0 OP	1,675,560 1,703,658	309,662,000 125,667,000 183,995,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Konsultasi instansi terkait	300.0 OK	150,000	45,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri Undangan	50.0 OK	300,000	15,000,000 15,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			107,228,000	RM
	- Menghadiri Undangan	96.0 OH	1,116,959	107,228,000	
D	<i>Administrasi Mendukung pelaksanaan Kegiatan (Satker)</i>			1,700,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.139-Jakarta V)			876,360,000	RM
	> OPERASIONAL KESATKERAN (pagu dana diatas Rp. 75 miliar sd 100 miliar)			653,160,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	5,810,000	69,720,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Sayuran dan Tanaman Obat (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Perbenihan(1 Org x 12 bln)	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Perlindungan (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Sekretaris Direktorat Jenderal (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	4,130,000	49,560,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Buah dan Flori (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Dit. PPHH Obat (2 Orang x 12 bulan x 1.580.000)	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	3,230,000	38,760,000	
	- Bendahara Pengeluaran (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	2,810,000	33,720,000	
	- Bendahara PNBP (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Atasan langsung Bendahara PNBP (1 Org x 12 bln)	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Dit. Sayuran dan Tanaman Obat (2 Orang x 12 bulan x 1.580.000)	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Dit. Perbenihan (2 Orang x 12 bulan x 1.580.000)	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Dit. Perlindungan (2 Orang x 12 bulan x 980.000)	24.0 OB	980,000	23,520,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Sekretariat Direktorat Jenderal (3 Orang x 12 bulan x 1.330.000)	36.0 OB	1,330,000	47,880,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Dit. Buah dan Flori (2 Orang x 12 bulan x 810.000)	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Dit. PPHH Obat (2 Orang x 12 bulan x 1.580.000)	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	
	> LAYANAN PENGADAAN BARANG/ JASA			223,200,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang / Jasa (15 Orang x 12 bulan x 680.000)	180.0 OB	680,000	122,400,000	
	- Tim Pendukung Pemeriksaan dan penerima Hasil pekerjaan/ Pengadaan Barang/ Jasa (20 Orang x 12 bulan)	240.0 OB	420,000	100,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			52,514,000	
	- Foto Copy dan penggandaan Dokumen	210058.0 LBR	250	52,514,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			24,533,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 TAHUN	24,533,500	24,533,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			477,435,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi Monitoring Kegiatan	135.0 OP	1,574,874	212,607,000	
	- Perjalanan Pengawalan dan Pendampingan Pelaksanaan Kegiatan	159.0 OP	1,665,585	264,828,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 114

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			34,200,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi Instansi terkait	95.0 OP	360,000	34,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			31,350,000	RM
	- Menghadiri Undangan	95.0 OP	330,000	31,350,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			203,608,000	RM
	- Menghadiri Undangan	180.0 OH	1,131,156	203,608,000	
E	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			5,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			211,276,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 KALI	13,819,000	55,276,000	
	- Perlengkapan Pertemuan Workshop Pelaporan Keuangan Semester I Lingkup Satker Ditjen Hortikultura TA 20223	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
	- Perlengkapan Pertemuan Workshop Pelaporan Keuangan Semester II Lingkup Satker Ditjen Hortikultura TA 20223	1.0 KALI	48,000,000	48,000,000	
	- Perlengkapan Pertemuan Workshop Pelaporan Keuangan Semester triwulan Lingkup Satker Ditjen Hortikultura TA 20223	1.0 KALI	48,000,000	48,000,000	
	- Perlengkapan Pertemuan Forum komunikasi kesatkeran	1.0 KALI	40,000,000	40,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	> Honor Penyusunan Laporan Keuangan			30,000,000	
	- Penanggungjawab	18.0 OK	450,000	8,100,000	
	- Ketua	18.0 OK	400,000	7,200,000	
	- Sekretaris	18.0 OK	300,000	5,400,000	
	- Anggota	31.0 OK	300,000	9,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			57,200,000	RM
	> Honor NarasumberWorkshop Pelaporan Keuangan Semester I Lingkup Satker Ditjen Hortikultura TA 2021			14,300,000	
	- Narasumber Eselon II	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Narasumber Eselon III	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
	> Honor NarasumberWorkshop Pelaporan Keuangan Semester II Lingkup Satker Ditjen Hortikultura TA 2021			14,300,000	
	- Narasumber Eselon II	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Narasumber Eselon III	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
	> Honor NarasumberWorkshop Pelaporan Keuangan Triwulan Lingkup Satker Ditjen Hortikultura TA 2021			14,300,000	
	- Narasumber Eselon II	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Narasumber Eselon III	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
	> Honor Narasumber Forum komunikasi kesatkeran			14,300,000	
	- Narasumber Eselon II	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Narasumber Eselon III	7.0 OJ	900,000	6,300,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA.2023 (REVISI KE 1)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Hortikultura
 UNIT KERJA (625875) DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 714,457,908,000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pengelolaan Keuangan (31 Provinsi) - Perjalanan Pengendalian Intern atas Laporan Keuangan (PIPK) (25 Provinsi) - Perjalanan TL Hasil pendampingan Itjen, BPK, BPKP (20 Provinsi) - Perjalanan Verifikasi Laporan Keuangan dan Monitoring Kerugian Negara Satker Lingkup Ditjen Hortikultura - Perjalanan Pelaksanaan Perbendaharaan, PNBPN, dan Monitoring Realisasi Anggaran			2,444,524,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Koordinasi Keuangan dan Perbendaharaan	144.0 OH 120.0 OP 225.0 OP 234.0 OP 240.0 OP	3,948,806 2,904,984 2,203,827 2,100,607 2,249,563	568,628,000 348,598,000 495,861,000 491,542,000 539,895,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi Pertemuan Koordinasi Laporan Keuangan - Perjalanan Pertemuan Koordinasi Laporan Keuangan - Perjalanan Menghadiri undangan rapat - rapat Keuangan dan Perlengkapan	165.0 OK	150,000	24,750,000	RM
1774.FAD	<u>Perencanaan dan Penganggaran[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Dokumen		3,400,310,000	
1774.FAD.012	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Layanan Perencanaan Satker Daerah	1.0 Layanan		3,400,310,000	
051	Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			3,400,310,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,400,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran TP Mandiri - Dukungan manajemen kab kepahiang	1.0 Keg 1.0 lay	3,305,310,000 95,000,000	3,305,310,000 95,000,000	9 *

Jakarta Selatan, 28 Desember 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

DR. IR. PRIHASTO SETYANTO, M.SC

NIP 196908161995031001